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on yıllarda Türkiye'miz, çeşitli terörist grupların 
bombalı eylemlerine maruz kaldı. Son bir yıl 
içinde ise, Süruç'taki patlamadan tutunda, 

Türkiye tarihinin en kanlı intihar eylemi olarak 
tarihe geçen Ankara saldırısına ve 2016 yılının ilk 
canlı bombalı eylemi olan Sultanahmet'teki bombalı 
saldırıya kadar, Türkiye'yi yasa boğan birçok olaya 
şahid olduk. 

Bu kanlı bombalı saldırıların ardından gözler 
DAEŞ'e çevrildi. Bu örgütle bağlantısı olduğu 

gerekçesiyle Emniyet, pek çok yerde eş zamanlı 

olarak operasyonlar düzenledi, birçok kişi gözaltına 
alınıp sorgulandı ve bazı tutuklamalar gerçekleşti. 

Hala bu operasyonlar sürmektedir. 

Maalesef Türkiye'de bir DAEŞ yapılanması söz 
konusu. Vehhabi - Selefi çizgide hareket eden, son 
derece katı ve dışlayıcı bir üslupla, tekfirci bir düşünce 
yapısıyla temayüz eden bu tür gruplar, ülkemizdeki 
gençleri güya cihatçı yapmak için bir takım faaliyetler 
yürütüyorlar. Tabi bu durum MİT raporlarına da 
yansımış vaziyette ... 

Öncelikle şunu açıkça ifade eldim ki; bu tür 
yapılanmaların önüne geçmenin en önemli şartı, 
Ehli Sünnet Müslümanlığını yaygınlaştırmaktır. 

* * * 

Şiddetten beslenen aşırı bir Selefi çizgide hareket 
eden bu gruplara katılan bazı gençlerin, niyetleri belki 
samimi olabilir. Bu kardeşlerimiz şunu bilsinler ki, bu 
yol; Hz. Ali (Radıyallahu anh) gibi "İlim Şehrinin 
Kapısı" olan bir allameyi bile tekfir edip, kalleşçe 
şehid edecek kadar gözü dönmüş, azgın Harici 
taifesinin gittiği yoldan başka bir yol değildir. 

İslami hassasiyetle, cihad etmek niyetiyle DAEŞ 
saflarına katılmak isteyen samimi kardeşlerime 

soruyorum .. . 

Müslümanları tekfir edip mürted ilan etmek, 
mallarını almak, ırzlarına musallat olmak, onların 

canlarını mübah görmek, "Lailahe illallah" diyen bir 
müslümanın kafasını tekbir getirerek kesmek, acaba 
nasıl bir cihad anlayışıdır? Allah'tan korkan hangi 
mümin böyle bir cinayete cüret edebilir? 
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Efendimiz (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem): 

" ... Her kim 'La ilahe illallah'derse (İslam'ın 
hakkı müstesna) malını ve canını Benden 
korumuş olur. Artık onun hesabı Allah' a aittir." 
buyurmuşken; Kuran okuyanları, secde edenleri ve 
Allah diyenleri mürted ilan edip katledenler, bunun 
hesabını Allah' a ve Resı11üne nasıl verecekler? .. 

Filisitin' e her fırsatta bomba yağdıran Siyonistlere bir 
kurşun bile atmayan ve tüm marifetleri Müslümanları 
öldürmekten ibaret olan; Müslümanların ve 
mazlumların kanlarına elleri bulaşmış bu kanlı örgüte 
katılıp cinayetlerine ortak olmanın adı, ne zamandan 
beri cihad olmuştur? 

Allah için kafamızı ellerimizin arasına alıp DAEŞ 'in 
"cihad" diyerek yaptığı icraatları insafla düşünelim. 
Cihad demek; İslam'ı, Hakkı üstün tutup hakim 
kılmak için gayret sarf etmek, demek iken; İslam'a 
ve tüm dünya Müslümanlarına böylesine zarar veren, 
kafirin de ekmeğine adeta yağ süren bu tür karanlık 
icraatlara cihad denilebilir mi? 

Evvelce, aynı safta ve aynı inançta oldukları El­
Kaide'yi bile, kendilerine biat etmedi diye tekfir 
eden DAEŞ'in, acaba kendileri dışında Müslüman 
gördükleri ve hayat hakkı tanıdıkları kimseler kaldı 
mı? .. 

* * * 

Şunu unutmayalım; Peygamber Efendimizin 
metodu tekfir değil, tebliğdir. Efendimiz, şaka olarak 
silahla birbirine işaret etmeyi bile yasaklamışken, sen 
Müslüman kardeşine kurşun sıkıp kafasını keseceksin, 
adına da cihad deyip Allah'ın bundan razı olduğunu 
zannedeceksin .. . İnanın buna kafirler bile gülüyor ve 
bu durumu keyifle seyrediyorlar. 

Bu yanlış anlayış, maalesef Müslümanların birbirine 
düşmesine, din düşmanlarına harcayacakları güç ve 
enerjiyi, kendi içinde tüketip zaafa uğramasına sebep 
olmaktadır. Rabbim, bir an önce aklımızı başımıza 
toplayıp ümmete zarar veren bu fitnenin durmasını 
nasip eylesin. Tüm İslam Alemini Ehli sünnet 
çizgisinde birleştirsin. Amin!!! 

Fi Emanillah! 
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HALiD-İ BAGDADi HAZRETLERİ'NİN HALiFESİ 
KASTAMONU'LU AHMED SİYAHİ HAZRETLERİ ' NE AİT 

"TARİKAT-! HALiDİYYE ADABI" RİSALESİ 
TERCEME ve ŞERH AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

GEÇEN AYKİ YAZININ DEVAMI 

Milli Eğitim Bakanlığı, Kastamonu Kitaplığı, 787 noda kayıtlı 
"Risate-i Haddadlzade el-Hac eş-Şeyh Ahmed Efendi en-Nakşibendi" 

İsimli Risalede Ahmed Siyahi Hazretleri şöyle buyurmuştur: 

Rahman ve Rahim olan Allah'ın Adıyla! 

Bütün hamdler alemlerin Rabbi olan Allah-u Te'ala'ya 
mahsustur. Salat-Ü selam Efendimiz Muhammed'in, Ehl-i 

Beyt'inin ve tüm sahabesinin üzerine olsun. 



58- Müridler öğrendikleri evrad 
ve ezkara (tarikat derslerine ve sair 
zikirlere), Kur'an-ı Kerim hatmine, 
(müridlerin toplanıp belli zikirleri 
belli sayılar üzere zikretmelerin­
den ibaret olan) hatm-i hacegana, 
teveccühat-ı aliyyeye (mümkünse 
mürşidin alnını kendi alnına temas 
ettirmek suretiyle, değilse kalbini 
kalbine yönelterek ondan gelecek 
feyizlere talip olma halini muhafa­
za etmeye) ve mürşidin sohbetine 
mülazemet ve devam etmelidirler. 
Zira bunlar tarikatın rukn-ü azamıdır 
(en büyük temelidir). 

59- Yine böylece ilmihallerini öğ­
renip akfildlerini (inançlarını) tashih 
ederek (Ehl-i Sünnet'e uygun olup 
olmadığını gözden geçirerek) okuyup okut­
maktan geri durmamalıdırlar. Zira: 

;;ô .... o o o o , 
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"Beşikten mezara kadar ilim tahsil 

edin" diye (hadis-i şerifte) varid olmuştur. 
(Hacı Halffe, Keşfü'z-zunun, 1152) 

60- (Bu yolun yolcuları) herhfilükarda iş­
lerini şeri'at-ı ğarraya uygun yapmaya ria­
yet etmelidirler. 

(Yani tarikat, şerl 'atın hükümleri içeri­
sindeki azlmetlerle amel etmekten ibaret 
olup bu yolda ruhsatlara dahi meyletme­
mek gerektiği için bir insan tasavvufa gir­
diyse mekruhlardan bile sakınması fcap 
eder. Dolayısıyla kendilerini tasavvuf ehli 
gibi gösterip farzları terk eden ve haramlar 
işleyen bir de kendilerini ermiş göstererek 
bu yaptıklarını mübah bilen kimseler sufl 
olamazlar bilakis zındık olurlar. 

Hal böyle olunca bu tarlkat-ı aliyyeye 
intisab eden kimseler maddl-mô.nevl tüm 
işlerini İslô.miyet'in helal, haram, mekruh, 
farz , vacib, sünnet ve müstehab gibi hü­
kümlerine tıpatıp uygun şekilde yürütmeli­
dirler. Aksi takdirde bu mô.nevl yolda iler­
leyemezler.) 

61- Yine şu bilinsin ki; bir mürid "Fa­
lan kimseler asidir, fasıktır, tacirdir, falan 
müridin hala günah işlediğini görüyoruz, 
bunlarda cezbe zuhfir etmemesi (manevi 
hallerin belirmemesi) gerekirken ( ewel­
ce) bun(ca günah işlemiş adam)larda cezbe 
(Allah-u Te'ala'nın o kulunu manevi aleme 
çekişinin eseri) görülmektedir, bu nasıl olu­
yor" diye tenkid yapmamalıdır. 

Zira insanları tenkid edenlerin kalpleri 
kararmıştır, onların kalplerinde Allah kor­
kusu yoktur. 

((.Jw ~' ~ ~?:, :1 'j ~ ~ .ll,ı ~_; ı Jı ~ln 
"Ey Allah! Allah-o Tetala'dan kork­

mayan kalpten Sana sığınırım" (duası 

hadis-i şerifte sabit olmuştur ki insanların 
ayıplarını araştırmakla uğraşan kişilerin 

böyle dua ederek kendilerini bu halden kur­
tarmaları gerekir.) 

Zira ewelce işlenen günahlar cezbeye 
(Allah-u Te'ala'nın feyzine) mani değil­

dir. Nitekim evliyanın büyüklerinden çoğu 
da ewelce günaha ve israfa düşmüş iken 
mürşidlerinin tasarruf (manevi tesirinin) 
gücüyle Allah-o Tetala'nın cezbesini elde 
ederek günahlarından kurtuldular. 



Şeyh Abdülğani Nablusi (Kuddise SirruhO) 

Ömer ibni Fariz (Kuddise SirruhO)nun divanı 
olarak bilinen esere yaptığı şerhin cezbe 
bahsinde: 

"Cezbe hali çok şereµi bir haldir, şimdi 
zamanımızda zô.hir ulemô. ve fıkıhtan başka 
bir şey bilmeyen fakihler arasında bulunan 
kıt görüşlü kimseler kalplerinin katılığı yü­
zünden cezbeyi inkô.r ettiler. 

İşte bu tip kimselerin sözlerine itibar 
edilmez, zira o şereµi hal, kalpte bulunan 
huşu un (Allô.h-u Te 'ô.lô. 'ya karşı olan derin 
saygının) eseridir. Hadls-i şerifte: 

' ':.: - y ~ : ~ ~ ' 1 :ı I;~ hı 
((.~ ~· ~ ; y:. ~" )) 

"Ey Allah! Huşu sahibi olmayan kalpten 
Sana sığınırım" (Müslim, Zikir:lB, no:7081, 8181) 

diye vôrid olmuştur.) 

Zamanımızda bizleri tenkid edenler: 
"Tarik-ı hak(hak yol)da olan müridlerden 
zelle ve isyan sadır olmamalı" evhamlarına 
tabi olurlar, bu ise (günahsızlık hali kullar­
da) hiç bulunmaz. İsyandan ve zelleden ma­
sum olmak (günahsızlık) enbiya-ı murselin 
efendilerimize (gönderilmiş peygamberle­
re) mahsustur. 

Kendilerinden zelle ve isyan (ayak kay­
ması ve günah) sadır olan kimselerin helak 
olduklarına dair kesin hüküm verilemez ve 
onların halleri tenkid edilemez, zira hati­
me mechuldür (kimin sonunun ne olacağı 
bilinmemektedir). İtibar ise son nefese ve 
hatimeyedir. 

Hakk Sübhanehô ve Tetaıa vademiz ta­
mam olduğunda (ecelimiz geldiğinde) cüm­
lemize husn-ü hatime (imanla nihayete ere­
cek güzel bir son) nasib-ü müyesser eyleye. 
Amin bihurmeti Seyyidi'l-murselin. (Gön­
derilenlerin Efendisi (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

hürmetine bu duamızı kabul eyle!) 

Hadis-i şerifte mübalağalı şekilde bildi­
rilmiştir ki; emrolunduğunun onda birini 

işleyip iktifa eden (yetinen) kemal ehlidir. 
Yine böylece hayrı şerrine galip gelen veya 
denk olan yahut (teşvik olundukları amel­
lerden) dörtte biri ile hayırlı ameller işleyen 
kimselerin kemal ehli olduğundan hiç şüp­
he yoktur. 

Nitekim (Ebu Hureyre (Radıyallôhu Anh)dan 

rivayet edilen) bir hadis-i şerifte Rasôlül­
lah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 
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"Şüphesiz siz öyle bir zamandasınız 
ki içinizden her kim emrolunduklarının 
onda birini terk etse helak olur. Sonra 
bir zaman gelecek ki o vakit içinizden 
emrolunduklarının onda biriyle amel 
etse kurtulur" (Tirmizf, Fiten:79, no:2267, 41530) 

buyuruyor. 

Yani bu kişi felaha dahil olur ve cennete 
girer buyuruyor ki bu hadis-i şerifi açıkla­
yan Peygamberimiz (Sa llôllôhu Te'ôlô Aleyhi ve 

Sellem) Efendimiz, emrolunduğu hayırlar­

dan onda birini işleyen kimsenin cennete 
gireceğine hüküm vermiştir. Elhamdülillah, 
bundan dolayı tekrar elhamdülillah diyerek 
çokça hamdederiz. 

İşte bu hadis-i şerifte ahir zamana kadar 
(varan süreçte) kafirlikten ve şirkten uzak 
kalan kimselere bişaret-i azime (büyük 
müjde) vardır, lakin şimdi zamanımızda 

küfürden (kafirlikten) ve şirkten salim (kur­
tulmuş) olan azdır. 

Zira ehl-i tevfık ve ınayet (Allah-u 
Te'ala'nın muvaffak kılmasına ve yardı­

mına nail) olmayanlara hak batıl sfüetinde 
mültebis (doğru yanlışla karışmış) bir halde 
görünür. 



Nitekim zamanımızda büyük alimlerden 
bazısının taatı masiyet (ibadeti günah), 
günahı da ibadet sayıp böyle inandıklarını 
gördük, onlar böyle olunca ya küçük alim­
ler hele de diğer avam nas (sıradan insanlar) 
ne halde olurlar diye kıyas edilmelidir. 

Ancak Hakk Sübhanehfı ve Te'ala 
kemali kereminden dolayı bir kulunu hida­
yet edip hıfz eylemiş (inkardan korumuş) 
olursa o müstesnadır. 

Nitekim bahsi geçen kimselerden bazıları 
tarikat-ı aliyye hakkında sihir (büyü) diye­
rek kendileri kafir oldular. Zira ehl-i imanı 
küfre (kafirliğe) nisbet etmek (Müslüman­
lara kafir demek) küfürdür (kafirliktir). 

Zira bizler ki meaşir-i hakikatteniz (doğru 
yoldaki cemaatlerdeniz) ve sihirlerin (helal 
olduğuna itikad edilmesi halinde) kafirlik 
olduğunu biliriz, "Şerhu'l-Akii.id" kitabın­
da: "Sihir küfürdür (helal olduğuna inanı­
larak yapılan büyü insanı kafir eder)" diye 
yazılmıştır. 

Sihir kafirlik olunca (helal olduğuna ina­
narak) büyü yapanın da ne büyük kafir ol­
duğu ortadadır. Oysa tarikat ehli kişilerin 
her biri bu sıfattan uzaktırlar, lakin: 

"' ... o J ,,. ... ,,. o ... 

((.pı ~ f JKl\)) 

"Söz, söyleyenin sıfatıdır" kelamının feh­
vasınca tarikat ehlini küfürle itham edenler 
kendileri kafir olurlar. 

Bu konuda bazıları: "Tarikata şirk diyen­
ler ve ehlini dinsiz sayanlar kendileri kafir 
oldular" diye cevap vermiştir ki bunun deli­
li de vardır. Zira akaid kitaplarının elfaz-ı 
küfür (Müslümanı kafir eden sözler) bah­
sinde: 

"Bir Müslümana birinin kafir dediğini du­
yan kişi o söz sahibinin kafir olup olmadı-

ğırtda şüphe etse o şüphe eden de kafir olur" 
diye yazıldığını ders esnasında (ulemadan) 
işitmişimdir. 

1 

(Yani bir Müslümana kafir diyenin ken­
disinin kafir olacağı o kadar kesin bir me­
seledir ki bunda şüphe eden bile kafir olur 
demektir. Bu husus sahih bir hadls-i şerifte 
belirtilmiştir. Nitekim İbni Ömer (Radıyallôhu 
Anhümô)dan rivayet edilen: 
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"Herhangi bir kişi (din) kardeşine 'Ey 
kafir!' derse, mutlaka ikisinden biri bu ke­
lime (nin ifade ettiği kafirlik damgasını hak 
etme)ye uğrar. 

Eğer o kimse onun dediği gibiyse (sözü, 
yerini bulmuş olur). Değilse ona rucu eder 
(söz, sahibine döner, yani söyleyen kafir 
olur)" (Müslim, lmôn:26, na:60, 1179) hadls-i şeri­
fi , bu hususta nas teşkil etmektedir. 

Dolayısıyla bu zamandaki bazı iilimler 
bile tarikat ehline kafir diyerek kendileri 
kafir oluyorsa ya sıradan insanlar içerisin­
de imanını muhafaza eden kaç tane bulunur. 

Onun için Rasulülliih (Sallô//ôhu Aleyhi ve Sel­
lem) ahir zamanda gelecek olanların emro­
lunduklarından onda biri ile amel etmeleri 
halinde kurtulacaklarını buyururken çok 
isabet buyurmuştur. Zira bu zamanda ima­
nını kurtarabilen hakikaten kurtulmuştur. 

Alliih-u Te'iilii cümlemize ahir zamanın 
fitnelerinden uzak kalarak imanımızı kur­
tarmamızı nasip eylesin. Amin.) 

İnşaallah bir dahaki ay risale tamamlana­
caktır. 



TASAVVUF 
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ISl""\1'11 KUIL\l,l,1\R1\ 1\l,1,ERN1\Tlf' 
1lRl\M1\~IN llÜK~IC 

Resul BÖLÜKBAŞ 

D 
in-i Mübin İslam bir diğer adıyla şeriat 
ilahi bir nizamdır.Menşei ve mesnedi 
yüce Allah (Celle Celôlühil) 'ü ve onun sı­

fatlarıdır.Özellikle Cenab-ı Hakk'ın ilmi ezeli 
ve kelamı ezelisine dayanmaktadır.Yüce Allah 
(Celle Celôlühil) zatında ve sıfatlarında noksanlık­
tan münezzeh (arınmış) ve kemalat ile muttasıf 
olduğunda asla şek ve şüphe yoktur. Öyley­
se bu yüce sıfatların tecellisi ve tezahuru olan 
Hazret-i Kur'an ve onun ihtiva ettiği İslam ni­
zamının kemalatında da, eksik ve hatanın ola­
mayacağı kesin bir hakikattir. Zira kemalatdan 
kemalat zuhur eder. Nitekim .ili\ u~ deyip 
tesbih-u tenzih ettiğimiz Yüce Rabbimiz'in ve 
onun sıfatlarının tecellisi olan İslam nizamını 
da aynı derecede tenzih edip ona teslim olma­
mız gerekli ve beşeriyet için vaz geçilmez bir 
kural olduğunu bilmeliyiz. Yaratılışımızın hik­
meti de budur. Yüce Rabbimiz: 

"Ben cinleri ve insanları ancak bana kul­
luk etsinler(kul olsunlar) diye yarattım" 

buyurmaktadır. (Zariyat 56) 
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Hal böyleyken Yüce Allah'ımızın bu eşsiz ni­
zamına,yüce dinine ve onun ahkamına alterna­
tif aramak şirk ve büyük zulumdür. Bu yola te­
vessül edenler ise Allah'a iftira eden müfteriler 
ve en büyük zalimlerdir. Zira Cenab-ı Hakk'ın 
kendilerine hak olarak verdiği ubudiyeti (kul­
luğu) bırakıp uluhiyete (ilahlığa) talip oluyor­
lar.Böylece en büyük haksızlığı yapmış oluyor­
lar. Nitekim Lokman (Aleyhisselôm) oğluna: 

Ey oğulcağzım! Allah'a eş koşma, zira ona 
eş koşmak en büyük zulüm (haksızlıktır) 

dür." (Lokman 13) 

Buyurmak suretiyle Allah' a ve Onun sıfatları­
na alternatif aramanın en büyük zulüm ve şirk 
olduğunu beyan etmiş oluyor . .uıı 'l'I .uı 'l' Di­
yen her mü'min böyle bir alternatifi reddettiği 
için tevhid ehli oluyor. Ancak Yüce Allah'ın eşi 
ve benzeri olmadığını diliyle telaffuz kalbiyle 
tasdik ettikten sonra onun kitabı olan Hazret-i 
Kur' an' a, resülüne indirdiği risalete o yüce fer­
man-ı ilahiyeyye ve bu ferman-ı ilahi'nin ihti-

Aylık ilim - Kültür ve Fikir Dergisi 



va ettiği İslam nizamına alternatif aramak ise 
bu tevhidi bozuyor ve adeta Allah ' ın habibine 
vahy ettiği o yüce nizama alternatif aramakla 
Allah ve onun sıfatlarına alternatif aramış olu­
yor. Ve böylece İslam Dini'nin dışına çıkıyor 
ve yaratılışınının hikmetini inkar etmiş oluyor. 
Bu cürmü işlemekle de şeytana arkadaş olmayı 
kabulleniyor. 

lj~ .J ~ ~ )1_?~(f'~0-4.J 
:_,:.) .J* 

"Kim Rahman olan Allah'ı zikrinden (onun 
fermanından) kaçarsa biz ona şeytanı musal­
lat ederiz.O şeytan da ona yakın bir arkadaş 
olur." 

buyurmaktadır. (Zuhruf 26). 

Hiç şüphesiz Rahman'ı bırakanın teslim ola­
cağı varlık şeytan ve şeytani ruha sahip olan 
insanlar olur ancak. Kelime-i tevhid'i söyleyip 
Allah'ın alternatifinin olamayacağını tasdik et­
tikten sonra O Yüce Mevla'nın beşeriyetin sa­
adeti için gönderdiği risalete, ferman-ı ilahiye 
ve bu ferman-ı ilahinin sunduğu din-i mübin İs­
lam' a, onun koyduğu nizama alternatif aramak 
elbette ki en büyük küstahlıktır. Dünya durduk­
ça her asır ve zamanda böyle küstahların var 
olacağından şüphe yoktur. Zira bu hak" ve batıl 
mücadelesini Yüce Allah'ın buyruğuna karşı 
çıkarak ona muhalefeti ilk başlatan kişi İblis-i 
lain olmuştur. Daha sonra Adem (A leyhisseliim)' ın 

oğlu Kabil ve Habil arasında devam etmiştir. 
Şöyle ki Habil, Adem (Aleyhisseliim)' a indirilen 
sahifelere teslim olmuş iken buna mukabil Ka­
bil ise bu ferman-ı ilahi ' nin bir hükmüne muha­
lefet etmek suretiyle isyan etmiştir. Evet Kabil 
Yüce Allah'ın yüce nizamına alternatif bulma­
ya yeltenmiş ve bu muhalefet onu kardeş katili 
olmaya sevk ederek insanlık tarihinde ilk terörü 
ihdas etmiş ve kardeş katili olmuştur. Böyle­
ce de görülüyor ki Allah'ın emrine muhalefet 
edip onun ahkamına alternatif aramanın sonu 
terördür, fitneye düşmektir. Yüce Rabbimiz bu 
kıssalardan hisse almamız için Yüce kitabında 
bu hususları bizlere anlatmaktadır. Zira biz bu 
muhalefete baktığımız zaman Kabil'in bu du­
ruma düşüp kardeş katili olmasının temelinde 
yatan şeyin Allah'ın fermanına, O'nun emrine 

·l r/ık //im Kültür re Hkir Deı:fiiS/ 

TASAVVUF 

alternatif araması ve O'nun beyanına itirazı se­
bebiyle olduğunu anlıyoruz. Hazret-i Adem'in 
oğlu Kabil'in itirazı Allah (Celle Celii lühu)'nün 

koymuş olduğu mahremiyete karşı çıkıp ken­
disine mahrem olan kızkardeşi ile evlenmeye 
teşebbüs etmesi suretiyle oldu ve sonu böyle 
büyük bir felaket oldu. Keza Nuh (Aleyhisseliim)'ın 

oğlunun da Allah ' ın fermanına, o ferman ile 
haber verilen tufan ve neticesine akıl ve mantık 
hislerine kapılarak kendince düşündüğü bir al­
ternatif ile kurtulacağını zannederek babasının 
kendisine "Oğlum! İman et, gemiye bin aksi 
takdirde her tarafı kuşatacak olan suyla bo­
ğulacaksın" buyurması üzerine: 

"Ben yüksek bir dağa çıkarım, o dağ beni su­
lardan korur" dedi. Babası Nuh (Aleyhisselam) 
"Oğlum! Bugün Allah'ın emrinden (bu tu­
fandan Allah' tan başka) kurtarıcı yoktur." 
Dediyse de oğlu bulduğu bu alternatif üzere 
dağa çıkmayı hayal ederken gelen dalgalar üze­
rini kapatmış böylece boğulanlardan olmuştur. 
Evet! Bu ibret tablosundan bütün insanlığın 

ders çıkarması gerekir. Cenab-ı Hakk'ın ilmi 
ezelisiyle bilip, kelamıyla bildirdiği haberin 
aksinin varid olması mümkün değildir. Bir za­
manlar Musa (Aleyhisseliim) 'ın karşısında batılı 

savunan Firavun da Allah' a ve onun gönderdiği 
kitaba alternatif olmaya çalışmadı mı? Nitekim 
Kur'an-ı Kerimde: 

~\ ("_,..! y JLl <La~~ l.J~ _) tŞ~\_j.J 

u- tŞ~ _)~';/\ OU.J ~ ~ ~ 
ili lJ..-4 --* l._j\ r-1 lJ.J~ )U\ ~ 

~\ "i _;-li ~ ~~ "i .J ~ .J-A tŞl.JI 
A_Sj)W\ ~ ç.4 .JI y.Aıj lJ..A ô _)~\ ~ 

\~lS ~I o~Lb\j <La~, 9.;,1 .. U ~fo 

~ \_j,~\ ü~I LcJ9 ~\J LA~ 
)Ll..a ill-uı ~ . • ~ 1 w . \j .J rA . u--r . rA .JC 

ü-:ı_?..)U 

(Firavun (gördüğü mucizeler karşısında ileri 
gelen yakınları O'nu bırakır da Musa (Aleyhis­

seliim)ya inanırlar diye telaşa kapılarak) kavmi 
içerisinde çağrı yaptı da dedi ki : 
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TASAVVUF RESUL BÖLÜKBAŞ 

Ey kavmim mısırın saltanatı bana ait değimli­
dir.İşte şu ırmaklar benim (saraylarımda) altım­
dan akmakta değimlidir. Hala benim üstünlü­
ğümü göremeyecekmisiniz. Yoksa ben, hakir ve 
zayıf olan (dilindeki pelteklikten dolayı açıkla­
mada bulunmaya yakın dahi olamayan şu kişi­
den daha hayırlı değilmiyim. (biz değer verdik­
lerimizi altın bilezikler ve takılara boğuyoruz, 
madem ki O, Alemlerin Rabbinin elçisi oldu­
ğunu iddia ediyor) öyleyse O'nun üzerine altın 
bilezikler atılsaydı ya! Ya da O'nunla birlikte 
birbirine pek yakın olan toplu şekilde kalaba­
lık bulunan art arda dizilen melekler gelsey­
di ya. Böylece O kavminden çabucak keniisine 
itaatlerini talep etti de kavmini kıt akıllı buldu 
da Onlarda hemen O'na itaat ettiler. Zaten şüp­
hesiz ki onlar (yoldan çıkmış) fasıklar toplumu 
idiler. (Onun için O azgın fasığın sözünü hemen 
dinlediler) İşte bizi kızdırdıklarında onlardan 
intikam aldık ve hemen onları topluca suya boğ­
duk. Artık biz onları sonraki (kafir) ler için (ce­
hennem yolunda) öncüler, önderler ve bir ibret 
(vesilesi olacak toplum) yaptık. (Zuhruf 51-52-53-54-

55- 56 ). Görülüyor ki Firavun'un alternatifi bir işe 
yaramadı. 

Hem kendisi hem ona tabi olanlar boğularak helak 
oldu.Kelamullah olan Tevrat' a ve onun ahkamına 
alternatif arayanların akıbeti bu olur da, Kuran-Ke­
rim'e, onun getirdği İslam nizamına, onun emir ve 
yasaklarına alternatif arayanların akıbetinin daha 
farklı olacağını düşünebilir miyiz? Ne var ki helak 
olma yöntemi değişik olabilir. Kimi Kızıldenizde 
boğularak kimi ise Yüce Mevla'nın takdir edeceği 
başka bir musibetle cezasını görebilir. Hasbelka­
der bu fani dünyada cezasını görmeden ahrete in­
tikal edenlerin de kurtulduklarını zannetmek akıl 
işi değildir. Zira o Mahkeme-i Kübra da mutlaka 
hesabı sorulur. Allah' a, onun kitabına, o kitabının 
getirdiği İslam' a alternatif aramanın hazin sonucu 
elbette görülecektir. Bu cüret ve zulmün karşılığı­
nı elbette göreceklerdir. Velhasıl ubudiyet dairesi­
ne sığmayıp ülühiyete tırmanma cüretinde bulun­
manın acı karşılığını Firavunlar ve Ebu Cehiller 
den farksız bir şekilde görecekleri mulıakkaktır. 
Tarihten ibret almayı kıssalardan hisse çıkarmayı 
bilmeliyiz. Ve Hakk' a teslim olup kulluk vazife­
mizi bihakkin yerine getirmeye devam etmeliyiz. 
Rabbim hidayette olmayanlara hidayeti, hidayette 
olanlara ise bu hidayet üzere devamı nasip buyur­
sun. (Amin) 
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HADiSLERLE SÜNNETLER 
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HADiSLERLE SUNNETLER 

TAHARET (DİNİ TEMİZLİK) İLE İLGİLİ 
BAZI SÜNNETLER 

Allah-o Te'ala'ya hamd-ü senadan, 
Rasiilüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)'e, 

Ehl-i Beytine ve cümle sahabesine 
salat-Ü selamdan sonra! Bu ay itibarıyla sizlere 
hazırlayacağım bu bölümde Kainatın Efendisi 
(Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)in sünnetlerinden bazıla­
rını maddeler halinde inşaallah açıklamaya ça­
lışacağım. 

Şu malumdur ki amelle ilgili konularda bü­
tün kitapların başı taharet ve temizlik bahsiyle 
başlar. Biz de buna riayeten bu yazımızda bu 
konudaki sünnetlere örnekler zikredeceğiz. 

Sözlükte taharet; pisliği gidermek veya te­
mizlenmek anlamına gelmektedir. Istılahta 

(dini terim olarak) taharet; hükmi bir sıfat olup 
imandan sonra dinimizin en önemli emri olan 
namaz kılmaya kişiyi müsait hale getirir. 

Bunun yanı sıra hakiki bir sıfat olarak beden 
temizliği, namaz kılacak yerin temizliği, namaz 
kılınacak elbiselerin temizliği, kap-kaçak te­
mizliği gibi kısımları da vardır. 

Taharetin önemini beyan hususunda Ebu 
Malik el-Eş' ari (Radıyalliihu Anh)dan rivayet edi­
len bir hadis-i şerifte Rasiilüllah (Salliilliihu Aleyhi 

ve Sellem): 
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"Temizlik (abdest) imanın yarısıdır ... " 

(Behakf, Şu'abü'l-fman, no:2453) buyurmuştur. 

ABDESTİN SÜNNETLERİ 

1) Hanefi fıkıh kitaplarında geçtiği üzere ab­
dest almaya niyet ederek başlamak abdestin 
sünnetlerindendir. Zira amel ile adet arasını ayı­
ran ve sevap almayı sağlayan en önemli husus 
niyettir. 

Niyet diğer üç mezhebe göre vaciptir. Tüm 
mezhepler Hazreti Ömer (Radıyalliihu Anh)dan 

nakledilen: 
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"Ameller niyet(ler)e göre( değerlendirilecek) 
dir. Gerçekten herkes için (görünüşte yaptığı­
nın karşılığı değil de) ancak niyet ettiği (şeyin 
karşılığı) vardır. 

Kimin hicreti Allah' a ve Rasôlüne ise o ki­
şinin hicreti Allah'a ve Rasôlüne (hicret ola­
rak kabul edilmiş)dir. Kimin de hicreti (ve bir 
ameldeki maksadı) elde edeceği dünyaya veya 
evlenmek istediği bir kadına ise onun hicreti 
de yöneldiği şeyedir" (Buhôr f, Eymôn:22, no:6311) 

hadis-i şerifini bu hususta delil kabul etmişler­
dir. 

2) Abdeste besmeleyle başlamak sünnettir. 
Nitekim Ebii Hureyre (Radıyallôhu Anh)dan riva-

yet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah (Sallôllô­

hu Aley hi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Abdesti olmayanın namazı yoktur. Abdest 
üzerine (abdeste başlarken) Allah'ın adını zik­
retmeyenin de abdesti yoktur." (Ahmed ibni Han­

bel, el-Müsned, no:9418) 

o 1 

Besmelenin yanı sıra «~\ ;uı H» 
"Bismillahi ' l-Azim." 

, 1) ' 1 J Q ; 

«VJL; ~\ q-:~ ~ ~ :u>JI» "El-

hamdülillahi ala dini'l-İslam" denilmesi de 
sünnet için yeterlidir. (Düraru 'l-Hukkôm) 

Bu konu, zikredilen hadis-i şeriften de anla­
şılmaktadır. 

Avlık İlim - Kii/ıürre Fikir Dergisi 

HADiSLERLE SÜNNETLER 

3) Abdestte yıkanılması farz olan yerlerin 
ikinci ve üçüncü defa yıkanmasının sünnet ol­
duğunda ittifak edilmiştir. 

4) Ayrıca ağza ve burna üçer defa su verip 
daha sonra sümkürmenin sünnet olduğunda da 

ittifak edilmiştir. 

5) Abdest aldıktan sonra iki rekat abdest şü­
kür namazı kılmak da sünnettir. Zikredilen son 
üç şeyin sünnet oluşu, şu hadis-i şeriften anla­
şılmaktadır. 

Osman (Radıyallôhu Anh)ın azatlısı Humran 
ibni Eban (Radıyallôhu Anh)ın şöyle dediği rivayet 
edilmiştir: 

"Osman (Radıyallôhu Anh)ı abdest almak için su 
isterken gördüm, su kabı gelince ondan dökerek 
ellerini üçer kere yıkadı, daha sonra sağ elini 
suya daldırıp üç kere ağzına, burnuna su verip 
sümkürdü ve yüzünü yıkadı. 

Ellerini de dirseklere kadar üç kere yıkadı. 
Sonra başını mesh etti, daha sonra da her bir 
ayağını üçer kere yıkadı ve şöyle dedi: 
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HADİSLERLE SÜNNETLER 

'Ben Rasôlüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)in, be­
nim şimdi aldığım bu abdest gibi abdest aldığı­
nı gördüm ki sonunda: 

'Her kim benim bu abdestim gibi abdest 
alır, sonra iki rekat kılar da, o iki rekatta 
nefsiyle konuşmaz (aklına gelen vesveseye uy­
maz )sa, kendisi için geçmiş günahları bağış­
lanır' buyurdu."' (Buhiirl, Vudu:23, no:158, 1171 ; Müs­

lim, Tahiiret:3, no:226, 11204; Ebu Diivud, Tahiiret:50, no:106, 

1174; İbnü Miice, Tahiiret:6, no:285, 11105; Nesiif, Tahiiret:68,­

no:84, 1168; Ahmed ibni Hanbe/, Müsned, no:418, 11131) 

6) İstinşakı (burna su çekmeyi) mübalağalı 
yapmak sünnettir. Nitekim Lakit ibni Sabira 
(Radıyalliihu Anh)ın şöyle dediği rivayet olunmuş­
tur. Bir kere ben: "Ey Allah'ın peygamberi! 
Bana abdesti anlat" deyince Rasôlüllah (Salliillii­

hu A leyhi ve Sellem) şöyle buyurdu: 

"Abdestini tam yap, parmak aralarını hı­
lalle (aralarına suyu geçir), oruçlu olmadıkça 
istinşakta mübalağa yap (burnuna suyu bol­
ca çekip içerisini iyice temizle)." (Tirmizf, no:7BB, 

31155) 

7) Mazmazayla istinşakı farklı sularla yap­
mak sünnettir. Nitekim Talha, babası (Musar­
rif) vasıtasıyla dedesinin (Ka'b ibni Amr'ın) 
(Radıyalliihu Anhüm) şöyle dediğini nakletmiştir : 
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"Bir kere RasiHüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) 

abdest almaktayken yanına girdim. Yüzünden 
ve sakalından göğsüne doğru su akıyordu. Ben 
kendisinin abdest alırken mazmaza ile istinşa­
kın arasını ayırdığını (her birini ayrı su ile yap­
tığını) gördüm." (Ebu Diivud, no:139) 

8) Başın dörtte birini mesh etmek farzdır. 

Bunu bir kereden fazla yapmak mekruhtur. Bu 
yüzden yeniden su alıp üç kere mesh etmek­
tense bir kere mesh etmek sünnete daha uygun 
olandır. 

Ebu Daviid (Rahimehulliih) "Sünen"inde bu 
hususta şöyle demiştir: "Osman (Radıyalliihu Anh) 

dan abdestin alınışına dair rivayet edilen sahih 
hadislerin tamamı başın meshinin bir defa ol­
duğuna delalet ediyor. Zira haclis-i şerifler yıka­
nılacak yerleri 'Üçer kere' şeklinde nakletmiş 
ama başın meshi hususunda sayı zikretmemiş-

!erdir." (Ebu Diivud, no:lDB, 1140) 

9) Başın tamamının mesh edilmesi sünnettir. 
Nitekim Amr ibni Yahya (Radıyalliihu Anhümii)nın 

nakline göre, babası (Yahya), dedesi Abdullah 
ibni Zeyd'e: 
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"Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in nasıl 

abdest aldığını bana gösterebilir misin?" diye 
sorduğunda, Abdullah ibni Zeyd (Radıyallôhu 

Anh): 

"Evet" diyerek abdest için su istedi. Su gelin­
ce sağ eline üç defa su döktü. Sonra yüzünü üç 
defa yıkadı. Sonra ellerini ikişer kere dirseklere 
kadar yıkadı. Sonra iki eliyle başını mesh etti; 
ellerini başının üzerinde ileri geri yaptı, yani 
önce başının önünden başlayıp ensesine doğru 
götürdü, sonra iki elini geri getirerek başladığı 
yere döndü. Daha sonra da ayaklarını yıkadı: 

"Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)i böyle ab­
dest alırken gördüm" dedi. (İbnü Hibbôn , es-Sahih, 

no:l084) 

"el-Muhitu'l-Burhani" adlı eserde sünnet 
vechi üzere yapılacak kaplama mesh şu şekilde 
tarif edilmiştir: Başparmak ve yanındaki şeha­
det parmağı hariç her iki elinin üç parmağını 
başının önüne (alnının üzerine) koyar. Sonra 
avuçlarını başına değdirmeden parmaklarını 

ensesine doğru çeker. Sonra avuçlarını kafası­
nın arka tarafına koyar ve önüne doğru çeker. 
Sonra başparmağıyla kulağın arkasını, şehadet 
parmağıyla da iç kısmını mesheder. 

10) Abdest alırken kulakların içini ve dışını 
mesh etmek sünnettir. Nitekim İbni Abbas (Ra­

dıyallôhu Anhumô) şöyle demiştir : 

"Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) başını ve 
kulaklarının içlerini ve dışlarını mesh etti." (Tir­

mizl, Tahôret:28, no:36) 

11) Yeni su almayıp, başı mesh etmek için 
ellerin ıslatıldığı sudan arta kalanla yani başını 
mesh ederken kullanılmamış olan parmaklarla 
kulakları mesh etmek sünnettir. 

;~rlık Jlim h"iiltür re Fikir fJe~ı;isi 

HADlSLERLE SÜNNETLER 

Nitekim Abdullah ibni Zeyd (Radıyallôhu Anh) 

dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasiilüllah 
(Sa llôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

"Kulaklar baştandır" buyurmuştur. (İbnü 

Môce, Tahôret:53, no:443) 

12) Abdestte boynu mesh etmek sünnettir. Ni­
tekim İbni Ömer (Radıyallôhu Anhumô)dan rivayet 
edilen bir hadis-i şerifte Rasiilüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Her kim abdest alırken boynunu meshe­
derse kıyamet günü (abdest almayanların bo­

yunlarına geçirilecek) o tasmadan korunur." 
(İbnü'/-Mülakkin, el-Bedru '/-münfr, 21223; Kösım ibni Selôm, 

et-Tuhur, no:368) 

13) Abdest alırken şakaklarla kulakların ara­
sını mesh etmek sünnettir. Nitekim Mu'avviz 
ibni Afra'nm kızı Rubeyyi' (Radıyallôhu Anhô): 

"Ben Rasiilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)i ab­

dest alırken gördüm ki kendisi başının tama­
mını arkaya ve öne doğru mesh etti (kaplama 
mesh yaptı). Yine böylece şakaklarında bu­
lunan tüylerini ve kulaklarını birer kere mesh 
etti" demiştir. (Tirmizf, Tahôret:26, no:34) 
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İŞTE BUDUR HUMEYNİ . ""' . . 
DEDIGINIZ! 

B undan otuz küsür yılı aşkın zaman 
öncesinde İslam adına en ön plan­
larda olan, mücadele denince he­

mencecik zihinlerde yerini alan bir isimdi 
elbet Humeynl. Olayın tanıklarının be­
yanları veçhiyle; gazeteler onu yazmak­
ta, dergi kapakları onu konu edinmekte, 
muhafazakar gruplar onu konuşmakta ve 
İslamı kesimin büyük bir kısmı ona hay­
ranlık beslemekteydi. 

Yıllardır ezilen, itilip kalkılan, ötekileş­
tirilen ve "benim" diyebileceği ne varsa 
elinden alınan müstazaf müminler Şeriat 
adına yaptığı ihtilalle yaralarına merhem 
olacaklarını sanıyorlardı Ayetullah el-Hu­
meynı'nin. 

Lakin böyle bir şeyin hiçbir zaman ola­
mayacağı aşikardı. Çünkü İslam dünya­
sını kucaklamak gibi bir derdi yoktu Hu­
meynı'nin ve olamazdı da zaten. Neden 
mi? Çünkü onun kendisinden asla feragat 
edemeyeceği bir mezhebi vardı: Şiilik. 

Humeynı'nin bir Şii olduğu Aıem-i İs­
lam tarafından da bilinmekteydi aslında. 
"O diğerleri gibi değildir, mezhebini ön 
plana çıkarmaz" diyerek avunan çaresiz 
müminler yine de çok ümit bağlamışlar­
dı Humeyni'ye. Nasıl bağlamasınlardı 

ki? Adını "İran İslam Devrimi" verdikle­
ri ihtilalden sonra Tahran' dan yaydıkları 
"Sünnı-Şil" kardeşliği" sloganının hala­
vetiyle sermest olmuştu Müslümanların 
pak gönülleri. 

İşin hakikatine muttali olanlarca yu­
karıda arz edilen mevhum düşüncelerin 
hilafının tezahür edeceği gün· yüzünden 
aşikardı. Bunun müşahhas misalleri de 
yaşanmadı değil elbette. 
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Said Hawa'nın, Züheyr Salim ile İran'a 
gidip Suriyede' ki ahval için yardım iste­
mesi ve Humeynı'nin bunu reddetmesi 
bahsini yaptığımız mezhebi taassubun sa­
dece bir tezahüründen ibaretti. 

Her neyse ... 

Benim bu yazıyı kaleme almamla kas­
tım ne Humeynı'nin stratejik hamlelerini 
tedkik etmek, ne de o günkü İran'ın siyası 
tutumlarını eleştirmek. Asıl maksadım 

günümüzde de -maalesef- benzerlerini 
gördüğümüz bazı Humeynı sever kardeş­
lerimizin o pak zihinlerinde oluşturduk­
ları Humeynı portresinin sanıldığı kadar 
masum olmadığını açığa çıkarmaktır. 

Evet, Humeynı'yi birkaç cümleyle özet­
leyecek olursak; Eslafı gibi bütün hissi­
yatıyla imameti savunan, ehl-i sünneti 
en azılı düşmanı olarak gören ve kadim 
Şiilikte ne varsa hemen tamamını kabul­
cülükten imtina etmeyen koyu bir Şiidir 
kendisi. 

Sözüm ona -tevazu ve tenezzül kastıy­
la- "Dalalet ve cehalet yolunda heba olup 
geçmiş ömrüme üzülüyorum"[ıJ diyerek 
aslında işin hakikatini bizatihi kendisinin 
de ifade ettiği bir zavallıdır o. 

Bizler bu yazıda bizatihi Humeynı'nin 
kendi matbu eserlerinde yer verdiği ifade­
lerini alıntılayarak yapacağımız bir mas­
ke düşürme operasyonuyla onun gerçek 
yüzünü görmeye muktedir olamayan kar­
deşlerimize yardımda bulunma gayesinde 
olacağız. 

Sözü fazla uzatmadan sadede gelelim ... 

Aylık İlim Kıl/tür ı•e Fikir Dergisi 



Allah'ın Rahmeti Sadece Şiilere 

"el-Erba 'üne Hadisen" isimli eserinde 33. 
Hadisi şerh bağlamında Furkan süresindeki2 

" 

Allah onların kötülüklerini hasenata çevi­
recektir" şeklindeki ayet-i kerimeyi izah eden 
Humeyn1, öncelikle rivayet olarak şu nakli kay­
deder: "Günahkar mümin Kıyamet günü getiri­
lir ve hesap vereceği yerde durdurulur. 

Onun hesabını alacak kimse sadece Allah olur 
ve insanlardan kimseyi onun hesabından haber­
dar kılmaz. Allah Te'fila bu kula günahlarını bir 
bir hatırlatır. Kul kendisine hatırlatılan bu gü­
nahları ikrar edince Allah Azze ve Celle yazıcı 
meleklere: "Bu günahları iyiliklere çevirin ve 
insanlara gösterin" der. O zaman insanlar "Bu 
kulun bir tek günahı bile yokmuş" derler. 
Sonra Allah bu kulun Cennet' e götürülmesini 
emreder. Ayetin manası budur". 

Buraya kadar her şey normal. Ancak, alıntı­
ladığım bu ibarelerin hemen akabindeki Hu­
meyn1' nin ifadesi şudur: "Bu sadece bizim 
Şiamızın (taraftarlarımızın) günahkarları 

hakkındadır.'" 

Yukarıdaki iddiasına mesnet olarak Tils1'nin 
"Emali" sini (I/70) gösteren Humeyn1, bu ifade­
lerinden tam dokuz satır sonra açtığı paragrafta 
rahmet ayetinin Şia'ya mahsus olduğunu yine­
ler mahiyette bu sefer de şunları söyler: 

"Malumdur ki bu iş (Allah'ın rahmet etme işi 

~rlık İlim J<ültür "e Fikir Dergisi 
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Ö.F.K.) ehl-i beytin Şia'sına mahsus olup diğer 
insanlar bundan mahrumdurlar. Çünkü iman 
ancak Masum ve tertemiz olan Ali ile onun va­
silerinin velayetinin vasıtasıyla hasıl olur. Belki 
velqyete iman olmaksızın Allah ve Resulüne 
iman kabul edilmez. Nitekim ilerdeki fasılda 
bunu açıklayacağımız gibi."• 

İran Ordusu Sahabe Ordusundan Üstündür 

Eserlerinde göze çarpan 
mezhebi taassubunun kendi­
sini zamanındaki İran ordu­
sunun Hz. Peygamber döne­
mindeki sahabe ordusundan 
ve Küfe dönemindeki Hz. 
Ali'nin ordusundan da üstün 
olduğunu söylemeye kadar 
götürdüğü Humeyni, "el-Va­
siyyetu's-Siyasiyye" isimli 
eserinde konuyla ilgili şunları 
söylemektedir: "Büyük bir cü­
retle asrımızdaki milyonlarca 
nüfusu olan İran ordusunun, 
Resulüllah (Sallallôhu Aleyhi ve Sel­

lem)'ın asrındaki Hicaz ehlin-
den ve Emiru'l-Müminin Ali 

ile oğlu Hüseyin dönemindeki Irak'ta bulunan 
Kufe ehlinden daha üstün olduğunu zannet­
mekteyim. Çünkü Resulullah Sallallahu Aleyhi 
ve Sellem'in dönemindeki Hicaz'da bulunan 
Müslümanlardan bazıları Hz. Peygamber (Sal­

lallôhu Aleyhi ve Sellem)' e itaat etmemişler ve farklı 
gerekçeler öne sürerek muhtelif yerlere savaşa 
gitmekten geri durmuşlardır. Ta ki Allah Te'fila 
onlara azap vadeden ve onları azarlayan Tevbe 
süresinin bir kısım ayetlerini indirmiştir. 

Irak ehli de Şehitlerin Efendisi Hz. Ali'nin 
oğlu Hüseyin'e yaptıklarını yapmışlardır. Onu 
öldürme günahını bizatihi onlar işlemediler an­
cak savaştan kaçtılar ve ta ki tarihteki bu cürüm 
meydana gelinceye dek oturdular.'" 

Görüldüğü gibi Humeyn1 yaptığı devrimi ön 
planda tutabilmek adına ordusunun Hz.Pey­
gamber (Sallallôhu Aleyhi ve Sellem)'in ordusundan 
dahi üstün olduğunu ifade edebilmekte ve bu 
iddiasına gerekçe olarak da Sahabe hakkında 
gelen ve zahirleri itibarıyla "tevbih/azarlama" 
ifade eden ayetleri öne sürebilmektedir. 
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Sahabeyle ilgili bu sakat tutumu bir Şii olan 
Humeyni'ye çok görmedik, bunu da ifade et­
miş olalım. Ne de olsa üç veya yedi kişi dışında 
"Sahabe'nin tamamının mürted olduğunu savu­
nan• bir mezhebin mensubu değil mi? 

Gayrımız Kardeşimiz Değil 

Humeyni'deki -tabir yerindeyse- masonik 
bağlılık kendisini o denli bir raddeye götür­
müştür ki "el-Mekô.sibu'l-Muharreme"sinde 
aynen şu ifadeleri kullanabilmektedir: "Onların 
imamlarından, mezhebinden ve kendilerinden 
beri olmak vacip olduktan sonra bizimle onla­
rın arasında bir kardeşlik söz konusu olmadığı 
için kardeşlik mefhumu Şii olmayanları kapsa­
maz."[7l "( ... ) Onlara (Şii olmayanlara) hürmet 
gösterilmeyeceği konusunda hiçbir şüphe yok­
tur. Belki bu mezhebimizin olmazsa olmazla­
rındandır. Bilakis farklı haplarda zikredilen çe­
şitli hadiselere bakan bir kişi onların ayıplarını 
ortaya çıkarmak' ve onların gıybetini yapmanın 
caiz olduğunda hiç şüphe etmeyecektir."r9ı 

Humeyni'nin burada kullandığı ifadeler üze­
rine konuşulmasından dahi müstağni bıraktıra­
cak cinsten. Şia'ya mensup olmayan kimseleri 
kafirlere yapılacak muamelenin daha da alt de­
rekesine indirgeyen Humeyni' den hala medet 
beklemek ve ona sevgi beslemek, kıyamete 

kadar mukabelesi olmayacak bir platonik aşk­
la beyhude bir talep uğruna ömür tüketmekten 
gayrı neyle ifade edilebilir? 

Sahabe Hakkındaki Yakışıksız Hezeyanlar 

Yukarıda da arz etmeye çalıştığımız gibi, Hu­
meyni' nin ilham kaynağı olan Şii kaynakları­
nın sahabe konusundaki tutumu bizatihi onun 
satırlarında da kendini göstermektedir. "Kita­
bu 't-Tahare" sinde Halife'ye dünyevi bir ga­
razdan dolayı karşı çıkma konusunu ele alan 
el-Humeyni, aynen şunları söylemektedir: 

"Halifeye başkaldıran Hariciler ve halifeyi 
kendileri tayin edenler gibi diğer taifeler azap 
açısından kafirlerden daha şiddetli bir azaba 
müstahak iseler de necis/pis olduklarına dair 
herhangi bir delil mevcut değildir. Şayet bir sul­
tan, Aişe, Zübeyr, Talha ve Muaviye gibi dini 
bir gerekçe olmaksızın mülkünde onunla reka-
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bet etmek vb. başka bir maksatla Mü'minlerin 
emirine karşı çıkarsa veya babasının, oğlunun 
katili olduğu için yahut Arab'a, Beni Haşim'e, 
Kureyş'e adavetinden dolayı ona beslediği düş­
manlık sebebiyle kendisi halife tayin ederse 
bunların hiç birisi zahiren görünür bir necaseti 
gerektirmez. Her ne kadar bunlar köpeklerden 
ve domuzlardan daha pis olsalar da. 10 

Bu ibareleri dikkatli bir biçimde, başıyla so­
nundaki intibak dengesini güzel kurarak oku­
yabilen birisi görecektir ki Humeyni, isimlerini 
saydığı yüce sahabilere "Köpek ve domuzdan 
pis olma" vasfını nispet etmektedir. Zira Halife­
ye dini olmayan başka gerekçelerle karşı çıkma 
eyleminin faillerini bu dört sahabiyi zikrederek 
örneklendiren Humeyni, her hangi bir icma, 
haber ve delil olmamasından dolayı bunların 
zahiri bir necislikle muttasıf olmayacaklarını 
söylerken, bu sahibine layık sarhoş kusmuğu 
mesabesindeki zındıklık ifadelerini kullanabil­
mektedir. 

Dipnotlar; 

1 Silsiletu'l-Fikr ve'n-Nehci'l-Humeyn1, "el­
Kur'an, fi Kelami'l-İmam el-Humeynf, s. 84, 
Merkezu'l-İmami ' l-Humeyn1 es-Sekafi, b. ve trh: 
Yok 

2 Kur' an, Furkan, 70 

3 Ayetullah Humeyn1, "el-Erbaune Hadisen", 
s.511, Daru't-Tearuf 

4 Humeyn1, "a.g.e. ", a.y. 

5 Humeyn1, "el-Vasiyyetu's-Siyasiyyetu'l-İlôhiyye", 
s.27 

6 Küleyn1, "el-Kafi mine'l-Usul", Kitabu'l-İman 
ve'l-Küfr, Babun fi kılleti adedi'l-Mü'min1n, 
II/244 

7 Humeyni, "el-Mekasibu'l-Muharreme", I/ 250, 
Müessesetu İsmailiyan 

8 Humeyni, "a.g.e. ", I/251 

9 "Onların ayıpların ortaya çıkarmak" şeklinde 
tercüme ettiğimiz"~~" ifadesi lugav1 olarak 
"Irzına geçmek, namusuna leke sürmek" gibi 
manalara da gelmektedir. Biz, Humeyn1'nin bu 
lafızla bu manayı kastetmediği yönünde hüsnü 
zanda bulunarak mezkfır ifadeyi böyle çevirdik. 

10 Humeyn1, "Kitabu't-Tahare", III/457, 
Müessesetu Asari'l-İmami'l-Humeyni 
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İMANIMIZI NASIL 
MUHAFAZA EDERİZ 

"Bostanü '1-Arifin "de nakledilmiştir ki: 
İman beş kaleyle muhafaza edilen şehre 
benzer. 

Birincisi: Yakin (Şüphesiz inanç), 

İkincisi: İhlas, (karşılık beklemeden sırf 
Allah-u Te'ala ' nın rızası için amel etmek), 

Üçüncüsü: Farzları eda etmek, 

Dördüncüsü: Sünnetleri tamamlamak, 

Beşincisi: Edebi muhafaza etmektir. 

Kişi edebi muhafaza ettikçe, şeytan ondan 
ümidi keser. Edebi terkettiğin-de ise, ona 
sünnetleri terkettirme, sonra farzları, sonra 
ihlası, daha sonra da şüphesiz inancı terket­
tirmeye tama (heves) eder. 

O hfilde kişi abdest-namaz, alış-veriş vs. 
bütün işlerinde edebi gözetmelidir. 

Şu da bilinmelidir ki; şeri' at hükümler­
den, tarikat ise edeplerden ibarettir. İblis ve 
diğerleri gibi reddolunanlar ancak edebe ri­
ayetsizliklerinden reddolunmuşlardır. 

İbni Sirin Hazretleri' ne: "Hangi edeb ki­
şiyi daha ziyade Allah'a yaklaştırır?" diye 
sorulduğunda buyurdu ki: "O'nun Rabliğini 
bilmek, taatına (O'na boyun eğmeğe) ça­
lışmak, bolluklarda hamdedip, zorluklarda 
sabretmek kişiyi Rabbine son derece yak­
laştıran şeylerdir." 

* * * 

MÜSA (Aleyhisselam) 'iN GIBTA 
ETTİGİ KİŞİNİN üç AMELİ 

Rivayete göre Môsa (Aleyhisselôm) Rabbiyle 
görüşmeye gittiğinde Arş'ın gölgesinde bu­
lunan bir adam gördü. Onun makamına gıp­
ta (heves) etti ve bu adam Rabbi katında çok 
kıymetlidir diye düşünerek Rabbinden onun 
ismini kendisine söylemesini istedi, Mevla 
Te'ala onun ismini söylemedi ancak "Onun 

amellerinden üç tanesini sana söyleyeyim" 
buyurdu. 

1- Bu adam Allah-u Te'ala'nın fazl-u ke­
reminden kullarına verdiği şeyleri kıskan­
mazdı, 

2- Ana-babasına isyan etmezdi, 

3- Dedikodu yapmazdı.(İbnü Hacer el-Heyteml, 

eı-Zevôcir: 1140, Fahru 'r-rôıi, Tefsfr-i Kebir: 11667) 

* * * 

HASED HAKKINDA 

Zekeriyya (Aleyhisselam)dan rivayet edil­
miştir ki, O, Mevla Te'ala ' nın şöyle buyur­
duğunu nakletti: 

~j ı.r:Q~_:) j~ Ll.>Jln 

"Hasetçi kişi, benim nimetime düşman­
dır, hükmüme kızıcıdır ve kullarımın 

arasında yapmış olduğum taksimden razı 
değildir." (İbnü Hacer el-Heyteml, eı-Zevôcir: 1146) 

Ebu'd-derda (Radıyallôhu Anh) buyurdu ki: 

"Bir kul ölümü çok hatırlarsa, mutlaka 
sevinci ve hasedi azalır." (İbnü Hacer el-Hey­

temi, eı-Zevôcir: 1146) 

İmam-ı Hasen (Rahimehullôh) buyurdu ki: 

"Ey ademoğlu! Kardeşini kıskanma, 

çünkü Allah-u Te'ala, ona sevdiğinden 
dolayı ikram ettiyse, Allah'ın ikram et­
tiği kişiyi kıskanma! Eğer Allah-u Te'ala 
bir kulunu sevmediği halde ona bir nimet 
verdiyse, sonu cehennem olacak kişiyi 

kıskanma." (İbnü Hacer el-Heyteml, ez-Zevôcir: 

1147) 

Bu kadar rivayetlerden hasedin ne çirkin 
bir günah olduğu açıkça anlaşılmıştır. Al­
lah-u Te'ala cümlemizi bu ve buna benzer 
kalbi hastalıklardan lutf-u keremiyle kurtar­
sın ve bu hasta kalplerimizi dostları vasıta­
sıyla tedavi eylesin. Amin. 



KABE'NİN ŞİKAYETİ 

Cenedi, Vüheyb ibni Verd 'in şöyle bu­
yurduğunu nakletmiştir : 

Bir gece Süfyan-ı Sevri (Kuddise Sirruhu) 

ile tavaf ediyordum. Süfyan (Kuddi se Sirruhu) 

tavaftan çekildi ben tavafa devam ettim. 
Sonra Hıcr-i İsma'il'e girerek altınoluğun 
altında namaz kıldım, secdeye vardığım­
da Kabe'nin örtüsüyle taşları arasından bir 
söz işittim, Kabe şöyle diyordu: "Ey Cib­
ril! Etrafımda tavaf edenlerin yaptıkları 
eğlenceli konuşmalar boş sözler ve uğur­
suz (kötü) hareketleri önce Allah'a sonra 
sana şikayet ediyorum." (Suy utf, ed-Dürru 'l­

mensur, 11330) 

* * * 

ALLAH' A KARŞI 
HUSN-Ü ZANDA BULUNMAK 

Cabir (Radıyalliihu Anh)ın şöyle buyur­
duğu rivayet edilmiştir. (RasiHüllah (Sal­
liilliihu Aleyhi ve Sellem)in, ölümünden üç 
gün evvel şöyle buyurduğunu işittim): 

"Sizden biriniz ancak Allah'a hüsn-ü 
zan (güzel zan) edici olduğu halde ölsün." 
(Müslim, Cennet: Bl, Ebu Dôvud, Cenôiz: 130, İbnü Môce, 

Zühd:l4, Ahmed ibni Hanbel, el-Müsned, 31293, 315) 

Yani Rabbinin kendisini affedeceğini, güzel 
karşılayacağını, lutf-u keremiyle muamele 
edeceğini düşünerek ölsün. 

Ebu Ubeyd es-Suri (Kuddise Sirruhu) bazı ih­
vanına şu şekilde bir mektup yazdı: "Şüp­
hesiz sen ömrünün uzun olup dünyadan 
çok daha istifade edeceğini umuyorsun 
ve kötü işler yaptığın halde Allah'tan 
bazı kuruntularını yerine getirmesini te­
menni ediyorsun, sen ancak soğuk demir 
dövüyorsun, vesselam." 

Allah'a karşı hüsn-ü zanda bulunman 
yani O' nun sana güzel davranacağını dü­
şünmen ancak iyi ahlakı takınarak ve güzel 
amellerde bulunarak halini düzelttikten son­
ra muteber olur. 

İmam-ı Hasen (Radıyalliihu Anh) buyur­
du ki: "Şüphesiz bir takım insanları ku­
runtuları oyaladı, o kadar ki, dünyadan 
hiç bir hasenesiz (sevapsız) ayrıldılar." 

Onlar: "Ben Rabbime karşı hüsn-ü zan 
ediyorum" derlerdi. Halbuki yalan söyler­
lerdi. Çünkü zanlarını güzel etselerdi elbette 
amellerini de güzel ederlerdi. Sonra şu ayeti 
okudu: 

"İşte size! Rabbiniz hakkında zannet­
miş bulunduğunuz bu düşünceniz sizi 
helak etmiştir. Bu sebeple siz(, iki cihan 
saadetini kazanasınız diye kendinize veril­
miş olan uzuvları, ebedi azaba sebebiyet ve­
recek olan inkar ve isyanlara harcayarak en 
büyük zarar ve) hüsrana uğrayanlardan 
oldunuz." (Fussilet Suresi: 23) 

Allah-u Tetala ecelimiz gelmeden önce 
bizi ilme ve amel-i salihe muvaffak kılsın! 
Amin! 

"İbni Kesir Tefsiri"nde de, İbrahim ve 
Ya'kub (Sa levôtüllahi Alô Nebiyyinô ve A leyhim Ec­

ma 'fn)in oğullarına yapmış oldukları vasiyet 
hakkında şu manalar zikredilmiştir: 

"Ey oğullarımız! Hal-i hayatınızda (ya­
şamınızda) ihsan (iyilik) edin ve Allah'ın 
sizin için seçmiş olduğu İslam dinine de­
vam edin ki, Allah-u Te'ala size o yolda 
ölmeyi nasip etsin. Zira kişi ekseri (çoğu 
kere) yaşadığı hal üzere ölür ve öldüğü 
hal üzere diriltilir." 

Allah-u Te'ala adetini, hayır kastedenleri 
hayra muvaffak etmek ve o yolu kendilerine 
kolay etmek üzere icra etmiş (devam ettir­
miş )tir. O halde iyi niyetli olanların ayakları 
sabit olacak, kaymayacaklardır. 



BİR VELİYİ TANIYALIM 

(Vefatı: 10 Cemaziyelevvel 1404 /12 Şubat 1984) 
VEFATININ MİLADI 32. I HİCRİ 33. SENE-İ DEVRİYYESİNDE 

NAKŞİBENDi-HALİDi ŞEYHİ (1892-1984) 
MAHMUD SAMİ RAMAZANOGLU (KUDDİSE SİRRUHÜ) 

HAZRETLERİ'Nİ RAHMETLE VE HÜRMETLE ANIYORUZ 

- Tarihçe-i Hayat _uı 

B ir asra yaklaşan ömrünü istikamet, tak­
va ve vera çizgileri içerisinde geçiren ve 
insanları Allah-o Te'aHi'nın yoluna ir­

şad eden Mahmud Sami Efendi Hazretleri'ni 
nebiler nebisinin ağGşunda, Rabbine uğurlayı­
şımızın ardından 32 yıl geçti. 

Ali Haydar Efendi (Kuddise SirruhCı) Hazret­
leri gibi "Dört mezhep müftüsü" ünvanına sa­
hip olan bir zatın: "Ey Sami Efendi! Sen kendi­
ni gizle bakalım, daha ne kadar gizleyeceksin" 
şeklindeki iltifatlarına mazhar olmuş ve cenaze 
namazını kıldırmasını kendisine vasiyet etmiş 

[1] - Nükte: "Tarih-çe" kelimesinin sonundaki "Çe" eki 

Farsça'dan dilimize geçen bir küçültme ekidir. Yani "Tarihçe" 

kelimesi "Küçük veya kısa tarih" demektir. Mesela bir yazıdaki 

bilinmeyen kelimelerin manası verilirken başına yazılan 

"Lügatçe (Lügatcık)" ya da bir şairin birkaç şiirinin bulunduğu 

kitaplara "Divançe (Divancık)" dememiz de bu ekin dilimizdeki 

kullanışına misaldir. 
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olduğu böyle ulvi bir şahsiyeti vefatının sene-i 
devriyesinde söz kalıpları içine sokmak ve la­
fızlarla anlatmak bizim karımız değildir. Lakin 
"Sfilihlerden bahsetmenin rahmetin nüzGlüne 
medar olacağı" ümidiyle merhumu kısaca an­
latmaya çalışacağız. 

Mahmud Sami Ramazanoğlu (Kuddise Sir­
ruhCı) nüfus kayıtlarına göre 1892 yılında Ada­
na' da dünyaya geldi. Babası, tarihte Ramaza­
noğulları diye bilinen aileden Mücteba Bey, 
annesi ise Ümmügülsüm Hanım'dır. Sami 
Efendi (Kuddise SirruhCı)nun büyük ceddi Ab­
dülhadi Bey'in tespit ettiği aile şeceresine 

göre, Ramazanoğulları'nın aslen Türkler'in 
Oğuz Boyu'nun Üçoklar kabilesinden olduğu 
ve Hazreti Halid ibni Velid (Radıyallôhu Anh) 
nesliyle münasebettar bulunduğu anlaşılmakta­
dır. 

İlk, orta ve lise tahsilini Adana'da tamamla­
yan Sami Efendi yüksek tahsil için İstanbul' a 
geldi. DarGlfünun Hukuk Mektebi'ne girdi. 

,\vlık İlim ·· Kültür re Fikir Deıgisi 



Hukuk Fakültesi'ni birincilikle bitirdikten son­
ra askerlik hizmetini zabit vekili (yedek subay) 
olarak yine İstanbul' da yaptı. 

Zahiri ilimleri devrin ulema ve müderrisle­
rinden tamamlayan Sami Efendi için sıra ma­
nevi ilimlere ve batın imarına gelmişti. Fıtrat-ı 
neclbesinin şiddet-i meyli sebebiyle tasavvuf 
yoluna süluk etti. Devrin meşhur Nakşi tekke­
si Gümüşhaneli dergahında bir müddet erbain 
ve riyazatla meşgul olduktan sonra arkadaşı 
eski Beşiktaş Müftüsü Fuad Efendi'nin babası 
Rüşdü Efendi'nin delaletiyle Kelami dergahı 
şeyhi ve meclis-i meşayıh reisi Erbilli Esad 
Efendiı2 ı (Kuddise SirruhO)ya intisap etti. 

Kısa zamanda kesb-i kemalat eyleyip seyr-u 
sülukunu ikmalden sonra hilafetle irşada me­
zun oldu. Seyr-ü sülfıkünü tamamlayınca Esad 
Erbili (Kuddise SirruhO) tarafından kendisine 
Nakşibendi hilafeti verildi (söz konusu icazet, 
Esad Erblll (Kuddise SirruhO)nun 1922 yılında 
ilk baskısı yapılan Mektubat'ı içinde yer aldığı­
na göre [134. mektup] bu tarihten önce verilmiş 
olmalıdır). (Bkz: Resim-1) 

Resim-1 

Bir müddet daha mürşidinin yanında kaldı ve 
bilahere memleketi Adana'ya irşada muvazzaf 
olarak gönderildi. 

[2] - Bu zat da bahr-i bl payan (sahili olmayan okyanus) misali 

bir velldir ama ne yazık ki Menemen hadisesi hengamında 

gözaltındayken askeri hastanede -nasıl olduysa- vefat etmiştir 
(!). İnşaallah nasip olursa önümüzdeki aylarda bu zatın hayat-ı 

neclbesi hakkında da bir makale yayınlamak istiyoruz. 

ı\)'/ık İlim - Küllıir l'e flkir Dergisi 

BİR VELİYİ TANIYALIM 

Mahmud Sami Efendi Hazretleri tekkelerin 
kapatılmasından sonra memleketi Adana' da bir 
yandan Cami-i Kebir' de vaaz ve hususi sohbet­
leriyle irşad hizmetini yürütürken, bir yandan 
da maişetini temin için bir kereste ticarethane­
sinin muhasebesini tutuyordu. 

Mahmud Sami Efendi Hazretleri babasın­
dan ve ailesinden kendisine intikal eden büyük 
serveti almamış ve: 

"Hiçbir kimse kendi elinin kazancından 
daha hayırlı bir yiyecek asla yememiştir" 
(Buhô.rf, Büy0':15, no:1966, 21730) hadis-i şerifi 
mucebince kendi el emeğiyle geçinmeyi tercih 
etmiştir. 

(Sufiler içinde baba mirasını almayanlar için­
de ilk olarak Haris Muhasibi (Kuddise SirruhQ) 

yu görürüz. O da Kaderiye mezhebine bağlı bu­
lunan babasının mirasını almamıştı.) 

Adana'da uzun yıllar müştak gönüllere aşk-ı 
ilahi şerbeti sunarak hizmet etti. Yaz aylarını 
Adana'nın Namrun ve Kızıldağ yaylası ile ba­
zen de Kayseri'nin Talas'ında geçirirdi. Hac 
yolunun açıldığı 1946 yılında ilk defa hacca 
gitti. 

Tekkelerin kapatılması ve dönemin hassasi­
yeti sebebiyle faaliyetlerini daha ziyade özel 
sohbetler şeklinde sürdürdü. 

1951 yılında İstanbul'a geldi. İki yıl kadar 
İstanbul'da kaldıktan sonra 1953 yılında hac 
mevsiminde önce hacca, dönüşte de arkadaşı 
Konyalı Saraç Mehmed Efendi'yle Şam'a 
geldi ve oraya yerleşti. Buradaki Türk öğrenci­
lere "Rühu'l-beyô.n" ve "Mektübô.t" gibi eser­
leri okutarak tasavvuf sohbetleri yaptı. Ertesi 
yıl Şam' a yerleşme kararından vazgeçip İstan­
bul' a döndü. Bilahere ailesi yanına geldi. An­
cak bu Şam hicreti dokuz ay kadar sürdü. Do­
kuz ay sonra tekrar İstanbul'a geldi. İstanbul'a 
bu gelişlerinde önce Bayezid-Laleli'ye, sonra 
da Erenköy' e yerleşti. 
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İstanbul'da bulunduğu yıllarda da Adana'da­
ki gibi bir yandan Erenköy Zihnipaşa Camii'n­
deki (bkz: resim-2) vaazları ve hususi sohbetleriyle 
irşad hizmetini yürütürken diğer yandan da el 
emeğiyle çalışıp kazanmaya önem verdiği için 
bir ticarethanenin muhasebe defterlerini tutarak 
geçimini temin etti. 

Resim-2 

Onun bu vaaz, irşad ve sohbetlerinden ce­
miyetin her sınıfından, fakir, zengin, okumuş, 
okumamış, esnaf, işçi, memur, tüccar ve fabri­
katör gibi binlerce insan istifade ederek feyiz 
almış, istikamet bulmuş ve böylece etrafında 
yepyeni bir nesil teşekkül etmiştir. İhvanım ma­
nevi himaye kanatları altında toplayarak onları 
cemiyetin her türlü kötü cereyanından koruma­
ya çalışmıştır. 

Ömrünün son yıllarında şöhretinin artması 
ve dışarıda kendisine iltifatın nazar-ı dikkati 
celbedecek seviyeye ulaşması sebebiyle kGşe-i 
uzlete çekildi. İhvanı ile gerek devlethanesinde 
ve gerekse Ramazan'da hatimle kılınan teravih 
namazlarında görüşüyordu. Bu vesile ile onla­
ra İslami düsturları Muhammedi hakikatları ve 
Nebevi ahlakı anlatarak haliyle ve kaliyle onla­
rı irşad ediyordu. 

Şam' dan İstanbul' a döndüklerinde zevceleri 
Valide Hanım'a: "İstanbul'a tekrar geldik ama 
gönlümüz Medine'de atıyor. Ahir ömrümüzde 
oraya hicret etmeyi arzu ederiz" buyuran Sami 
Efendi 1979 yılında gönlündeki muhabbeti-i 
Rasiilüllah ateşiyle Belde-i Tahire'ye hicret 
etti. Çünkü onun son arzusu Rasiilüllah (Sal­

lôllôhu Aleyhi ve Sellem) Efendimizin şehrinde 
Hakk' a varmaktı. 

Nitekim 1957 senesinde yakınları kendilerine 
Eyüp Sultan'dan kabir yeri almayı teklif ettik­
lerinde: "Herkesi arzusuna bıraksalar biz Cen­
netü'l-Baki'yi arzu ederiz" buyurmuşlardır. 
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Cenab-ı Hakk sevdiği kulunun arzusunu ka­
bul buyurdu ve İstanbul'da bulunduğu yıllarda 
mübteıa oldukları amansız hastalık, orada da 
yakasını bırakmadı. Fakat o, en acılı ve ağrılı 
zamanlarında bile hiçbir şikayette bulunmamış 
ve yüzünden tebessümü eksik olmamıştır. 

Vefatı; 10 Cemaziyelevvel 1404 /12 Şubat 

1984 Pazar günü saat 04.30'da vaki olmuş ve 
Cennetü'l-Baki'ye defnolunmuştur. Rahmetul­
lahi aleyh. 

Vefatına şu ifadelerle tarih düşüldü: 

"Kutb-i viisılfn-i gavs-ı şuyuh-ı iziimı, 
Nur-i hüdii mürşid-i merdum-ı ihtiriimı. 

Belde-i Tiihire'de tevhidle deyüp Alliih, 
Vasl-ı ciniin eyledi Şeyh Mahmud Siimf." 

- Şemaili -

Sami Efendi (Kuddise SirruhQ) uzuna yakın 
orta boylu, nahif bedenli, buğday tenli, seyrek 
sakallı, kıvırcık saçlı, ela gözlü mücessem bir 
nurdu. Mehabetinden yüzüne bakmak, hele göz 
göze gelmek kabil olmazdı. Hatta onun nazarla­
rından müteessir olup cezbeyle düşüp bayılan­
lar bile olurdu. Temiz ve düzgün giyinirdi. Sa­
kalı bir tutamı geçmezdi. Saçlarını ya tamamen 
kestirir veya kulak memesine kadar uzatırdı. 
Bütün bunlar sünnet-i seniyyeye imtisallerin­
dendi. 

- Üstün Ahlakı -

Sami Efendi (Kuddise SirruhQ) çok az yer ve 
içerdi. Sohbetlerinde sıkça az yemenin fazile­
tinden ve çok yemenin zararlarından bahseder, 
ayrıca bu hususu ayet-i kerime, hadis-i şerif 

ve hikmetli sözlerle de anlatırdı. Zaten kendisi 
sünnet üzere günde iki öğünden fazla yemezdi. 
Yediği zaman da yarım dilim ekmek ve bir kaç 
lokma katıkla kitaf-ı nefs ederdi. İhvanla birlik­
te yenildiğinde "İhvanla yenilende bereket var­
dır ve bundan sufil olunmayacaktır" buyurarak 
fazlaca yenilmesine müsaade ve hatta teşvik 
ederlerdi. 

Az uyurlardı, seher vaktini ihya etmek en bü­
yük zevkleriydi. Evinde misafir kalanlar veya 
kendileriyle bir yolculuğa çıkanlar, gecenin 
hangi saatinde kalksalar onu ayakta bulurlardı. 

Aylık İlim Kiiltiir ve fikir Dergisi 



Az konuşurlardı. Konuştukları zaman ya hik­
met söylerler veya nasihat ederlerdi. Değilse 
sukfitu ihtiyar ederlerdi. Nitekim merhum Ali 
Yekta Efendi şöyle diyor: "Evliyaullahın tasar­
rufları ya kavlen ya da hal ile olur. Sami Efen­
di' nin tarassufu hal iledir. Kelami dergahının 
en feyizli günlerinde oraya devam eden pek 
çok ulema ve fuzala vardı. Fakat Sami Efendi 
o zaman pek genç olması-
na rağmen bugünkü gibi 
kamil ve hal sahibi idi." 

BİR VELiYİ TANIYALIM ' HASAN KUDUOGLU 

- Sami Efendi (Kuddise SirruhO) kendisini Al­
lah-u Te'ala'ya ve Onun kullarına hizmete ada­
mış bir Hakk dostu idi. Daha sülilkünün ilk yıl­
larında "Yaratılanı Yaratan'dan ötürü sevmek" 
esasına bağlı kalarak, hizmeti sohbete, gayreti 
de himmete vesile bilerek şevkle çalışırdı. 

Nitekim Kelami dergahı bağlılarından Cide 
müftüsü Hüseyin Efendi'ye yaptığı hizmetler 

her türlü takdirin fevkin­

" 
Ali Yekta Efendi müftü­

lüğünün yanısıra Kelami 
dergahında seyr-u süli'ıku­
nu Esad Efendi (Kuddise 
SirruhO)dan tamamlaya­
rak hilafet icazetnamesi 
almış bir zattır. O zat, bu 
icazetnamesini ömrü bo­
yunca saklamış ve bir gün 
tesadüfen o icazetname­
ye muttali olan yakınla­

rına "Onu sakın kimseye 
söylemeyin. O vazifenin 
ehli ve salahiyetlisi Sami 
Efendi' dir" demişti. 

Az uyurlardı, seher vaktini 
ihya etmek en büyük 

zevkleriydi. Evinde misafir 
kalanlar veya kendileriyle 

bir yolculuğa çıkanlar, 
gecenin hangi saatinde 
kalksalar onu ayakta 

bulurlardı. 

dedir. Kelami dergahında 
bulunan Hüseyin Efendi 
son zamanlarında has­
talanır. Hastalığının şid­

deti her geçen gün artar 
ve nihayet Müftü Efen­
di yatağından kalkamaz 
olur. Müridan birer hafta 
nöbetleşe bakmaya baş­

larlar. Hastalığın şiddeti 

daha da artırınca acele ai­
lesine bir telgraf çekilme­
si kararlaştırılır. 

Bu haberi duyan o za­
manlar dergahın en genç 
müridi bulunan Sami 
Efendi, mürşidi Esad 
Efendi (Kuddise SirruhO) 
ya: "Efendim! Müsaade 
buyurursanız da Müftü 

- Bazı Ahvali -

- Sohbetlerinde sık sık: 

"Ne hiçbir malın, ne de oğulların (hiçbir 
kimseye) fayda vermeyeceği gün. Ancak o 
kimse müstesna ki (manevi hastalıklardan ta­
mamen kurtulmuş) selim bir kalple Allah'a 
gelmiştir" (Şu 'ara SOresi:BB-89) ayet-i kerime­
sini okuyarak kalb-i selimi izah ederlerdi. 

Onun tefsirine göre kalb-i selim, ne incinen, 
ne de inciten kalpti. "İncinmemek incitmemek­
ten daha zordur. Çünkü incitmemek eldedir 
amma incinmemek elde değildir" derlerdi. Ve 
ilave ederlerdi: "Fakir, hiç kimseden incinmem 
ve kimseyi incitmemeye çalışırım." Gerçekten 
de bir asra yaklaşan ömrü boyunca onun hiç 
kimseyi incittiği görülmemiştir. 

ı\rlık İlim - Kültür l'e Fikir Dergisi 

" 

Efendi'ye ben baksam ve ailesine telgraf çekil­
mese" der. Esad Efendi (Kuddise SirruhO) da bu 
teklifi memnuniyetle kabul eder. Sami Efendi 
(Kuddise SirruhO) bundan sonra tam on sekiz ay 
Müftü Efendi'ye en güzel şekilde hizmet eder 
ve görenler onun bu hizmetine imrenirler. Müf­
tü Efendi de yaşlı gözlerle: "Allahım! Bana ne 
ihsanda bulunmuşsan hepsini Sami Efendi'ye 
bağışlıyorum" diye münacatta bulunur ve Esad 
Efendi (Kuddise SirruhO) ile görüştüklerinde de: 
"Sami Efendi evladımız, bize hizmette inşaal­
lah Hakk'ın rızasına erdi" diye tebşiratta bu­
lunmuştur. 

- Aslında hayli zamandan beri dergahtaki hiz­
metlerin ekserisi bu genç ilmiyeli derviş tara­
fından görülmekteymiş. Gece herkes yatağına 
yattığında o, gizlice kalkar, yapılacak hizmet­
leri ifa eder, her tarafı temizler, suları ısıtır ve 
öyle yatağına yatarmış. 
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Mahmut Sami Efendi, Ali Yekta Efendi, Ömer Nasuhi Bilmen 
Efendi, Ali Haydar Efendi Hazretleri ' nin görüştüğü devrin 
ileri gelen alimlerindedir. 

Nitekim Cide müftüsü Hüseyin Efendi, sağ­
lıklı zamanlarında erken kalkmaya çalışıp bu 
hizmetlerin kimin tarafından yapıldığını öğren­
mek istermiş ama bu mümkün olmazmış. Bir 
sefer akşamdan yatmamaya karar vererek bir 
kenara gizlenmiş. Yatağından kalkıp bu hiz­
metleri gören Sami Efendi tam çöp tenekesini 
alacağı sırada Hüseyin Efendi tenekeyi kapmış 
ve: "Evladım bu hizmeti de fakire müsaade bu­
yur" demiş. Sami Efendi nezaketle almak iste­
mişse de Hüseyin Efendi: "Allah aşkına bırak" 
deyince Sami Efendi de bu hizmeti ona bırak­
mış. 

- İrşad vazifesiyle memleketi Adana'ya gön­
derildiğinde oradan İstanbul' a mürşidine hedi­
yeler göndermek adetiydi. Fakat o, hediyeleri­
nin bizzat kendi elinin emeği olmasına büyük 
itina gösterirdi. Rivayete göre ekinler biçildik­
ten hasad toplandıktan sonra tarlalara gider, 
yerlere dökülen başakları toplar, onları güzelce 
bulgur yapar ve İstanbul' a gönderirdi. Onun 
bu haline muttali olan babası: "Oğlum, benim 
ambarlarını buğday oldu. Niçin Efendi'ne on­
lardan göndermiyorsun?" deyince: "O kapıya 
layık olan el emeği, göz nurudur" buyurmuşlar. 

- Sami Efendi Hazretleri kendisini sevenleri 
ve bağlılarını eski kültürümüze ve bahusus es­
ki(meyen ! ) harflerle okuyup yazmayı öğrenme­
ye sevk ederlerdi. Hatta bu yüzden son yıllara 
kadar eserlerini yeni harflerle neşre müsaade 
etmemişti. 

Ayrıca kendileri iyi derecede Fransızca bil­
dikleri halde Batı kökenli kelimelerin Türk­
çe' de kullanılmasından hoşlanmazlar, böyle 
Fransızca veya Latince asıllı kelimeleri asla 
kullanmazlardı. 
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Mesela ilaçların isimlerini bile Latince adıy­
la değil, kendilerinin ona taktıkları bir ad veya 
sıfatla zikrederlerdi. Kırmızı hap, pembe şurup 
gibi. Bu davranış lisanda özenti merakıyla Batı 
kökenli veya uydurma kelime kullanmaya öze­
nenlere büyük bir ibrettir. l3ı 

- Sohbetlerinde nefis düşmanının insana kur­
duğu tuzaklardan bahseder ve nefsin tehlikesin­
den korunabilmek için şunları tavsiye buyurur­
lardı: 

1) Açlık, az yemek ve oruca devam etmek. 

2) Az uyumak ve teheccüde devam etmek. 

3) Huşu ile ibadet etmek ve manasını düşüne-
rek Kur'an-ı Kerim okumak. 

4) Zikr-i daim içinde bulunmak. 

5) Salih ve sadıklarla beraber olmak. 

- Sami Efendi Hazretleri daima huzilr-i 
ilahide bulunduğu ve her nefesinin son nefesi 
olabileceği düşüncesiyle hep abdestli bulunma­
ya ve abdest üstüne abdest almaya büyük itina 
gösterirdi. Nitekim onun muhasebesini tuttuğu 
bir zatın tespitine göre Sami Efendi Hazretleri 
muhasebe defterlerini abdestli yazardı. Yazma 
işi bitince defterleri kaldırır, abdest alır ve bir 
miktar Kur'an-ı Kerim okurdu. Az sonra ezan 
okununca bu sefer namaz için tekrar abdest alır­
lardı. 

- Tebliğdeki Nezaketi -

1963 yılının temmuz ayında Üsküdar'da bir 
nişan cemiyetinde şöyle bir hadise cereyan et­
miş: 

Aşr-ı şerif ve sohbetten sonra sıra nişan yü­
züğünün takılmasına gelince nadide bir tepsi 
üzerinde altın bir yüzük getirilmiş. Kendilerine 
yüzüğü takmak hususunda istirhamda bulunul­
duğunda konu ile alakalı hiçbir şey söylemeye­
rek yüzüğün bir başkası tarafından takılmasını 
münasip görmüşler. 

[3] - Bizim lisanımızda yapılan katliam başlı başına 

değinilmesi gereken bir konudur. Harf Devrimi, Türkiye'de l 
Kasım 1928 tarihinde 1353 sayılı "Yeni Türk harflerinin kabul 

ve tatbiki hakkında Kanun"un kabul edilmesi ile başlamıştır ki 

inşaallah bu konu hakkında da bir makale hazırlamak nasip 

olur. 

Aylık İlim Kil/tür ı•e fikir Dergisi 



İkindi namazı yaklaşınca abdestli oldukları 
halde her zamanki adetleri üzere abdest üzerine 
abdest almışlar ve abdestten sonra damadı özel 
olarak yanlarına çağırıp tatlı ve anlamlı bir te­
bessümle ve yumuşak bir eda ile: "Evlat! Biz, 
bu altın yüzüklerimizi hanımlarımıza hediye 
ettik. Siz de bunu hanımınıza hediye edersiniz 
inşaallah" diyerek manen eşsiz bir değeri olan 
kendi gümüş yüzüğünü mübarek parmağından 
çıkararak: "Bunu da size nişan yüzüğünüz ola­
rak hediye ediyorum" buyurmuşlar. 

Sami Efendi Hazretleri'nin insanları toplum 
içerisinde rencide etmeden ve en münasip vakti 
gözeterek ikaz etmesi, irşad ve tebliğdeki ince­
lik, nezaket ve hassasiyet cihetinden ne kadar 
da ibret vericidir! 

- Kendisi Hakkındaki Medh-ü Senalar -

- Esad Efendi (Kuddise SirruhO)nun Sami 
Efendi'ye verdiği icazetnamede şöyle diyordu: 
"Muhterem ihvanımıza şunu arz edebilirim ki; 
batınını tasfiye ve nefsini tezkiyeye talip olan­
ların Sami Efendi'nin sohbetlerine devam ile 
açıklayacağı usG.l ve adaba gösterecekleri gay­
ret ve ihtimam sayesinde bu isteklerine kavuşa­
caklarda şüphe yoktur." (Mektubôt, 134. Mektup) 

- Yine şeyhi Esad Erbilli Hazretleri onun 
hakkında şöyle buyurmuşlarıdır: "Yeryüzünde 
melek görmek isteyen Sami Efendi evladımı­
zın yüzüne baksın. Sami evladımın edebine 
melekler gıpta ederler. Mahviyetiı•ı benden faz­
ladır." 

- Sami Efendi Hazretleri kendisini tekke­
sinde ziyarete geldiği zaman, üstadımızın 
üstadı ve dört mezhep müftüsü Hacı Ali Hay­
dar Efendi Hazretleri (Kuddise SirruhO) ayak­
ları tutmadığı halde bu yüce misafirini kapıda 
karşılamak için sürünerek kapıya yaklaşmak 
isterdi. Onu görünce: 

"Ey Sami Efendi! Sen kendini gizle baka­
lım, daha ne kadar gizleyeceksin" derdi ve "Bu 
ayaklarım tutsa ben de seni ziyaret etmek ister­
dim" buyururdu. 

- Yine Ali Haydar Efendi Hazretleri (Kuddi­

se SirruhO)nun şu kelamı meşhurdur: 

[4] - Kendini aradan çıkarıp nefsine kıymet vermeme hali. 

Aylık İlim · Kiiltiir ve Fikir Dergisi 

BİR VELİYİ TANIYALIM l HASAN KUDUOGLU 

"İki şeyh bize sevdirildi. Biri Alvarlı Efe, biri 
de Mahmud Sami Efendi." 

- Bekir Haki Efendi1sı de Sami Efendi'yi se­
vip takdir edenlerdendi ve Sami Efendi'nin bir 
sohbetinden dönerken şunları söylemişti: "Bu 
zenginleri ve makam-mevki sahiplerini saatler­
ce diz üstü sessizce oturtmak, boğazdan gelen 
bir gemiyi Sarayburnu'nda akıntıya karşı dur­
durmaktan daha zordur. Bizler bu işi yapama­
yız. Bunu ancak Sami Efendi yapabilir." 

- Son devrin Osmanlı alimlerinden, altı ay 
diyanet işleri başkanlığı da yapmış olan ilmi­
hal sahibi Ömer Nasuhi Bilmen (Rahimehullah) 

Sami Efendi'yi bir ziyaretinden sonra dışarı 

çıkarken şöyle demişti: "Bizim elde ettiğimiz 
ilimden maksat şu zatın halini iktisap (elde) et­
mektir." 

- Ali Yakub Hoca Efendi: "Takva babında 
bütün evsafıyla selef-i salihinin zahid ve abid­
lerini andıran bu zatın kemalat-ı maneviyesi 
hakkında söz söylemek bizim gibi naciz bir 
abd-i acizin karı değildir" demiştir. 

- Mahir İz Hoca Efendi gördüğü bir rüya 
üzerine muhib ve bağlıları arasına katıldığı 

Sami Efendi Hazretleri hakkında: "O Hazreti 
Sami'dir. Biz devr-i padişah1den beri neler gör­
dük, fakat böylesine tesadüf etmedik" demiştir. 

- Necip Fazıl Kısakürek merhum da Sami 
Efendi Hazretleri hakkında şöyle demiştir: " 

Sami Efendi'yi tanırım. İki kere elini öpme 
şerefine erdim. Sami Efendi gökten inen taze 
yağmur gibidir, hidrofilli pamuk gibidir, yara­
lara konur, tedavi edilir." 

[5] - Bu zatla alakalı olarak Mahmut Efendi 
Hazretlerimiz (Kuddise SirruhO) şöyle 

buyurmuşlardır: "Rabıta ile varlık eriyor, cisim gene 
yerindedir ama müşahededen yok oluyor. VücGden 
var ama şuhGden yok oluyor. 

Ulemadan Bekir Haki Efendi vardı. Efendi 
Babam (Kuddise SirruhO)dan tarikat dersi almıştı, 
işte o zat demişti ki: ' Oturduğum yerden yıldızları 
gördüm.' Nasıl gördü? Halbuki odasının çatısı ve 
tavanı yerinde duruyordu. O çatı, o tavan vücGden 
var ama şuhGden yok oluyor, müşahededen kalktı ." 
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Mahmut Sami Efendi Hazretleri bir Hac yolculuğunda Şam-ı Şerif'teki ziyaretlerde bulunuyor. 

- Eserleri -

"Mükerrem İnsan" (İstanbul 1983); "Haz­
reti İbrahim aleyhisseliim" (İstanbul 1984); 
"Hazreti Yusuf aleyhisselam" (İstanbul 1984); 
"Yunus ve Hüd Süreleri Tefsiri" (İstanbul 
1984, 4. bs.); "Bedir Gazvesi ve Enfiil Süresi 
Tefsiri" (İstanbul 1985, 4. bs.); "Uhud Gazve­
si" (İstanbul 1984); "Tebük Seferi" (İstanbul 
1984); "Hazreti Ömeru'l-Faruk radıyallahu 
anh" (İstanbul 1984); "Hazreti Aliyyü'l-Mur­
teza radıyallahu anh" (İstanbul 1984); "Haz­
reti Halid bin Velid radıyallahu anh" (İstan­
bul 1984); "Ashab-ı Kiram Menakıbı" (1-2, 
İzmir, ts.); "Musahabe" (1-4, İstanbul 1984); 
"Hazreti Ebü Bekir Sıddik radıyallahu anh" 
(İstanbul 1985); "Bakara Süresi Tefsiri" (İs­
tanbul 1985); "Fatiha Süresi Tefsiri" (İstanbul 
1987); "Duiilar ve Zikirler" (İstanbul 1987, 3. 
bs.); "Hazreti Osman Zinnureyn radıyallahu 
anh" (İstanbul 2003); "Bayram Sohbetleri" 
(İstanbul 2005; Sami Efendi'nin sohbetlerinden 
yazıya geçirilmiştir). 
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Eserlerinin tümü "Mahmud Sami Ramaza­

noğlu Külliyatı" adıyla 7 cilt halinde Erkam 

Yayınları tarafından basılmıştır. 

Ayrıca hayatı ve şahsiyeti hakkında Sadık 

Dana (Musa Topbaş) "Sultanü'l-arifin eş­

Şeyh Mahmud Sami Ramazanoğlu" (İstan­

bul 1991), Osman Karabulut "Arifler Sultam 

Ramazanoğlu Mahmud Sami" (Konya 1994), 

Mustafa Özdarnar "Ramazanoğlu Mahmud 

Sami Efendi" (İstanbul 2000) adlı eserleri ka­

leme almışlardır. 

(Esad Erbflf, Mektubat -nşr. H.Kamil Yılmaz, İr­

fan Gündüz-; Vehbi Vakkasoğlu, Maneviyat Dünya­

mızda İz Bırakanlar; Sadık Dana, Sultanü'l-arifin 

eş-Şeyh Mahmud Sami Ramazanoğlu; Prof. Dr. Ha­

san Kamil Yılmaz'ın "Ramazanoğlu Mahmud Sami 

Efendi -Kuddise Sirruhu-" adlı makalesi, Altınoluk 

Dergisi, Yıl:1994, Sayı:95, Sayfa:32; Prof. Dr. Nec­

det Tosun, İsam-İslam Ansiklopedisi, 341442) 
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TARİH 

(Vefatı: 28Rablulahir1336 /10Şubat1918) 
VEFİfflNIN MİLADI 98. I HİCRİ 101. SENE-İ DEVRİYYESİNDE 

ULU HAKAN 2.ABDÜLHAMİD HAN'I (1842-1918) 
RAHMETLE VE TAzİMLE YAD EDİYORUZ 

SULTAN 2.ABDÜLHAMİD 
KİMSEYE YARANAMADI 

ransız İhtilali'nden sonra yayılan hürriyet 
ve serbestlik düşünceleri Osmanlı ülkesin­
de de yayıldı. Kendilerini geleneklerin tah­

didi altında görmek istemeyen bir entelektüel grup 
teşekkül etti. Bunlar hürriyetin beşiği olarak bil­
dikleri Fransa'ya hayrandılar. Zamanla bürokrasi­
de de kendilerine taraftar buldular. Böylece 1876 
yılına gelindi. Sultan Abdülaziz tahttan indirilip 
yerine yeğeni Sultan 5. Murad geçirildi. Yeni pa­
dişah meşrutiyete yanaşmayınca o da tahtını kay­
betti. Şehzade Abdülhamid Efendi, ihtilalcilerin 
başı olan Midhat Paşa'ya (bkz: resim-1) meşrfüiyet 

ve anayasa sözü vererek tahta çıkmaya muvaffak 
oldu. Meclis toplandı. Prusya ve Belçika'dakine 
benzer bir KanG.n-i Esasi (anayasa) (bkz: resim-2) ha­
zırlandı. 
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Resim-1 

Meşrutiyet hükümeti, ülkeyi 93 Harbiı1ı fela­
ketine sürükledi. Ruslar galip geldi. Mağlubi­
yetin faturası çok ağır oldu. 1877-1878 senesin­
deki bu harpte ülke topraklarının mühim kısmı 
kaybedildi. Tarihte emsali görülmemiş bu fela­
ket üzerine padişah meclisi feshederek meşruti­
yeti askıya aldı. Kanun-i Esasi yürürlükte kaldı 
ama bir daha seçim yapılmadığı için meclis top­
lanamadı. Padişah harbin zararlarını diplomatik 
yollardan hafifletmeye çalıştı. 30 sene saraydan 
idare ettiği ülkeyi; maarif, ziraat, ticaret ve sa­
nayi bakımından geliştirmeye çalıştı. Demir 
yollarına ehemmiyet verdi. Bugün en iyi işle­
yen müesseselerden çoğu, bu zamandan kalma­
dır. 

Sultan 2.Abdülhamid Avrupa'nın güçlü 
devletleri arasında bir denge siyaseti gözetti. 
Balkan devletçiklerini ve Osmanlı ülkesindeki 
gayrimüslim cemaatleri birbiriyle hasım halin­
de tutmaya itina etti. İslam birliği siyaseti adına 
dünya Müslümanları üzerinde halifelik nüfuzu­
nu vurguladı. Bu da en çok zamanın önde gelen 
sömürgeci devletlerini endişelendirdi. İngiltere 
bu asırda dış siyasetini halifeliği kaldırmak, hiç 
değilse Sultan 2.Abdülhamid'i tahttan indir­
mek üzerine kurdu. 

[ı] - Bu harp hicri 1293 tarihinde vaki olduğundan bu isimle 

anılmıştır. 

Aylık İlim - Kültür ve fikir Dergisi 

TARİH 

Hürriyet Bayramı 

1896 yılında rejim muhalifleri, İttihat ve Te­
rakki Cemiyeti'ni kurdu. Mason kulüpleri tar­
zınqa teşkilatlanıp çalışan bu cemiyet, bilhassa 
asker ve memurlar arasında hızla taraftar buldu. 
1908 yılında Selanik'teki Üçüncü Ordu subay­
ları ayaklanıp Askeri Müfettiş Şemsi Paşa ' yı 

vurdu. Bunun üzerine Padişah, meşrutiyet ila­
nına mecbur kaldı. Tarih 23 Temmuz (eski tak­
vimle 10 Temmuz) idi. Meclis toplandı. Bu ta­
rih Hürriyet Bayramı ilan edildi. Halk, Fransız 
İhtilali'ndeki gibi, "Hürriyet, Müsavat (Eşitlik) 
ve Uhuvvet (Kardeşlik)" sloganları ile soka­
ğa döküldü. Her taraf bayraklarla süslenmişti. 
Yakalara meşrutiyet kokartları takılıyor, meş­
rutiyet kartpostalları yok satıyordu. Bandolar, 
"Yaşasın Vatan! Yaşasın Millet! Yaşasın Terak­
ki Cemi yeti!" çığlıkları arasında marşlar çalı­
yorlardı. 

Resim-2 
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Meşrutiyet devrinin ilk icraatı sansürün kaldı­
rılması oldu. O zamana kadar gazeteler umumi 
ahlak ve adaba aykırı, asayişi bozucu, halkın 
zihnini karıştırıcı neşriyat yapamazdı. Kitaplar 
da dine, ahlaka ve ilmi prensiplere uygunluğu 
bakımından tetkik edilip izin verilmedikçe bası­
lamazdı. 24 Temmuz günü gazeteciler toplanıp 
müsveddeleri sansüre vermeme kararı aldı ve 
gazeteler bu şekilde basıldı. 24 Temmuz sonra­
dan gazeteciler bayramı kabul edildi. Bununla 
beraber daha sonra darbecilerin sansürü Sultan 
2.Abdülhamid devrini mumla aratacaktı! 

Sansür kalkınca, gazeteler her gün Sultan 
2.Abdülhamid ve devr-i sabık (eski devir) 
aleyhinde neşriyat yaptılar. Olmadık söz ve 
iftiralarla padişahı lekelemeye çalıştılar. Bu 
neşriyat öyle bir hal aldı ki, halk bile padişa­
hı gözden çıkarttı. Benzeri hal 196l'de Adnan 
Menderes için de bahis mevzuu olmuştur. 

Padişah Gitti Ama Ya Sonrası? 

11.tlr.UJ.1 VIWf "- l\L\I t\LH '11.lrtl:\Df..\ llR Cif(,,- thw/ • .,....,. v .... .,, ~rlı.l'f f.,,. 
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Resim-3: Sultan 2.Abdülharnid'i tahttan indiren Hareket Or­
dusu kurmay heyeti: Önce ortada Ordular Müfettişi Mahmud 
Şevket Paşa, sold~ Han~ket Ordu~u Kumandanı Hüseyin Paşa, 
arkada soldan 2. ismet Inönü, 3. lsmail Hakkı, 4. Enver (!) 

İngiltere, kurulmasına yardım edip el altından 
desteklediği İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin, 
Germanofillerin yani Alman sempatizanlarının 
eline geçtiğini görünce, bir karşı darbe yapıp 
idareyi Anglofillere yani İngiliz sempatizanla­
rına teslim etmek istedi. 
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İttihatçıların meşrGtiyeti korumak üzere İs­
tanbul' a mevzilendirdikleri avcı taburlarında 

isyan çıkarttı. 31 Mart Yakası (1909) denilen bu 
isyan sebebiyle, İstanbul karıştı, kan gövdeyi 
götürdü. Selanik'te toplanan başıbozuk gönül­
lüler Hareket Ordusu (bkz: resim-3) adıyla İstan­
bul' a yürüdü. İsyandan padişah mesul tutulup 
tahttan indirildi. İngilizler iktidarı ele alamadı­
lar ama halifelik gücünden çekindikleri Sultan 
2.Abdülhamid'den böylece kurtuldular. 

31 Mart Vakası'nın mesuliyeti İttihatçılar ta­
rafından padişaha yüklenmişti. Halbuki padişa­
hın bu işte en ufak bir dahli yoktu. Bunu zaman 
içinde İttihatçılar bile itiraf etmiştir. Padişahın 
Hareket Ordusu'na kardeş kanı dökmek iste­
mediği için müdahale etmediği söylenir. Ancak 
padişahın İstanbul'daki askerlere güvenmediği 
daha doğrudur. Şurası da bir hakikattir ki tah­
ta çıktığından bu yana en ufak teferruatla bile 
uğraşmak zorunda kalan veya kendisini öyle 
hisseden padişah yaşlanmış, yorulmuş ve usan­
mıştı. Yapayalnızdı. Vezirler, askerler, ulema, 
hatta kendi ailesi bile padişahtan yüz çevirmişti. 
Memleket menfaatini düşündüğü için etrafın­
dakilerin haksız emel ve beklentilerine cevap 
vermekten kaçınan idareciler hep bu akıbete 
maruz kalır. 

2.Abdülhamid Tahttan İndiriliyor 

İsyanı bastırmak üzere İstanbul' a gelen Ha­
reket Ordusu Yıldız Sarayı'nı sarıp ablukaya 
alarak açlığa mahkum ederken; bir yandan da 
mecliste padişahın tahttan indirilmesi müzake­
re ediliyordu. Padişah muhakeme edilmek iste­
diyse de, İttihatçılar "Ya beraat ederse, halimiz 
nice olur?" diyerek çekindiler. Zaten anayasaya 
göre padişah gayrimesul idi. Hal (tahttan indir­
mek) için fetva gerekiyordu. Fetva Emini Nuri 
Efendi fetvayı yazmak istemedi, buna zorlanın­
ca da istifa etti. Mebus Elmalılı Hamdi Efen­
di'nin hazırladığı metin, meclise zorla getirilen 
Şeyhülislam Ziyaüddin Efendi'ye aksi takdir­
de padişahı öldürme tehdidiyle imzalatıldı. 

Fetvada isyana sebep olmak, masum insanla­
rı öldürtmek, din kitaplarını yaktırmak, devlet 
malını israf etmek gibi gülünç sebepler sırala­
nıyordu. Meclis Reisi Gazi Ahmed Muhtar 
Paşa, padişahın tahttan indirilmesi hususunda 
kanun teklifi verdi. 
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Resim-4 

Tarihte görülmemiş bir garabet örneği ola­
rak fetva mecliste oylandı. Mebusların müspet 
oy vermekte çekinmesi üzerine kürsüye gelen 
Talat Bey (bkz: resim-4), komitacı kimliği 

ile mebusları tehdit ederek muhaliflerin ayağa 
kalkmasını istedi. Kimse ayağa kalkmadı. Sa­
dece ayandan Yorgiyadis Efendi kalkıp: "Ya­
zıktır! Hepiniz padişahın ekmeği ile yetiştiniz" 
diye itirazda bulununca, "Yobaz, helin, mürteci" 
haykırışlarıyla yaka paça meclisten atıldı. Müs­
lümanların halifesine meclisteki onca sarıklının 
değil de, bir Rum'un sahip çıkması da tarihin 
enteresan vakıalarındandır. 

27 Nisan'da meclis kararının padişaha tebliğ 
vazifesi; bir Ermeni, bir Yahudi, bir Gürcü ve 
bir Arnavut'tan müteşekkil heyete verildi. He­
yetin reisi Emanuel Karasso, Talat Bey'in 
bankeri ve sırdaşı olup, Filistin'de bir Yahudi 
devletine karşı çıktığı için padişaha diş bile­
yenlerdendi. 

Sonradan padişahın "Müslümanların halifesi­
ne tahttan indirildiğini tebliğ edecek başka kim­
se bulamamışlar mı?" diyerek garipsediği heyet 
huzura çıkınca yekten: "Millet seni azletti. Ca­
nın emniyettedir" dedi. 

Aylık f//nı Kültür ve Fikir Deıgisi 
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Olup biteni metanetle karşılayan Sultan 2.Ab­
dülhamid: "Kader böyleymiş. Allah biliyor ki 
benim bu isyanda hiç dahlim yoktur. Ömrüm 
boyunca devletin, milletin iyiliğine çalıştım. 

Şimdiden sonra Çırağan'da oturmama müsaade 
1 

olunursa, milletime dua etmeye devam ederim" 
diye cevap verdi. Ancak hala padişahtan çeki­
nen hükümet kendisini Selanik'e sürgün etti. 

Böylece İttihatçılar, kendilerine karşı tertip­
lenen bu isyan sayesinde büyük bir problemi 
çözerek padişahtan kurtuldular. Yıldız Sarayı 
tarihte görülmemiş bir yağmaya sahne oldu. 
Hareket Ordusu zabit ve erleri saraydaki para, 
mücevherat ve mefruşatı paylaştı. Sonradan 
(1919'da) bu yağma mahkemeye çıkarıldı, 

kimlerin ne çaldığı gazetelerde ilan edildi. Bir 
iki isim sayılsa bugün kıyamet kopar. 

Sultan 2.Abdülhamid'in bütün mal varlığına 
el konuldu. Saraydaki kadınlar ve hizmetkarlar 
sokağa atıldı. Bazılarını aileleri bulup aldı. Ba­
zıları Darülaceze'ye girebilme saadetini buldu. 
Bazıları bekçi, polis, hamal, kayıkçılar tarafın­
dan götürüldü. 

Bazıları soğuk ve açlıktan hayatını kaybetti. 
Bazıları karşılaştıkları felakete dayanamayıp 

hayatına son verdi. Saray kadınları sokağa atıl­
dı. Böylece hürriyete kavuşturuldular (?!). Bu 
sahneler, tarihimizin en acı sayfalarından biri­
dir.. Sultan Abdülaziz' in ailesine de benzer 
muameleler reva görülmüştü. 

31 Mart Vakası'nın hemen ardından Kanun-i 
Esasi' de mühim değişiklikler yapılarak Osman­
lı Devleti'nin rejimi tam manasıyla demokratik 
monarşi haline getirildi. Padişahın bütün sal.1-
hiyetleri elinden alındı. Kısa bir zaman sonra 
İttihatçılar demokrasiyi askıya alıp kendi dik­
tatörlüklerini kurdular. Böylece sarayın istibda­
dına dayanamayanlar, çok daha ağırına maruz 
kaldılar. Memleket pes peşe savaşlar ve toprak 
kayıpları ile büyük bir felakete uğradı. Sultan 
Abdülhamid'in ülkede yürüttüğü bayındırlık, 
maarif ve sağlık hizmetleri akamete uğradı. 

Amansız bir partizanlık yanında komitacılık, 
yani her şeyi en iyi bilmek ve fikirlerini gerekir­
se öldüresiye kabullendirmek iddiası hayatımı­
za girdi. İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin men­
supları tecrübesizlik ve ihtirasları ile memleketi 
harplere sürükleyip felaketini hazırladılar. 
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" 
Eğer Herzı senin arkadasın ise ona 
nasihat et. Bu mevzuda bir adım 

daha atmasın! Ben bir karıs dahi olsa 
toprak satmam. Zira bu vatan bana 
değil Osmanlı milletine aittir. Milletim 

bu toprakları kanlarını dökerek 
kazanmısıardır. Neyle aldıysak onunla 

geri veririz! 
" 

Sultan 2.Abdülhamid'in Tahtına 
Mal Olan Filistin 

İsrail'in kurulması Yahudilerin iki bin yıllık 
hayaliydi. Enteresandır ki bu hayal Osmanlı 
Devleti'nin yıkılış sebeplerinden de birini teş­
kil eder. 

Romalıların Kudüs'ü yakıp yıktığı 70 yılın­
dan sonra Yahudiler dünyaya dağıldılar. Her 
yerde aşağılandılar, eziyete uğradılar. Nitekim o 
zamandan bu yana kendilerini bir devlet altında 
toplayacak kurtarıcı Mesih beklerler. Sahteleri 
bir yana, Mesih'in gelişi gecikince, bazı Yahu­
di idealistleri bir devlet kurmak üzere harekete 
geçti. İlk defa 1897'de İsviçre'nin Basel şehrin­
de toplanan bu topluluğa "Siyonist" denildi. Si­
yan, Kudüs'te Hazreti Süleyman'ın yaptırdığı 
Mescid-i Aksa'nın üzerinde bulunduğu dağın 
adıdır. Burası Tevrat'ta kendilerine vadedilmiş 
topraktır (arz-ı mev'G.d). Şam toprağı gibi Filis­
tin'i Kur'an-ı Kerim de mukaddes kabul eder. 
(İsrô. SOresi:l) 

Sultan 2.Abdülhamid'in 
İleri Görüşlülüğü 

Siyonistler zamanın en güçlü ülkesi İngilte­
re'ye müracaat ettiler. Talepleri ciddiye alınma­
dı. Ancak hareketin giderek güçlendiğini gören 
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İngiltere; Uganda, Sibirya, Kıbrıs gibi yerleri 
teklif ettiyse de bu sefer Siyonistler yanaşmadı. 
Osmanlı hükümeti, toprak bütünlüğünü tehdit 
eden bu harekete karşı bazı tedbirler aldı 1871 
senesinde daha iş resmiyete dökülmeden Filis­
tin'in % 80'ini miri (devlete ait) arazi haline 
getirdi. Sultan 2.Abdülhamid tahta çıkınca Fi­
listin'e Yahudi iskanını önleyici tedbirleri art­
tırdı. 1883'te Yahudilere toprak satışını tahdid 
etti (sınırladı). Filistin'deki stratejik toprakları 
Hazine-i Hassa denilen şahsi hazinesi hesabına 
satın almaya başladı. 

1900 senesinde Kutsal Topraklar'a "Duhuliye 
(Giriş) Şartları" getirildi. Buna göre Filistin 'i 
ziyaret edecek her Yahudi, üzerinde mesleği, 
milliyeti ve ziyaret sebebi yazılı bir tezkere 
veya pasaport taşıyacaktı. Yahudilerin elindeki 
bu tezkere Filistin'e ulaştıklarında resmi ma­
kamlarca alınıp kaydedilecek; 30 günlük müd­
detin dolmasından sonra sınır dışı edilecekler­
di. Bunun ardından Filistin dahil olmak üzere, 
bütün Osmanlı topraklarında ecnebi Yahudilere 
toprak satışı yasaklandı. 

Bir Karış Veremem 

Filistin'de Safed kasabasına yerleşip vatan­
daşlığa alınmak üzere 1891 tarihinde istida 
(dilekçe) veren 440 Yahudi'nin talebi, ileride 
bir Yahudi devleti kurulmasına yol açacağı ge­
rekçesiyle reddedildi ve Osmanlı Devleti'nin 
Avrupalıların sürdükleri şahısların iskan yeri 
olmadığı belirtildi. 

Bu arada hareketin önderi Budapeşteli Theo­
dor Herzl, Sultan 2.Abdülhamid'le görüşmek 
istedi. Kabul edilmeyince, padişahın da dos­
tu olan Polonyalı arkadaşı Phillip Newlinsky 
vasıtasıyla 1901 yılı Mayıs ayında bir teklif 
götürdü. Filistin'in Yahudi göçlerine açılması 
ve bölgenin muhtar bir Yahudi idaresine sahip 
olması karşılığında Osmanlı borçları ödene­
cek ve Avrupa amme efkarında padişah lehin­
de propaganda yapılacaktı. Padişah bu teklifi 
reddetti. "Eğer Herzl senin arkadaşın ise ona 
nasihat et. Bu mevzuda bir adım daha atmasın! 
Ben bir karış dahi olsa toprak satmam. Zira bu 
vatan bana değil Osmanlı milletine aittir. Mille­
tim bu toprakları kanlarım dökerek kazanmış-
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lardır. Neyle aldıysak onunla geri veririz!" şek­
linde tarihi bir cevap verdi. Ertesi sene teklifini 
tekrarladı ama yine reddolundu. 

Sultan 2.Abdülhamid'i tahttan indirip ikti­
darı ele geçiren İttihatçılar, önce Hazine-i Has­
sa (padişaha ait olan hazine) topraklarını dev­
letleştirdiler. İşte en büyük fenalıklarından biri 
de Sultan 2.Abdülhamid'in emlakini milli­
leştirmeleri olmuştur. O Yahudilerin intikalini 
önlemek için Filistin'de araziler satın alıp çift­
likler meydana getirmişti. Musul'da arkeolojik 
araştırma bahanesiyle petrol arayan İngilizleri 
takibe almış ve petrol sahalarını şahsi mülkü 
haline getirmişti. Bu milllleştirme ile demek ki 
İttihatçılar, Yahudi ve İngiliz efendilerini, ileri­
de başlarını ağrıtabilecek bir dertten kurtarmış 
oldular. 

Bu görüşü doğrulayan tarihi bir vakıa zikrede­
lim: Sultan 2.Abdülhamid Musul petrol sa­
halarına ait bir tapuyu meşhur Celal EsatArse­
ven'in babası Esad Paşa'ya ihsan etmişti. O da 
bunu muhimsemeyerek Ermeni seyisine hediye 
etti. Zira Esad Paşa'nın bu Ermeni seyisi meş­
hur Gülbankyan'ın babası idi. Gülbankyan 
o sırada Üsküdar 'da tenekelerle gaz (kerosin) 
getirtip satan bir bakkaldı. Esad Paşa seyisine: 
"Bak bu arazide petrol varmış. Bunu bana pa­
dişah ihsan etti. Ben nasıl Musul'daki araziye 
sahip olabilirim? Senin oğlunun gaz yağı işle­
riyle uğraştığını söylemiştin. Belki o bunu de­
ğerlendirebilir. Al, senin olsun" demiştir. 

Gülbankyan sırf bu tapu ile İngilizlerden 
yüzde beş hisse almış ve bu yüzde beşle yıl­
larca, Londra'da altın kakmalı Rols Royslarda 
gezmiş ve at yarışlarında hovardaca para harca­
mıştır. Hem de Sultan 2.Abdülhamid'in varis­
lerinin Avrupa' da aç yaşadığı ve bunlardan biri 
olan Abdurrahim Efendi'nin intihar ettiği bir 
sırada!!! 

Filistin'e Yahudi iskanına da müsaade ettiler. 
"Türkifikasyon (Türkleştirme)" politikası takip 
ederek Osmanlı milletlerinin hepsine sıkıntı 

çektirmekle beraber, Yahudilere dokunmadılar. 
Çünkü iktidara geliş safahatında Yahudiler ta­
rafından mühim yardımlar görmüşlerdi. Dahası 
içlerinde hayli Yahudi, Mason ve Dönme vardı. 
Talat Paşa'nın dostu Yahudi banker Emanuel 
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Karasso, Sultan 2.Abdülhamid' e tahttan indi­
rildiğini tebliğ eden heyette idi. 

Siyonistler 1917 yılında İngiliz hariciye ve­
kili Arthur Balfour ile anlaştı. Balfour Dek­
larasyonu çerçevesinde İngiltere, muhtemelen 
oyalamak üzere, Yahudilerin Filistin'de yurt 
tutmalarını kabul etti. Filistin, Suriye Cephe­
si çökünce İngilizlerce işgal edildi. Kaidedir 
ki, işgal topraklarında hususi mülkiyete doku­
nulmaz. Ama devlet arazisi yeni devletin olur. 
Böylece Filistin'deki Sultan 2.Abdülhamid'e 
ait arazi İttihatçılarca devletleştirildiği için İn­
gilizlerin eline geçti. Bu topraklara Yahudi is­
kanı giderek arttı. Artık Yahudiler ihya ve sa­
tın alma yoluyla diledikleri gibi toprak sahibi 
de olabiliyordu. Araplar ekonomik bakımdan 
zor duruma düşürülerek topraklarını satmaya 
mecbur edildi. Vaktiyle çok sayıda Arap vergi 
korkusuyla toprağını kendi adına tescil ettirme­
mişti. Tapuda devlete ait gözüken bu topraklar 
da çeşitli yollarla Yahudilerin eline geçti. 

Osmanlı Devleti'nin 34. padişahı Sultan 
2.Abdülhamid Han Hazretleri'nin Şam'da 
ikamet eden şeyhi Şeyh Ebu'ş Şamat Mah­
mud Efendi (Kuddise SirruhO)ya yazdığı mek­
tup: 

"Ya Hu! Bismillahirrahmanirrahfm. Ondan 
yardım dilerim. Hamd, alemlerin Rabbi olan 
Allô.h 'a, kıyamet gününe kadar salatların en ef­
dali ve selamların en tamamı Efendimiz, Alem­
lerin Rabbi 'nin Elçisi Muhammed (Saliallôhu 
Aleyhi ve Sellem)e, aline ve bütün ashabının üze­
rine olsun. 

Tarfkat-ı Aliyye-i Şazeliyye şeyhi, ruha ve 
hayata feyiz veren, asrın üstadı Şeyh Ebu'ş­
Şô.mô.tMahmud Efendi'ye arizamdır. Salih du­
alarınızı umarak mübarek ellerinizden öperim. 

Takdim-i ihtiramdan sonra arz edeyim ki, 22 
Mayıs tarihli mektubunuzu aldım. Sıhhat ve se­
lamette olmanızdan dolayı Mevlô. 'ya hamd ve 
şükrettim. 

Efendim! Allô.h-u Te'ô.lô.'nın tevfikiyle, ev­
rad-ı şazeliyyenin kıraatine gece-gündüz de­
vam ediyorum. Dô.imf surette kalbi dualarınıza 
muhtaç olduğumu arz ederim. 
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Bu girişten sonra, ziit-ı alinize ve emsaliniz 
ehl-i semahata (cömertlik ve kerem ehline) ve 
akl-ı selim sahiplerine, tarihin zimmetindeki 
bir emanet olarak aşağıdaki mühim meseleyi 
arz ederim: 

Ben, Hilafet-i İslamiyye 'yi, başka herhangi 
bir sebep dolayısıyla değil, 'Jön Türkler' adıyla 
bilinen İttihat Cemiyeti 'nin baskı ve tehdidiy­
le bıraktım; Hilafet ' i terke zorlandım, mecbur 
bırakıldım . Bu İttihatçılar, mukaddes toprak 
Filistin 'de Yahudiler için milli bir devlet kurul­
masına muvafakat etmem konusunda ısrar etti­
ler. (Ancak) bütün ısrarlarına rağmen, bu teklifi 
kat ' f surette kabul etmedim. Nihayet 150 mil­
yon İngiliz altını vaat ettiler. Bu teklifi de kat'f 
surette reddettim ve kendilerine şu kesin cevabı 
verdim: 

'150 milyon İngiliz altını değil, dünya dolu­
su altın verseniz de bu teklifinizi asla kabul et­
meyeceğim. Ben Millet-i İslamiyye'ye ve Üm­
met-i Muhammed'e 30 seneden fazla hizmet 
ettim. Müslüman atalarımın ve dedelerimin, 
Osmanlı halifelerinin yüzünü kara çıkarma­
dım. Bu sebeple teklifinizi kesinlikle kabul et­
meyeceğim.' 

Bu kat'f cevabımdan sonra hal'im (tahttan 
indirilmem) konusunda görüş birliği ettiler ve 
beni Selanik'e göndereceklerini bildirdiler. Bu 
son teklifi kabul ettim. Mevlô 'ya hamd ettim ve 
ediyorum ki , mukaddes toprak Filistin 'de bir 
Yahudi devleti kurulması teklifinden kaynakla­
nan ebedi ayıbın lekesini Osmanlı Devleti 'ne ve 
Alem-i İslam 'a sürmeyi kabul etmedim. 

(Bunun üzerine) olan oldu. Ben bu sebeple 
tekrar tekrar Alliih-u Te'iilii 'ya hamd-ü sena 
ediyorum ve inanıyorum ki, arz ettiğim husus­
lar, bu önemli mesele(nin iç yüzünün bilinmesi) 
hususunda yeterlidir. Bununla mektubumu biti­
riyorum. 

Mübarek ellerinizden öper, ihtiramımın ve 
bütün dost ve kardeşlere selamımın kabulünü 
rica ve istirham ederim. 

Üstad-ı muazzamım! Sözü uzattım. Ama ziit-ı 
alinizi teferruatlı bilgi sahibi kılma ve sizin de 
cemaatinizi malumat sahibi kılmanız düşüncesi 
beni buna itti. 
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Alliih 'ın selamı , rahmeti ve bereketleri üzeri­
nize olsun. 

22 Eylül 1329 (1913) 

Hadimü 'l-Müslimfn Abdülhamid ibni Abdil­
mecid. " 

(Dr. Seyy id ibni Hüsey in el-Affônf, Zehru ' l-besôtfn 
min mevôkıfi ' l-ulemô ve ' r-Rabbôniyyfn, 318-10) 
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İmparatorluğu Talan Eden 
İttihatçılar 

İttihat ve Terakki Cemiyeti, Sultan 2.Abdül­
hamid devrinin sıkı, ananeci ve dindar haya­
tından sıkılanlarca kuruldu. Bir yanda İngilte­
re ve Fransa, öte yanda Almanya'yı arkasına 
aldı. Hürriyet, eşitlik, vatan, millet edebiyatı 
sloganlaştırıldı. 1908'de Rumeli'deki İttihatçı 
subaylar, "İngiltere Kralı ile Rus Çarı Reval'de 
Rumeli'yi paylaştı" yaygarasıyla dağa çıktı. 

Kumandanlarını vurdular. Reval'de böyle bir 
mevzu konuşulmadığı sonradan anlaşılsa da 
ihtilal büyüdü. 23 Temmuz 1908'de meşrutiyet 
ilan edildi. Meclis toplandı. İttihatçılar mecliste 
çoğunluk elde ettiler. 1908 darbesi esas itibarıy­
la Alman yanlısıydı, İngilizler 31 Mart 1909' da 
bir karşı darbe yapmak isteseler de muvaffak 
olamadılar ama hilafet gücü ile emperyalizme 
zarar veren Sultan 2.Abdülhamid'den kurtul­
muşlardı. 

İttihad ve Terakki Cemiyeti muhaliflerini ki­
ralık katillerle susturdular. En yakın akrabaları­
nı öldürmekten çekinmediler. Padişahın enişte­
si Salih Paşa bile suçsuz yere asıldı. Darbenin 
ilk neticesi Bulgaristan'ın istiklalini ilan etmesi 
oldu, ardından Avusturya, Bosna-Hersek'i il­
hak etti (1908); İtalya, Libya'ya çıktı (1911). O 
sırada Sadrazam Hakkı Paşa, İstanbul'daki İtal­
yan general Robilan ile poker oynuyordu. Sul­
tan 2.Abdülhamid'in birbirine düşürdüğü Bal­
kan milletleri arasındaki ihtilaflar İttihatçılarca 
halledilmişti. Onlar da birleşip Osmanlı Devle­
ti' ne saldırdılar. Burnundan kıl aldırmayan İt­
tihatçılar, küçücük Balkan devletleri karşısında 
mağlup oldu. Bütün Rumeli kaybedildi (1912). 
Bunun üzerine suçlu gördükleri Babıali'yi ba­
sarak darbe yaptılar. 

Zaten Ölmeyecekler miydi? 
Alman dostlara yardım için Cihan Harbi'ne 

girildi. Müslümanların gözünü boyamak mak­
sadıyla o zamana kadar adet olmayan mukad­
des cihad fetvası çıkarıldı ama ciddiye alan ol­
madı. Kıbrıs ve Mısır elden çıktı. Türk tarihinin 
en büyük felaketi yaşanıyordu. Kafkas Cephe­
si'nde on binlerce asker donarak öldü. 

Bir günde binbaşılıktan paşalığa terfi eden 
Enver Paşa, mağlubiyetin duyurulmasını ya­
sakladığı İstanbul'da zafer alayı yaptırdı. "Za­
ten ölmeyecekler miydi?" diyerek tevekkül bu-
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yurdu(!). On binlerce yüksek tahsilli genç Ça­
nakkale' de şehit düştü. Meclis kapatıldı. Gaze­
telere sansür kondu. Memleket adeta bir Alman 
müstemlekesi haline geldi. Kıtlık baş gösterdi. 
Hal~ süpürge tohumundan ekmek yerken, İt­
tihatçılar ve sempatizanları vagon ticareti ve 
karaborsacılık sayesinde zengin oldu. Herkesin 
bulamadığı bulgura "Enver Paşa pirinci" denil­
di. Bulgur karaborsasıyla zengin olan birinin 
köşküne halk "Bulgur Palas" adını taktı. Başta 
İttihatçıların yanındaki Tevfik Fikret bile: 

"Yiyin efendiler yiyin, bu hdn-ı iştihd sizin 
Doyunca, tıksırınca, çatlayıncaya kadar yiyin." 

nakaratıyla yazdığı şiiriyle bunlardan yüz çe­
virdi. Halk, istibdat olarak gördüğü eski devri 
arar oldu. Hayat serbestleşti. Haremlik-selam­
lık gevşedi. Tramvay, vapur, lokanta, tiyatroda 
kadınlara mahsus mahfil kaldırıldı. Eskiyi özle­
yenlere "Mürteci" denildi. İttihatçılar, üzerinde 
62 milyon insanın yaşadığı 9 milyon küsur km2 

tutan vatan topraklarını; 10 sene içinde 700 bin 
km2'ye indirmeye muvaffak oldular! 

Almanya'dan borç alındı. Hazine iflas etti. 
Hemen her cephede ordular yenildi. Bir milyon 
kişi hayatını kaybetti. Memleket enkaza dön­
dü. İttihatçıların elebaşları, ileride tekrar dönüp 
"Hizmete devam etme (!)" emeliyle memle­
ketten firar etti. Birkaç Ermeni genci, bunları 
vurup intikam aldı. Yeni kurulan hükümet za­
manında, İttihatçılar muhakeme edilip mahkum 
oldu. İngilizler kendilerini serbest bırakınca 
onlar da kaçıp Ankara'ya sızdılar ve yeni bir 
kisveye büründüler. İktidarlarını korumak için 
hemen her komplonun içinde yer alan ittihatçı 
elebaşılar kahraman ilan edildi; şehitliklere gö­
müldü. O gün bu gündür de millet bu kişilerden 
yakasını kurtaramadı(!). (Prof Dr. Ekrem Buğra Ekin­
ci, Osmanlı 'nın Çöküşü, sh:21-40; Kadir Mısıroğlu, Bir Maz-

lum Padişah Sultan 2.Abdülhamid, sh:599-600) 

Bu yazımızda daha çok Ulu Hakan Sultan 2. 
Abdülhamid Han'ın devr-i saltanatına tarih se­
rencamı çerçevesinde bakabildik. Mücadeleli 
hayatı ve hizmetlerine çok fazla değinemedik. 
Nasip olursa bir dahaki sene-i devriyyesinde in­
şaallah bu hususta malGmat arz ederiz. 

Ulu Hakan 28 Rab1ulahir 1336 /10 Şubat 1918 
tarihinde Beylerbeyi Sarayı'nda vefat etmiş ve 
Sultan 2.Mahmud Türbesi'ne defnedilmiştir. 

RGhu için el-Fatiha! 
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Sizin cihadınız; emr-i bi'l-maruf ve nehy-i 
ani'l-münkerdir. Zaten siz kılık-kıyafetinizle, 

namazınızla, Kur'an okumanızla, hayırları sev­
menizle cihad etmiş oluyorsunuz. Cehaletten bir 
adamı çıkardın mı, onu yeniden dünyaya çıkar­
mış oluyorsun. Asıl dünyaya gelmek, cehaletten 
çıkmakladır. 

• Bu cehaletten kurtulmak için çare yok, kadın 
erkek herkes Kur'an okuyacak ve manasını öğre­
necek. 

• Kimse Mevla Te'ala'ya: "Neden böyle yap­
tın, neden bu böyle oldu?" diyemez. Bazı cahiller 
der ama bakma sen onlara. Onların sözleri mute­
ber değildir. O'ndan büyük kim vardır ki, O'nu 
mesul tutacak?! 

• Doğruyu anlatana kızıyorlar. Kabre insinler 
de o zaman konuşsunlar, kafadan atmasınlar! 

Yirmi otuz sene tahsil görüp İslami ilimlerden 
bir harf öğrenmeyenler var. Buna kızmıyorlar da 
doğruyu anlatana kızıyorlar. Dünya bir imtihan 
yeridir. Burada doğruyu öğrenip yapacağız, eğriyi 
öğrenip kaçacağız. 

• Biz tefsir, hadis, akaid, fıkıh ile yoğrulduk, 
siz de bunlarla yoğrulun. Bir sürü lüzumsuz işler 
var, uğraşmayın onlarla. 

• Tarikat derslerinde ve Arapçayı tahsil etmekte 
gevşeklik gösterenler Allah'ın nurunu söndürme­
ye çalışanlardır. 

• Bugün Türkiye'nin en çok muhtaç olduğu şey 
fıkıh alimidir. 

•Bu yirmi birinci asırda yaşamak çok güç, öyle 
bir asır ki kafir çok, münafık çok. Böyle bir za­
manda yaşayabilmek için çok uyanık olmak la­
zım, çok ilim sahibi olmak lazım. 

• Bir hoca efendi şöyle anlattı: "Beni bir has­
taya okumam için çağırdılar. Ben de gittim oku­
dum. Sonra biraz konuştuk, sakal bırakmasını 
söyledim. O da: 'Tamam' dedi ve bıraktı. 

Oğlu sakallı, cübbeli, şalvarlı idi. İki gün sonra 
oğlunu yanına çağırmış, o da gitmiş. Oğluna de­
miş ki: 'Oğlum! Ben bir kaç dakika sonra ahirete 
gidiyorum. Bana orası gösterildi, kim haklı kim 
haksız gördüm, siz haklıymışsınız."' 



Bu uyanıkken daha ahirete gitmeden evvel 

görülen bir şeydir. Hayat nimetlerini Altah-u 

Te'ala'ya isyan yolunda sarfeden zalimlerin de 

son nefeslerinde koma halinde iken kulakları 

duymaz, gözleri görmez, lisanları konuşmaz ol­

duğunda, dünya tarafından bunlar sönecek, ahi­

ret tarafından ise o alemi duyuyor ve görüyor 

olacaklar. 

• Bir zamanlar Rus hükümeti Müslümanlara: 

"Camilerde görev yapan imamlara maaş veriyo­

ruz, siz ise namaz kılmaya gitmiyorsunuz, gelin 

namazlarınızı camide kılın! Eğer gelmezseniz 

carnilerinizi ibadete kapaurız" diyerek ihtarda 

bulundu. Lakin bu ihtara da kulak verilmedi, 

sonunda bütün camiler kapauldı. Mescid-i Aksa 

bugün kimlerin elindedir? Yahudilerin. Neden? 

Çünkü orada bulunan Müslümanların büyük bir 

çoğunluğu Mescid-i Aksa'ya namaza gitmiyor­

lardı da ondan. Ancak başka ülkelerden ziyaret 

maksadıyla gelen bir kaç Müslüman orada na­

maz kılardı, Mevla Te'ata da ceza kabilinden 

Müslümanların elinden Mescid-i Aksa'yı aldı. 

İs!am'ı hayatlarına tatbik etmekten üşenen ka­

vim, Bosna Hersek'in belasına uğrar. Medrese­

lerde öyle talebeler hocalar var ki sarf, nahiv, 

tefsir, hadis okuyor, okutuyor fakat namaz kıl­

mıyor, bu olur mu hiç?! 

• Beşerin efdali cihad edendir. 

• Cihad ef <laldir, zikrullah ise bundan daha da 

üstündür. Ebu'd-Derda (Radıyallôhu Anh)dan riva­

yet edilen bir hadis-i şerifte Rasiilüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 
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"Rabbinizin nezdinde amellerinizin en ha­

yırlısı ile en temizini, dereceleriniz bakımın­

dan en yükseğini, size altın ve gümüş infakın­

dan daha hayırlı, düşmanınızla karşılaşıp da 

boyunlarını vurmanızdan ve onların da sizin 

boynunuzu vurmasından daha hayırlı olanını 

haber vereyim mi?!" 

Ashab-ı kiram: "Evet, haber ver ya Rasiilel­

lah" deyince, Peygamberimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve 

Sellem): "Yüce Allah'ı zikretmek" buyurdu. (Tır­
mizl, De'avôt:6, no:3377, 51459) 

"Hoca efendi! Benim boynum ağrıyor, başım 

ağrıyor, ben zikredemiyorum" dersiniz. Dinle­

me bu nefsi! Bu nefsi dinlersen yirmi dört saatte 

kırk sekiz saatlik iş yaptırır. 

Ya Rabbi! Sen bizi nefse uymaktan, dünya 

tamahından, cehaletten muhafaza eyle. Senden 

gayrım sevdirme bize. 

Seni ve Senin sevdiklerini sevdir. Kusurları­

mızı bağışla, ihvanımızın da kusurlarını bağışla. 

• Zikir isteniyor bizden, biz ise çok gaflet edi­

yoruz, dünya işlerinden çok konuşuyoruz. 

• Ahirette dünya dolusu altın versen bile bir 

"La ilahe illallah" alınmıyor ama dünyada be­

dava. 

• İnsan sı1retten hakikate zikrullah ile çıkar, 

"Zikrullah her ilmin kapısıdır" desek yeri vardır. 



~ SÜNNET 

Abdullah b. Ömer (Radıyallôhu anhümô) anlatıyor: 

"Resiilullah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) buyurdular ki: 
"Kime dua kapısı açılmış ise ona rahmet kapıla­
rı açılmış demektir. Allah'a taleb edilen (dünyevi 
şeylerden) Allah'ın en çok sevdiği afiyettir. Dua, 
inen ve henüz inmeyen her çeşit (musibet) için 
faydalıdır. Kazayı sadece dua geri çevirir. Öyle ise 
sizlere dua etmek gerekir." (Tırmizl, De'avôt 112, (3542) 

* * * * 

Hz. Ali (Radıyallôhu Anh) anlatıyor: 

"Biz bir cenaze vesilesiyle Bakiu'l-Garkad'da 
idik. Derken yanımıza Resiilüllah (Sallôllôhu Aleyhi 

ve Sellem) çıkageldi ve oturdu. Biz de etrafında (hal­
ka yapıp) oturduk. Elinde bir çubuk vardı. Çubu­
ğuyla yere birşeyler çizmeye başladı. Sonra: 

Sizden kimse yok ki, şu anda cennet 
veya cehennemdeki yeri yazılmamış olsun! bu­
yurdular. Cemaat: 

Ey Allah'ın Resulü! Öyleyse hakkımızda 
yazılmasına itimad edip ona dayanmayalım mı? 
Buyurdular ki: 

Çalışın! Herkes kendisi için yaratılmış ola­
na erecektir. Cennetlik olanlar, saadet(e götüren) 
amelde (muvaffak) olacaktır. Şekavet ehli olanlar 
da şekavet(e götüren) amelde (muvaffak) olacak­
tır! 

Sonra şu ayeti tilavet buyurdular: "Kim (Allah 
yolunda) verir ve günahtan sakınırsa ve en güzel 
olanı (kelime-i tevhidi) tasdik ederse, Biz de onu 
(Allah'ın razı olacağı) en kolay yola hazırlarız." 
(Leyi: 5-7) (Buhar/, Tefsir, Leyi, Cenaiz 83, Edeb 120, Kader 

4, Tevhid 54. Müslim; Kader 6, (2647). Ebu Davud, Sünnet 17, 

(4694). Tirmizl; Kader 3, (2137) Tefsir, Leyi, ( 3341). 

* * * * 

İbnu Mesud (Radıyallôhu Anh) anlatıyor: 

"Resiilullah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) bir keresin­
de; 

Hanginiz, varisinin malını kendi malın­
dan daha çok sever? Diye sordu. 
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Cemaat: 

Ey Allah'ın Resfilü, içimizde, herkes kendi 
malını, varisinin malından daha çok sever, dediler. 
Bunun üzerine: 

Öyleyse şunu bilin; kişinin gerçek malı 
hayatında gönderdiğidir. Geriye 

Bıraktığı da varislerinin malıdır. (Buhôrf, Rikak 12; 

Nesôf, Vesôyô 1, (6, 237-238). 

* * * * 

Ebu Hüreyre (Radıyallôhu Anh) anlatıyor; "Resiilül­
lah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) buyurdular ki: 

"Müslümanın, müslüman üstündeki hakkı 

beştir: Selamını almak. Hasta olunca ziyaretine 
gitmek. Cenazesine katılmak. Davetine icabet 
etmek. Hapşırınca teşmit etmek (yerhamukel­
lah demek)" (Buhari, Cenôiz 2; Müslim, Selam 4,(2162); 

Ebu Dôvud, Edeb 98, (5030); Tirmizf, Edeb 1, (2738); Nesôf, 

Cenôiz 52, (4,52) 

* * * * 

Hz. Cabir (Radıyallôhu Anh)'dan rivayet edildiğine 
göre, Resiilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) buyurdu­
lar ki: 

"Kul hayrıyla, şerriyle kadere inanmadık­

ça, kendine (hayır ve şerden) isabet edecek şeyi 
atlatamayacağını, (hayır ve şerden) kaçacak olan 
şeyi de yakalayamayacağını bilmedikçe iman et­
miş olmaz." (Tirmizl, Kader 10, 2145) 

* * * * 

Enes (Radıyallôhu anh)' dan rivayete göre, Peygam­
ber Efendimiz (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyur­
muştur: 

"Ademoğlu için iki vadi dolusu mal olsaydı, 
mutlaka bir üçüncüyü isterdi. Ademoğlunun iç 
boşluğunu ancak toprak doldurur. Allah tevbe 
edenleri affeder." (Buhôrl, Rikôk 10; Müslim, Rikak 116, 

(1048); Tirmizl, Zühd 27, (2338) 

* * * * 

Ebu Hüreyre (Radıyallahü anh)'dan rivayet edildiği 
üzere, Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sel­

lem) buyurdular ki: 

"Cömert kişi, Allah'a yakındır, insanlara ya­
kındır, cennete yakındır, cehennemden uzaktır. 
Cimri kişi ise; Allah'dan uzaktır, insanlardan 
uzaktır, cennetten uzaktır, cehenneme yakın­
dır. Cahil( de olsa) cömert bir kimse, Allah katında 
cimri bir abidden daha sevimlidir." (Tirmizf, Birr: 40, 

(1962) 
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BİR SAHABIYİ TANIYALIM 

P
eygamber Efendimizle birlikte bütün sa­
vaşlara katılan Sa' d bin Ebi Vakkas (Ra­

dıyalliihu Anh), fazilette olduğu gibi kah­
ramanlık ve cesarette de ashab-ı kiramın önde 
gelenlerindendi. Sadeliği severdi, sözü ve özü 
bir olan cömert bir zat idi. 

Sa'd bin Ebi Vakkas birçok birliklere komu­
tanlık etti. Peygamber Efendimiz zamanında 
Hicaz'da, el-Harrar mevkiine gönderilen seriy­
yeyenin başındaydı. Medine şehrinin emniyeti­
nin sağlanmasında önemli görevlerde bulundu. 
Peygamber Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)' le 
Buvat Seferine katılarak, bu gazvede Peygam­
berimizin sancağım taşıdı. 

Veda Haccı için Mekke'ye gitmişti. Hac'dan 
sonra hastalandı. Hastalığı şiddetlenip yatağa 
düştüğünde, Peygamber Efendimiz bu mümtaz 
sahabeyi ziyaret etmişti. Sa' d bin Ebi Vakkas bu 
ziyareti sırasında Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sel­

lem)' e sordu: 

Ya Resillellah! Gördüğünüz gibi hasta­
lığım ağırlaştı. Benim servetim bir hayli çok. 
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Kızımdan başka da mirasçım yok. Servetimin 
tamamını vasiyet edeyim mi? 

Peygamber Efendimiz buna müsaade etmedi. 
Malının ancak üçte birini vasiyet etmesine razı 
oldu. Sonra da şöyle buyurdu: 

Üçte biri olur. O da az sayılmaz. Senin 
malından verdiğin, sadakadır. Ama çoluk ço­
cuğuna verdiğin de sadakadır. Hanımının se­
nin malından yediği de sadakadır. Şüphesiz ki 
aileni hayırla bırakman, onları başkalarına el 
açarken bırakmandan daha iyidir. 

Peygamber Efendimiz'in Onun 
Hakkındaki Duası 

Bu konuşmadan sonra Hz. Sa'd dua almak için 
Peygamber Efendimize: 

Ya Resillallah! Siz Medine'ye döneceksi­
niz de, ben burada ölüp dostlarımdan geriye mi 
kalacağım? diyerek, üzüntüsünü dile getirdi. 

Peygamber Efendimiz onun bu hassasiyetinden 
müteessir oldu. Üzülmemesini, ileride İslamiyet'e 
çok büyük hizmetlerde bulunacağını, birçok kav­
min kendisinin vesilesiyle İslam ile müşerref ola­
cağım müjdeledi. Sonra da şöyle dua etti: 

"Ya Rabbi! Sa'd'a şifa ver! Ya Rabbi! Sa'd'a 
şifa ver! Ya Rabbi! Ashabımın Mekke'den Me­
dine'ye dönüşünü tamamla!" 

Gerçekten de Sa'd bin Ebi Vakkas, Efendimizin 
duası bereketiyle o ağır hastalıktan şifa buldu ve 
Medine'ye döndü. 

Dünyadayken Cennetle müjdelenmiş bahtiyar­
lardan olan Sa'd bin Ebi Vakkas (Radıyalliihu Anh) 

hakkında, Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)'in 
birçok övgüleri vardır. Bir keresinde Efendimiz, 
ashabıyla mescitte otururken: 

Allahım! Bu kapıdan Senin onu, onun 
da Seni sevdiği biri içeri girsin! Diyedua buyur­
du. Çok geçmeden içeriye Sa' d bin Ebi Vakkas 
girdi. Efendimizin bu müjdesini öğrenince, adeta 
dünyalar onun olmuşçasına memnun oldu. Bir de­
fasında Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem): 

"Allahım! Sa'd dua ettiği zaman onun dua­
sını kabul et" diye dua buyurmuştu. Bu duadan 
sonra, insanlar Sa'd bin EbiVakkas'ın bedduasın­
dan korkar olmuştur. O'nun iki silahı vardı; "mız­
rağı" ve "duası." 

,lvlık İlim Kültür ve fikir Dergisi 



RasGlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)' in annesi 
ve Sa'd bin Eb1 Vakkas, Zühreoğulları'ndan ol­
dugu için, anne tarafından Hz. Sa'd'ın nesebi 
Efendimiz ile birleşmektedir. Dolayısıyla Sa'd 
bin Eb1 Vakkas, annesi tarafından Peygambe­
rimize dayı olur. Bu sebeple Efendimiz onun 
için: 

"Bu benim dayımdır. Böyle bir dayısı olan 
varsa bana göstersin" diyerek ona iltifatta bu­
lunurdu. 

Hayatımda Üç Defa Ağladım 

Güçlü bir vücut yapısına sahip olduğu rivayet 
edilen Sa'd bin Eb1 Vakkas (Radıyallôhu Anh) hak­
sızlıklara sert bir şekilde karşı koyardı. Gözleri 
son derece keskindi ve Araplar'ın usta binici­
lerinden biriydi. İlk müslümanlardan olan kar­
deşlerinden Umeyr Bedir Gazvesi'nde, Amir 
ise Yermük Savaşı'nda şehid düşmüştür. Bir 
diğer kardeşi Utbe ise Uhud Gazvesi'nde müş­
riklerin safında yer almış ve Peygamber Efen­
dimizin dişinin kırılmasına sebep olmuştu. 

Kardeşi Utbe'nin, Efendimizin dişini şehid 

ettiği haberini alan Sa'd bin Eb1Vakkas'ın ade­
ta aklı başından gitti. O kızgınlıkla aslan gibi 
kükredi: 

Ey Utbe! Eğer elime bi düşersen, valla­
hi kanını su gibi akıtacağım! 

ResGlüllah 'ın vefatına kadar hizmetinde bulu­
nan ve yanından ayrılmayan Hz. Sa'd, 

çok sevdiği ResGlüllah vefat edince diğer sa­
habeler gibi çok üzüldü. Buyurdu ki: 

Hayatımda üç defa ağladım. Bunlardan 
biri; ResGlüllah'ın ahirete irtihal ettiği gün. 

İkincisi Hazreti Osman'ın şehid edildiği gün. 
Üçüncüsü de Hakka sığınırken ağladım. 

Sa'd bin Eb1 Vakkas (Radıyalliihu Anh), Hazreti 
Ebu Bekir (Radıyalliihu Anh)'ın, halife seçiminde 
ilk biat edenler arasında oldu. 

Hz. Ömer (Radıyallôhu Anh)'ın hilafeti dönemin­
de ise, çok büyük görevler üstlendi. 

Aradığın Kimseyi Buldun 

Sa' d bin Eb1 Vakkas (Radıyallôhu Anh), Hz. Ömer 
(Radıyalliihu Anh) zamanında Hevazin bölgesine 

:lı•lı/.:· /Jim - Kültür ı·e Fikir Dergisi 

BİR SAHABiYİ TANIYALIM 

zekat toplamak için gönderilmişti. 

Bu sırada İran taraflarındaki olaylar gıtgı­
de büyümüştü. Bu gelişmeler üzerine, hem bu 
olayları önlemek, hem de düşmana iyi bir ders 
vermek için bir İslam Ordusu hazırlandı. Bu 
ordunun başına geçirilecek olan en uygun ko­
mutanın kim olduğu konusu, toplanan şGrada 
görüşülüp istişare edildi. 

Sunulan istişareler neticesinde; ashabı kiram­
dan bazıları bu ordunun başına komutan ola­
rak bizzat Halife-i Mü'min1n Hazreti Ömer'in 
getirilmesini istiyorlardı. Bir kısmı ise; bunun 
uygun olmayacağını, bir takım mahzurları ol­
duğunu ifade ederek başka birinin komutanlığa 
getirilmesini istiyordu. 

Bu sırada Sa'd bin Eb1 Vakkas (Radıyallôhu An­

h)'ın Hevazin'den mektubu geldi. Bu mektup 
vesilesiyle, bu büyük sahabinin ismini duyan 
ashab-ı kiramın hepsi ittifakla Hazret-i Ömer 
(Radıyallôhu Anh)' a: 

İşte aradığın kimseyi buldun, dediler. 

Bunun üzerine Hz. Ömer (Radıyallôhu Anh), Sa'd 
bin Eb1 Vakkas (Radıyallôhu Anh)'ı Medine' ye ça­
ğırdı ve O'nu İslam ordularına başkomutan ta­
yin etti. O'na şöyle nasihatte bulundu: 

Ey Sa'd! Sana ResGlüllah'ın dayısı ve 
ashabı dediklerine bakıp da sakın 

gurfüa kapılma! Allah-ü teala kötülüğü an­
cak iyilik ile yok eder. Allah ile kul arasında 
kulluktan başka bir bağ yoktur. Allah onların 
Rabbi, onlar da, O'nun kullarıdır. Fakat ölür­
ken bulundukları son durumları ve son nefeste 
ettikleri son sözleri bakımından birbirlerinden 
üstün olurlar. Ancak güzel kulluk ederek Allah 
katında karşılık bulur ve sevap kazanırlar. Bak 
ResGlüllah ne yapıyorduysa sen de öyle yap ve 
sabrı elden bırakma ... 

Hz. Ömer (Radıyallôhu Anh) bu nasihati ettikten 
sonra Sa'd bin Eb1 Vakkas'ın emrine dört bin 
asker verdi. Hazreti Sa'd bu askerlerle Medi­
ne' den ayrıldı ve İran topraklarında bulunan 
İslam ordusuyla birleşerek meşhGr Kadisiye 
Meydan Muharebesi 'ni yaptı. Bu şiddetli mu­
harebeden zaferle çıktı ve pek çok ganimetler 
elde edildi. 
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FIKIH 

HÜSAMETTİN VANLIOGLU BAŞI\ANLIGINDA 
FIKIH KURULU 

ASA/ BASTON TAŞIMAK 
Allah-u Te'ala'ya sonsuz hamd eder, 

Hz.Muhammed (SallallahuAieyhi ve Sellem)'e, al ve ashabına selam ederiz. 

U
sul-i fıkıhta bizden önceki dinlerin ku­
ralları sünnetleri bizim için geçerli olup 
olmadığı anlamında "şer'u men kable­

na" konusu ele alınır. Sonuç olarak bizden ön­
ceki şeriatlerden bir şey Kur' an-ı Kerim veya 
hadis-i şeriflerde anlatılıp inkar edilmezse bi­
zim için de geçerli olur. 

Buna göre her hangi bir peygamberin bir du­
rumu Kur'an-ı Kerim veya hadis-i şeriflerde 

anlatılıp inkar edilmezse en azından müstehap 
olur. 

Asa/baston meselesi de Kur'an-ı Kerimde an­
latılmaktadır. Taşınmasını şiddetle tavsiye eden 
bir durum veya emir söz konusu değildir. Fakat 
buna rağmen Musa (Aleyhi 's-Selam)'in onu taşıdı­
ğını ve onunla neler yaptığını ve onda başka 
faydalar olduğunu söylemesi, bizler için taşın­
masını müstehap kılmaya kafi derecede delil­
dir. Bu konuya dair gelen hadis-i şerif rivayetle­
ri zayıf olsa da sahabe sözleri, sonraki alimlerin 
söz ve uygulamalarıyla telakk-i bi'l-kabul de­
recesine çıktığı yani ümmetin konuya ilişkin 

haberleri kabul ettiği görülecektir. Bu şekilde 
telakk-i bi'l-kabul derecesine ulaşan zayıf bir 
haberin bırakın fazilet konularında kabul edil­
mesini, ahkam noktasında dahi kabul edilir. 
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Buna rağmen asaya ilişkin haberleri ahkam 
noktasında değil fazilet açısından ele alıp de­
ğerlendirdiğimizde bu tür haberlerin kabul edil­
mesinde herhangi bir beis yoktur. 

Özellikle Kur'an-ı Kerim tarafından konu 
desteklenmişse kabul görmesi daha asandır. 

Allah Teala şöyle buyuruyor: 

"Şu sağ elindeki nedir ey Môsa?" Môsa 
dedi ki: "O benim değneğimdir. Ona dayanı­
rım, onunla koyunlarıma yaprak silkelerim. 
Onunla başka işlerimi de görürüm."[ı J 

İbn Abbas (Radıyallôhu anh) asanın faydaların­

dan bahsederken şöyle der: Bir kuyunun başına 
varacak olsam da kovanın ipi kısa gelirse, asa­
mı ona eklerim. Güneşin ışığından etkilenecek 
olursam onu yere saplar ve üzerine bana gölge 
yapacak bir şey bırakırım. 

Aylık İlim - Kültür l'e fikir Dergisi 



Yerdeki haşerelerden her­
hangi birisinden korkacak 
olursam, asamla onu öldürü­
rüm. Yürüdüğüm takdirde onu 
omuzuma bırakırım, üzerine 
yayımı, ok torbamı ve azık 

torbamı asarım. Yırtıcı hay­
vanlara karşı koyunları onunla 
savunurum.r2ı 

Meymı1n b. Mihram'dan da 
şöyle dediği rivayet edilmek­
tedir: Asa peygamberlerin 
sünneti ve mü'min kimsenin 
de alametidir. 

Hasan-ı Basri der ki: Asanın 
altı özelliği vardır: Peygam­
berlerin sünnetidir, salihlerin 

Aylık İlim Aültür l'e Fikir Dergisi 

ziynetidir, düşmanlara kar­
şı silahtır, zayıfların yanında 

yardımcıdır, münafıklara ke­
der sebebidir (kalplerine ağır­
lık verir), itaatlerin artışında 

yardımcıdır. 

Denildiğine göre; mü'minin 
yanında asa bulunursa şeytan 
ondan kaçar. Münafık ve gü­
nahkar kimse ondan çekinir. 
Namaz kılacağı vakit onu kıb­
lesine (sütre diye) koyar, yo­
rulduğu vakit ona güç verir. 

Haccac bir bedevi ile karşı­
laşmış, ona: Nereden geliyor­
sun ey bedevi diye sormuş, o: 
"Çölden" demiş. 

FIKIH 

"Peki, elindeki nedir?" diye 
sormuş. O da: "Elimdeki asa­
dır. Namaz kılmak için onu 
yere saplarım, hazırlayacağım 
şeyler için onu hazır bulun­
dururum. Onunla bineğirni 

sürerim. Onunla yolculuğum­
da güç kazanırım. Adımları­

mı daha geniş atmak için ona 
dayanırım. Onun yardımı ile 
akarsuları geçerim, tökezle­
mekten beni korur. Üzerine 
elbisemi bırakırım, böylelikle 
beni sıcağa karşı korur, soğu­
ğa karşı ısıtır. Bana uzak olan 
şeyi bana yakınlaştırır. Azığı­
mı onun üzerinde taşırım, su 
kabımı ona asarım. Kavga­
da onunla kendimi korurum. 
Onunla kapıları çalarım. Uyuz 
köpeklere ve saldırgan vahşi 

hayvanlara karşı onunla ken­
dimi korurum. Çarpışmalarda 
mızrağın yerini tutar, denk 
kimselerle dövüşeceğim vakit 
de kılıç yerini tutar. Ben onu 
babamdan miras aldım, ben­
den sonra da oğluma miras bı­
rakacağım. Onunla koyunları­
ma yaprak silkelerim. Onunla 
gördüğüm daha sayılamaya­

cak kadar pek çok ihtiyacımı 
görürüm. r3ı 

Ebu Abdullah Muhammed 
b. Muhammed el-Kurtub1, 
el-Cami' li Ahkami'l-Kur'an 
isimli eserinde şöyle der: Asa­
nın faydaları pek çoktur. İba­
detlerde dahi kullanılır. Na­
mazda sütre olarak kullanılır. 
Peygamber Efendimiz (Sa llii l­

liihu A leyhi ve Sel/em)' in küçük bir 
harbesi4 vardı. Önü açık yer­
lerde önüne yere saplar ona 
karşı namaza dururdu. Bay­
ram günü namaza çıktığı vakit 
harbenin konulmasını emreder 
ve ona doğru namaz kılardı. 
Bu sahih hadistir. rsı 

LALEGÜL DERGİSİ ŞUBAT 2016 - SAY! 36 • 4 9 
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Peygamber Efendimiz (Sallallahu Aleyhi ve 
Sellem)'in bir tarafı eğri bir bastonu vardı. O 
Hacer-i Esved'i (tavaf sırasında) öpme imkanı­
nı bulamadığı vakit bu bastonuyla işaret ederdi 
(istilam yapardı). Bu da yine sahih hadiste varit 
olmuştur. [GJ 

Muvatta'da yer alan rivayete göre es-Saib b. 
Yezid şöyle demiştir: Ömer b. el-Haltab (Allah 

ondan razı olsun), Ubeyy b. Ka'b ile Temim e-d­
Dari'ye Müslümanlara on bir rekat namaz kıl­
dırmalarını emretmişti, imam olan kişi ayet sa­
yısı yüz dolaylarında olan süre okuyor biz de 
uzun süre ayakta durmaktan dolayı bastonları­
mıza, asalarımıza dayanırdık. 

Bu namazdan ancak tan yeri ağardığı vakit 
dağılabiliyordukYl Buharı ile Müslim'de yer 
aldığına göre Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem)'in elinde, üzerine dayandığı bir 
sopası vardı. 

Hatibin bir kılıca yahut bir asaya dayanarak 
hutbe okuyacağı hususunda sözbirliği vardır. 

O halde asa şerefli bir soydan, değerli bir 
kökten gelmektedir. Asanın önemini cahilden 
başkası inkar etmez. Yüce Allah, Musa (Aley-
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hi's-Selam)'ın asasında pek çok büyük belgeleri, 
muhteşem mucizeleri bir arada göstermiştir. 

Bunları gören inatçı sihirbazlar dahi iman et­
mişti. Süleyman (Aleyhi's-Selam) da hutbe okumak, 
öğüt vermek ve uzunca namaz kılmak için asa 
edinmişti. 

İbn Mes'ud, Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem)' in asa ve harbesinin muhafızı idi. 
Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) 

elindeki asa ile hutbe okuyordu. 

Asanın durumunun şeref ve üstünlüğünü ifa­
de etmek için bu kadarının bile kafi olacağı ka­
naatindeyiz. 

Tüm bu rivayetlerden yola çıkıp, yukarıda 

naklettiğimiz Kur' an-ı Kerim' in de ifadesini 
dikkate alırsak asanın yani baston kullanmanın 
sünnet olduğunu söyleyebiliriz. Allah-u Alem. 

KAYNAKLAR 

1. Tahii/17-18 
2. Ebu Abdullah Muhammed b. Muhammed el-Kurtubl, el-Ca­
mi' li Ahkami'l-Kur'an, Tahii/17-18 tefsirinde 
3.A.g.e 
4. Küçük sopa, baston da denebilir. 
5.A.g.e 
6.A.g.e 
7. A.g.e 
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GÜLDESTE ! MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

"DUA MÜMİN'İN 
SİLAHIDIR" 

D
ua; Allaha yalvarıp yakarmaktır. Kü­
çüğün büyükten, aciz olanın güçlü ve 
muktedir olandan hacetini istemesidir. 

Dua; Allah'ın yüceliğini ve azametini, kulun 
ise aczini ve muhtaçlığını kabul edip kulluk 
makamında olduğunu açıkça ikrar ve itiraf et­
mesidir. Kula yakışan ve kuldan beklenen de 
budur. 

Bir ayeti kerimede Rabbirniz şöyle buyur­
muştur: 

"De ki: Sizin duanız olmasa, Rabbim size 
ne diye değer versin?" (Furkan: 77) 

Öyle ya insanın ne eti yenir, ne sütü içilir ne 
de, derisi giyilir. Eğer kişinin imanı ve ibadeti 
yoksa, yüce dergaha el açıp Rabbine dua etmi­
yorsa, şarkı-türkü söyleyen dili şayet Allah'ı 
zikretmiyorsa insanın ne kıymeti olur ki? 

Kul Her Şeyi Rabbinden İstemeli 

Kul, dua ederek acziyetini ve kulluğunu Rab­
bine her zaman ikrar ve ispat etmeli, ihtiyacı 
olan ne varsa büyük-küçük, zahir-batın, dün­
yevi-uhrevi her şeyi Rabbinden istemelidir. 

Nitekim bir hadisi şerifte Efendimiz (Sallfillfihu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Sizden herkes ihtiyaçlarının tamamını Rab­
binden istesin. Hatta kopan ayakkabı bağına 
varıncaya kadar istesin" 
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Hadisi şeriften anlıyoruz ki, bize 
çok basit gelen; "bu da Allah'tan is­

tenir mi?" diyebileceğimiz en küçük bir 
şeyden tutun da, en büyük dert ve sıkıntı­

larımıza kadar hepsini sevgili Allah'ımızdan 
istemeliyiz. O bizim Rabbimiz, Mevlamız, Sa­
hibimizdir ... 

O halde Rabbimize el açıp dua ederken; "aca­
ba istediklerimi verir mi?" veya "olur olmaz 
zamanda dua edip Rabbimden istiyorum ama 
acaba Onu rahatsız ediyor muyum?" gibi endi­
şe ve tereddütlere kesinlikle mahal yoktur. 

Dolayısıyla sadece başımız sıkışıp darda kal­
dığımız zaman değil rahat ve iyi zamanlarımız­
da da, her zaman ve her daim Rabbimize dua 
etmemiz lazımdır. Çünkü dua etmemek, her 
şeye gücü yeten ve zengin olan Mevla' dan iste­
memek bir tekebbür ve istiğna alametidir. Aciz 
bir kulun Rabbine karşı kibirli davranması ise 
elbette Mevla Teala'nın gazabını celbeder. Ni­
tekim Efendimiz (Sallfil[{ihu Aleyhi ve Sellem) bir ha­
disi şeriflerinde şöyle buyurmuştur: 

"Allah-u Te'ala Kendisinden istemeyene ga­
zap eder." 

Böyle bir Rabbimiz var elhamdülillah. Yani 
Kendisinden isteyene değil, istemeyene gazap 
ediyor ... Mesela; birine gidip ondan bir şey is­
tesen, ilk seferinde verir. Bir daha istesen belki 
yine verir. Ama bir daha isteyecek olsan kızar 
ve; "bir değil iki değil, devamlı gelip istemeye 
utanmıyor musun?" diyerek kapısından kovar. 

Oysa Rabbimiz Kendisinden istemeyene kı­
zıyor. Öyle ya niye istemiyorsun?. 

Allah'a ihtiyacın mı kalmadı, yoksa gurur-ki­
bir filan mı yapıyorsun?! 

Bakınız bir ayet-i kerimede şöyle buyruluyor: 

"Rabbiniz buyurdu ki: Bana dua edin, du­
anızı kabul edeyim. Muhakkak Bana dua ve 
ibadetten kibirlenip yüz çevirenler, yakında 
alçalmış olarak cehenneme gireceklerdir." 
(Mümin: 60) 

Mevla Teala Kendisinden isteyen tüm kulları­
na, onların her istediğini vermeye muktedirdir. 
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O, son derece zengin ve cömerttir. 

Nitekim bir Hadisi Kudsi'de Rabbimiz şöyle 
buyurmuştur: 

"Ey Benim kullarım! Sizin öncekileriniz ve 
sonrakileriniz, cinleriniz ve insanlarınız yük­
sek bir yerde toplansalar da, hepsi Benden (ayrı 
ayrı) şeyler isteseler. Ben de onlardan her birine 
istediğini versem. Bu Benim yanımdaki (hazi­
ne)lerden ancak denize daldırıl(ıp çıkarıl)an bir 
iğnenin, (denizden) eksilttiği kadar eksiltebilir." 

Dua'nın Gücü Ve Tesiri: 

Şartlarına göre yapılan duanın tesiri çok bü­
yüktür. Öyle ki, sultanların galibiyet ve zafer 
kazanmasından tutun da, memleketlerin ayakta 
kalıp halkın güven ve huzur içinde yaşamaları­
na kadar, duanın bi-iznillah tesiri vardır. 

İmam-ı Rabbani Hazretlerinin torunu, Mu­
hammed Ma'siim Hazretlerinin ise oğlu olan 
Şeyh Muhammed Seyfeddin Hazretleri, Ken­
disinden dua isteyen zamanın sultanına gönder­
diği mektubunda şöyle buyuruyor: 

Aylık İlim - Kültür ve Fikir Dergisi 

GÜLDESTE MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

" ... Bu fakir, duaların kabul olduğu ve derviş­
lerle sohbet ettiği zamanlarda; afaki ve enfüsi 
(içteki ve dıştaki) bütün düşmanlarınıza galip 
gelmeniz ve büyük zaferlere kavuşmanız için 
Allah-ü Te'ala'ya dua edip yalvarıyor ve O'n­
dan yardım diliyorum. Çünkü İslam'ın kuv­
vetlenmesi ve yayılması, dua ordusunun yardı­
mıyla kazanacağınız kesin zaferlere ve neticede 
devletin güçlenmesine bağlıdır. 

Yardım iki kısımdır: 

Birinci kısım, görünen sebeplere bağlı kı­

lınmışlardır. Bu ise yardımın siireti ve bedeni 
gibidir. Zaferin maddi sebebini ve zahirini teş­
kil eden sebep, muharebe meydanlarında harp 
eden gaza ordularıdır. 

ikinci kısım ise, yardımın manevi kısmını ve 
ruhunu teşkil eden gözle görülmeyen dua or­
dularıdır. Manevi ordular maddi ordulardan 
daha kıymetli olup yardımın özü ve ruhudur. 
Yardımları, sebepleri, fethi ve zaferi yaratanAl­
lah-ü Te'ala'dır. 

Enffil Siiresi'nin 10. ayet-i kerimesinde: 

LALEGÜL DERGİSİ ' ŞUBAT 2016 - SAY! 36 • 53 



GÜLDESTE ! MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

"Yardım, zafer ancak Allah katındandır." 
buyrulmaktadır. 

Dua ordusu, hakiki yardımı gönderen Allah-ü 
Te'ala ile yine O'nun yarattığı zahiri sebep olan 
gaza ordusu arasında bir vasıta ve delildir. Ay­
rıca dualar, kazayı ve belayı def eder. Muhbiri 
Sadık olan Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi 

ve Sellem): 

"Kazayı hiç bir şey geri çeviremez. Ancak 
dua geri çevirebilir." buyurdular. 

Duadaki bu tesir ve kudret silahlarda asla 
yoktur. Dua ordusu görünüşte zayıf ve aciz olsa 
da, gaza ordusundan daha kuvvetlidir. 

Aynı şekilde dua ordusu ruh gibi, gaza or­
dusu ise beden gibidir. Gaza ordusunun dua 
ordusuna sığınmasından başka çaresi yoktur. 

Çünkü ruhsuz beden kuvvet alamaz, zafer 
elde edemez. Nitekim Peygamber Efendimiz 
(Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem), Muhacirinin fakirlerini 
veslle ederek Allah-ü Te'ala'ya dua ederlerdi. 
Her ne kadar bu fakir, dua ordusundan sayılma­
ya layık değilsem de, yalnız ismim fakir olduğu 
için dualarımın kabul olma ihtimalini düşüne­
rek, daima ümitliyim ve devamlı sizin zaferiniz 
için dua ediyorum. 

Hazırlandığınız bu seferinizde, Allah-ü Te'ala 
sizlere galibiyet ve zaferler nasip eylesin. Ba­
kara SG.resi'nin 127. ayet-i kerimesinde buyrul­
duğu üzere: 

"Ey Rabbimiz! Bizden kabul buyur. Süp­
hesiz Sen (dualarımızı) hakkıyla işiten ve bi­
lensin." 

Vesselam." 

Muhammed Seyfeddin Hazretleri yazmış ol­
duğu bu mektubunda, duanın ve dua ordusunun 
gücünü ve etkisini çok açık bir şekilde ifade 
ederek, "dua ordusunu ruha, gaza ordusunu ise 
bedene" benzetmiştir. Herkesin malumu olduğu 
üzere, ruhsuz bir bedenin iş görmesi mümkün 
değildir. 

Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) bir hadisi 
şeriflerinde: 
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"Dua müminin silahıdır." buyurmuştur. 

Hem de öyle bir silahtır ki dua, şartlarına göre 
yapıldığı zaman düşmana karşı atom bombasın­
dan daha tesirli olacağından şüphe yoktur. 

* * * * 
Yine duanın önemiyle alakalı olarak şöyle bir 

olay nakledilir: 

"Selçuklu Sultanı Alauddin şehrin kalesini 
inşa edip tamamladığında, Mevlana Hazretle­
ri' nin babası Sultanü'l-Ulema Muhammed Ba­
haüddln Veled Hazretlerini, yeni inşa ettirdiği 
kaleye götürdü. Ve ona bu konudaki fikrini sor­
du. 

Bunun üzerine Muhammed Bahauddin Veled 
Hazretleri, Sultan Alauddln'e şöyle dedi: 

Bu kale düşman akınlarını, yapılan sal­
dırıları, hatta sel felaketlerini önlemek için 
fevkalade güzel ve muhkem bir şekilde bina 
edilmiş. Maddi baskınlara karşı iyi bir ted­
bir olmuş. Lakin senin yönetimin altında 
bulunan mazlumların, ezilen insanların dua 
oklarına karşı herhangi bir tedbir aldın mı?! 
Çünkü onların dua okları, yaptırdığın bu 
muhkem görünen kaleyi bırak, yüz binlerce 
kale burcunu dahi deler geçer ve memleketi­
ni harabeye çevirir. 

En iyisi sen, bunun yanında bir de adalet 
ve iyilikten kale burçları yaptır. Bunun ar­
dından gerekli olan şey, hayırlı dua orduları 
oluşturmaya gayret etmektir. Böylesi, senin 
için bu surlardan ve kalın duvarlardan daha 
emniyetlidir. Zira memleketlerin, hatta dün­
yanın güven ve huzuru bu ordularla sağla-
nır ... 

Demek ki, dua orduları olmayan sultanlar ve 
liderler, her ne kadar zahiren güçlü görünseler 
de, neticede galibiyet ve zafere muvaffak ola­
mazlar. 

Kavli ve Fiili Dua 

Tabi duanın böylesine büyük etkisi var diye, 
bu durum bizi tembelliğe ve gevşekliğe sevk 
etmemelidir. 
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Yani çalışmadan, gerekli tedbirleri almadan 
sadece dua edip bir köşeye çekilmek, sonra da 
duanın sonucunu beklemek doğru bir davranış 
değildir. 

Çünkü çalışmadan, gayret etmeden, sebeple­
re yapışmadan Allah'tan bir şey istemek, kuru 
bir temenniden başka bir şey değildir. Nitekim 
Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) : 

"Çalışmadan (sadece) dua eden (ve sebeple­
re sarılmayan), silahsız harbe giden gibidir." 
Buyurmuştur. 

Dolayısıyla hem dua etmeli, hem de hedefe 
ulaşmak veya isteğini elde etmek için gereken 
maddi sebeplere sarılmalıdır. 

Mesela; hasta olan ve şifa bulmak isteyen bir 
kimse, hem şifa vermesi için Allah'a dua etme­
li, hem de doktora gidip onun verdiği ilaçları 
kullanmalıdır. Çünkü Allah-u Teala dünyada 
meydana gelen tüm olayları bir takım sebeplere 
bağlamıştır. Yani esbaba tevessül etmek şart­
tır. 

Dolayısıyla sebeplere sarılıp gerekli tedbirler 
alınmalı, ancak bunları etkili kılacak olanın da 
Allah-u Teala olduğu bilinmelidir. Doktora git­
mek iyileşmek için bir sebeptir, şifayı verecek 
olan ise Allah-u Teala'dır. 

Demek ki Fiili dua; kişinin Allah'tan istediği 
şeyin gerçekleşmesi için bunun zeminini hazır­
laması ve Allah'ın koyduğu sebeplere yapışıp 
sünnetullaha uyması demektir. 

Yani imtihanda başarılı olmak isteyen kimse, 
imtihana çalışıp hazırlanmalıdır. Tarlasından 

bol ürün almak isteyen bağına-bahçesine iyi 
bakmalıdır. Çoluk-çocuk sahibi olmak isteyen 
kimse evlenmelidir. İşte bunlar hep fiili dualar­
dır. 

Dolayısıyla sadece dua edip çalışmadan im­
tihan kazanmayı, ekip-dikmeden bol ürün al­
mayı, evlenmeden çocuk sahibi olmayı istemek 
ham hayiilden başka bir şey değildir ve sünne­
tullaha da aykırıdır. 

Aylık j lim - Kültür ve Fikir Dergisi 

GÜLDESTE ! MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

"Dua ettim fakat kabul olmadı"(!) 

Yapılan dualar muhakkak kabuldür. Ama 
acele etmeyip sabretmek ve vaktini beklemek 
lazımdır. Şayet "dua ettim, fakat kabul olma­
dı" diyerek duayı bırakırsak, o zaman gerçek­
ten de yapılan dua kabul olmadı demektir. 

Nitekim bu konuda Efendimiz (Salliilliihu A leyhi 

ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Herhangi bir kul, koltuğunun altı görülecek 
şekilde ellerini kaldırır ve Allah'tan bir dilekte 
bulunursa, acele etmediği takdirde kesinlikle 
duasına icabet edilir. 

Sahabe-i kiram sordular: 

- Acele etmek, nasıl olur ya ResGlallah? 

Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) cevaben bu­
yurdular ki: 

- Dua ettim, kabul olmadı der de, vazgeçer." 

Bir de, dua ederken istenilen şey hususunda 
son derece ısrarcı olmak ve Allah'tan ne istiyor­
sak kesin bir üslupla istemek lazımdır. Nitekim 
bir Hadisi şerifte şöyle buyrulmuştur: 

"Biriniz dua ettiğinde, istediğini kesin 
belirtsin. 'Allah'ım dilersen ver.' demesin. 
Çünkü zaten Allah-o Teala'yı mecbur tuta­
bilecek bir kimse yoktur." 

Demek dualarımızı, kabul olunacağına inana­
rak ısrarla yapmalı ve acele etmemeliyiz. 

Eğer dua ettiysek, Rabbimize gözyaşı mürek­
kebiyle dilekçemizi yazdıysak o dua dilekçesi 
mutlaka yerine ulaşır. Dolayısıyla hiç şüphemiz 
olmasın ki, dilekçeyi verdiğimiz 

Makam bizim hakkımızda en iyi kararı vere­
cek ve bizim için en hayırlı olanı halkedecektir. 

Dua'nın kabGl olması ne demektir? 

Mevla Tealii ' nın, yaptığımız dualara icabet 
edeceğini va'd etmesi, bizim için çok büyük bir 
müjdedir. 
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GÜLDESTE i MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

Fakat bunu yanlış anlamamak lazımdır. Yani 
Allah-u Teala kulunun her istediğini, onun iste­
diği şekilde ve zamanda vermeyebilir. 

Bu meseleyi şöyle düşünebiliriz. Mesela; bir 
hasta doktora gider ve: 

- Efendim şuramda şöyle bir rahatsızlık var, 
bana şu ilacı verin, diye istekte bulunur. 

Tabi doktor hastanın istediği ilacı hemen ver­
mez. Önce onun durumuna bakar, eğer derdine 
şifa olacaksa hastanın istediği ilacı hemen verir. 

Şayet belirli bir müddet tedavi gördükten son­
ra o ilacı kullanması gerekiyorsa, o zaman ilacı 
hemen değil de bir müddet sonra verir. Yok eğer 
o hastaya bu ilaç zararlıysa, o takdirde onun is­
tediği ilacı değil de, ona şifa olacak başka bir 
ilaç verir. 

İşte dua meselesini de böyle anlamak lazım­
dır. Şayet dua ettiğimiz zaman hemen kabul 
eserini görmüyorsak, hiç şüphesiz bunun bizim 
lehimize olan bir takım hikmetleri ve sebepleri 
vardır. 

Dua'da birkaç durum söz konusudur: 

1- Yapılan dualar kısa bir zaman içinde gerçek­
leşir. 

2- Bazen hemen gerçekleşmez vaktini bekler. 
Aradan uzun bir zaman geçip vakti saati geldi 
mi zuhur eder. Nitekim ulu'l-azim peygamber­
lerden olan Musa (Aleyhisselam) dua etti. Kar­
deşi Harun (Aleyhisselam) da bu duaya "Amin" 
dedi. Bunun üzerine Mevla Teala: 

- Duanızı kabul ettim, buyurdu. Ve aradan kırk 
sene geçtikten sonra yaptıkları bu dua tahakkuk 
etti. 

3- Bazen de duanın kabul eseri ahirette görülür. 
Dualarının kabulünü dünyada göremeyenler, 
kıyamet günü bakarlar ki amel defterleri sevap­
la dolu. Tabi şaşırırlar. Çünkü bu sevapları ka­
zanmak için dünyada böyle bir amel işledikleri­
ni hatırlamıyorlar. O vakit onlara şöyle denilir: 

- Bunlar sizin falan zamanda, filan yerde yap­
tığınız dualardır. 
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O duaların yerine işte size bu sevaplar verildi. 

Bunun üzerine o kimseler derler ki: 

- Keşke dünyada hiç bir duamız kabul olma­

saydı da, onların hepsinin karşılığını bu gün 

görseydik! 

4- Bazı kere de Mevla Teala kulunun dua ettiği 

ve istediği şeyi vermez ama onun istediği şey 

kadarını veya ondan daha büyük bir kötülüğü 

ondan giderir. 

Mesela; Hasta bir kimse düşünelim. Bu hasta, 

muzdarip olduğu rahatsızlığından şifa bulayım 

diye devamlı dua ediyor. Ama hikmeti ilahi bir 

türlü iyileşemiyor. Bu durumda fi'l-hakika şöy­

le bir durum söz konusu olabilir: 

Şayet mevcut hastalığı iyileşmiş olsa, belki 

ondan sonra kanser hastalığına veya daha ağır 

hastalıklara müptela olacak, böylece derdi ve 

ızdırabı daha da artacak. Dolayısıyla Mevla Te­

ala ne yapıyor? 

Bu hastanın şifa bulmak istediği hastalığı on­

dan kaldırmıyor, fakat gelecek olan kanser veya 

daha ağır hastalığı da ona göndermiyor. Budu­

rumda hasta belki duasının kabul edilmediğini 

zannediyor, fakat yaptığı bu dua vesilesiyle, 

gelecek olan daha büyük bir hastalıktan kurtul­

muş oluyor. 

Netice olarak; Dua sebebiyle ya günahlar af­

folunur, ya gelecek bir bela önlenir, ya da mev­

cut bir bela kalkar ... 

Öyleyse kul, duasının kabul eserini görsün 

veya görmesin bunun sevabını, mükafatını mu­

hakkak alacaktır. Dolayısıyla bu manada du­

anın kabul olmaması gibi bir şey söz konusu 

değildir. Ayrıca kul dua ederek, aynı zamanda 

Allah'a ibadet etmiş olur. Nitekim Efendimiz 

(Sallfillfihu Aleyhi ve Sellem): 

"Dua ibadetin ta kendisidir." buyurmuştur. 

Fi Emanillah! 
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DİNİ ve SİYASİ TAHLİL 

MUSTAFA ÖZCAN 
• •• • 

DECCAL B DUZENI 
(İRAN'IN HUMEYNİ DÜZENİ) 

Geçen asrın damgalı deccall~rından birisi 
de Ayetullah Humeyni idi. Iran ve afaka 
fitne ateşleri ve tohumları saçarak dün­

yamızdan ayrıldı. Deccalın dedi ise kurmuş ol­
duğu sistemde gizli. Bu sisteme kısaca veliyyi 
fakih veya velayet-i fakih sistemi denmektedir. 
Humeyni halkın devrimini çalarak halka darbe 
vurmuştur. Sadece halka değil Şiiler için geçer­
li olan İntizar (Mehdi bekleme) teorisine yani 
kayıp Mehdi anlayışına da büyük bir darbe vur­
muştur. Zira kaim-i makam olarak onun yerine 
geçmeye heveslenmiş ve planlamıştır. 

Zira geleneksel Şii anlayışa göre gaybet/ 
yokluk döneminde kimse biat almayacaktır ve 
Şii inancına göre alan melundur, lanetlenmiş­
tir. Lakin Humeyni yandan çarklı bir sistemle 
birlikte halkın devrimini çalmakla kalmamış 
aynı zamanda velayet-i fakih sistemiyle birlik­
te Şia'ya göre Mehdi'nin yetki ve sınırlarına da 
tecavüz etmiş, görevlerini de kendine mal etmiş 
ve çalmıştır. Ayetullah Gencay' ın ifade ettiği 
gibi Şah'ın laik fesadını ve bozgununu dini kis­
veli bir bozgunla değiştirmiştir. İkincisi, dini 
kisveli olarak yapılan yanlış körü körüne oldu­
ğundan birincisinden kat be kat daha tehlikeli­
dir. Toplu çılgınlık halini veya histeriyi tetik­
lemekte ve doğurmaktadır. İkinci şıktaki yanlış 
'ilahi bir vazife' telakkisiyle yapılmakta ve bun­
dan dolayı da önü alınamamaktadır. Felaketler 
zincirine davetiye çıkarmaktadır. Humeyni işte 
İslam ümmetine tam da bunu yapmıştır. Nite­
kim Humeyni ve şürekasının kırdığı cevizler ve 
devirdiği çamlar Şah'ın yaptıklarını kat be kat 
geçmiştir. Humeyni Şah'a merhamet okutmuş­
tur. 
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Bu nedenle de deccaller yüzyılı olan 20'inci 
yüzyılın önemli deccallerinden birisidir. Kur­
muş olduğu deccal sistemi de bidat olarak anı­
lan velayet-i fakih markalı dini faşizm ve dik­
tatörlüktür. 

Nitekim, yeni yayın hayatına geçen bir ga­
zeteye konuşan Hizbullah'ın kurucularından 

ve eski genel sekreterlerinden Subhi Tufeyli 
birçokları gibi Humeyni'nin kurduğu rejime bi­
dat rejim demektedir. Bu rejim hem sünni anla­
yışa ve hem de Şiilerin geneline göre bidat kap­
samında bir anlayıştır. Dolayısıyla bu kendisine 
has dini alandan gelen Deccalın şapkasından 
çıkardığı tavşan veya decl ise ulu'l emr olarak 
tanımladığı İran' daki din adamları sınıfının bu 
sınıf içinden birisini sorgusuz sualsiz ümme­
tin başına rehber-i ümmet olarak atamasıdır. 
Kendi kendini mutlak dini mercii ve veliyyi 
müslimin olarak atamasıdır. Ümmet bu velinin 
atanmasında zerre kadar yetkili olmayacak ama 
onun karşısında sorumlu olacak. Hatta buyruk­
ları mutlak itaati gerektirecek ve dinlemeyen­
ler şirk işleyecekler! Ümmetin başına atanan 
rehberden haberi yok. Subhi Tufeyli sözkonu­
su mülakatta , "Kayıp İmam" (Mehdi) ile sona 
eren Ehlibeyt imametine fakihlerin/alimlerin 
vekalet etmesini öngören ve İran devletinin ba­
şındaki Hamaney'in "rehber"liğini bütün Şiiler 
için bağlayıcı kılma davasına hizmet eden "Ve­
layet-i Fakih" sistemine de ağır eleştiriler yö­
neltiyor. Sistemin dayandığı hadis rivayetinin 
(İbn-i Hanzele'ye ait) zayıf olduğunu belirten 
Tufeyli, "Bu rivayet, kadı hakkındadır. İnsanlar 
arasındaki anlaşmazlıklar için kadıya müracaat 
edilir. 
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Bu rivayete itimat ederek onu genişlettiler. 
Hatta, devlet idaresine varacak seviyeye 
kadar getirdiler. Bugün bu velayet-i fakih 
garip bir şekilde genişleyip büyüdü. Buna 
bid'at diyebiliriz. İslamiyet'ten soğutan 
bir durum. Fakih adeta peygamberlik 
mertebesine yükseltiliyor. Bu doğru bir 
yaklaşım değil" diyor. 

Şii kesimlerde onun gibi isimleri dinle­
yenler çıkmadığı gibi Sünni kesimlerde de 
bu fitne karşısında uyarıcılar gerektiği ka­
dar dikkate alınmamıştır. Böylece fit­
nenin etkinlik ve tesir alanı genişledi. 

Kendilerini frenleyemeyen bazı ta­
raftarları peygamberlik kurumunu 
da aşarak onu Allah'ın şeriki, or­
tağı konumuna yükseltiyor. Ali 
Şeriati aynı durumu Ali Şiası 

ve Safevi Şiası kitabında konu 
etmekte, dile getirmektedir. Hace Sadıkı gibi 
sadakatle Rehber Hamaney'e bağlı olan mol­
lalar Hameney'in buyruklarından çıkmanın in­
sani şirke götüreceğini iddia etmektedir. Keza 
Hamaney' e yakın olan din adamlarından Aye­
tullah Misbah Yezdi de vaktiyle Ahmedinejad'ı 
uyarma ihtiyacı hissetmiş ve şunları söylemiş­
tir :" "Dini lidere itaatsizlik etmek Allah' a şirk 
koşmakla birdirC1l" 

İran'da velayet-i fakih ya da bidat rejim ta­
raftarları Hameney ve Humeyni düzenine karşı 
gelmenin şirk olduğunu söylerken karşıtları ise 
aksini söylüyor ve kendini yasamada Allah'ın 
yerine koyan ve mutlaklaştıran dini otoritenin 
şirk koştuğunu ifade etmektedir. Muhammed 
Muntezari mutlak velayet-i fakih doktrininin 
şirk olduğunu ifade etmektedir. Halbuki biz 
ruhbana değil burhana tabiyiz. Nitekim Haz­
reti Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) ruhban­
ların bir nevi rablik iddiasında bulunduklarına 
dair ayete itiraz etmesine mukabil Adiy Bin 
Hatem'e Hıristiyan ruhanilerin Allah adına ya­
sama koyduklarını ve helalı haram veya haramı 
helal kıldıklarını ifade etmiştir. 

Tevbe Suresinin ilgili 3l'inci ayeti şöyledir: 
Onlar, ahbarları (din adamlarını) ve ruhbanları 
(rahipleri) ve Meryem oğlu Mesih'i Allah'tan 
başka Rab'ler edindiler. 

Aylık İlim · Külliir ve Fikir Dergisi 
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Tek bir ilaha kul olmalarından başka 
bir şeyle emrolunmadılar. O'ndan başka ilah 
yoktur. (Onların) şirk koştukları şeylerden O 
(Allah), münezzehtir. 

Velayet-i fakih tanımında ve kapsamında 
Humeyni beş farklı tanımı benimsemiştir. En 
son olarak mutlak velayet anlayışına sahip ve 
zahip olmuştur. Bu suretle Humeyni meşruiye­
tini almış olduğu Mehdi'nin yetkilerini de gasp 
etmiştir. Selefi olan Şah İsmail de bir mağarada 
Mehdi ile buluştuğunu söyleyerek ondan veka­
let aldığını ileri sürmüştür c2ı. Kaldı ki Şia ilmi­
ye hiyerarşisine göre ne Humeyni ne de halefi 
Hamaney müçtehit mertebesini ihraz etmiştir. 

Humeyni'nin Ayetullah vasfı ilmi değil si­
yasi bir payedir. İpten çekmek için Ayetullah 
Kazım Şeriatmedari'nin bulduğu bir yöntem ve 
formüldür. Bu payeyi Humeyni'ye Şah'ın da­
rağacından kurtarmak için siyaseten bahşetmiş­
tir. Humeyni'nin mesleğinde ve meşrebinde 
ve düzeninde düzgün giden hiçbir şey yoktur. 
Adam bu surette fakih olmadan veliyyi fakih 
olmuştur! İmam Hasan Askeri'nin imam Meh­
di ismindeki bir oğlunun Samarra girdabında 
kaybolması gibi Humeyni'nin sıfatları da sah­
teciliktir. Böylece dini meseleler oyuncak hali­
ne getirilmiş ama ümmet bu uğurda fitnecilere 
milyonlarca kurban vermiş ve bedel ödemiştir. 
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Ayetullah Şirazi gibi kimi ayetullahlar Hu­
meyni'nin dönüşü sonrasında yeni düzeni şu­
ray-ı fukaha yani fakihlerin şurası esasına göre 
tanzim etmek istemişlerdir. Yeni düzen bu anla­
yışı göre şekillenecektir. 

Mehdi Bezirgan ve İbrahim Yezdi gibiler de 
aynı anlayışa yandaş olmuşlardır. Lakin Hu­
meyni buna izin vermemiş dini anlamda bir dik­
tatörlük kurmuştur. Böylece dine dayalı ama 
gerçekte dinden çok uzak ve dine karşı çarpık 
bir istibdat sistemi teessüs etmiş ve acımadan 
Sünnilerle Şiileri ölüme göndermiştir. Humeyni 
düzenini ilahi düzen olarak isimlendirmektedir. 
Bu da onun katıksız bir biçimde deccal olduğu­
nu gösterir. 

Talebesinin Dilinden Humeyni 

Ayetullah Humeyni İran'da hapisten çıktık­
tan ve Şah' a karşı açıkça muhalefetini devam 
ettirdikten sonra 1964 yılında Irak'a sürgün 
edilir ve 1978 yılına kadar bu ülkede kalır. Son­
rasında kısa süreliğine Paris'e gider ve buradan 
da saf ve gelecekten habersiz kitlelerin dalga­
sına binerek 11 Şubat 1979 tarihinde Tahran' a 
döner. 

14 yılını geçirdiği Irak'ta yazdığı kitaplardan 
birisi velayet-i fakih doktrinini işleyen el Hükü­
met el İslamiyye adlı eseridir. Esasen Humey­
ni'nin bütün nazariyeleri çalıntıdır. Daha doğ­
rusu daha önce Şiilik Alevilik gibi sadece bir 
meşreptir. Fıkhi yönü Sünni fıkhi mezhepleri 
esas alınarak bilahare gelişmiştir. Yoksa Ahba­
riler selefiler gibi hadisleri esas almışlar lakin 
zamanla içtihat müessesesi Sünni fıkhi ekoller 
esas alınarak geliştirilmiştir <3ı . 

Velayet-fakih doktrini ise Humeyni tarafın­
dan uydurulmasa da geliştirilmiştir. Bununla 
birlikte Şii fakihlerin pek iltifat etmediği bir si­
yasi teoridir. Veya Sübhi Tufeyli'nin ifadesiyle 
siyasi düzen için değil hukuki veya içtimai dü­
zen için geçerlidir. 

Fakihler Sistani gibilerinde olduğu gi,bi siya­
si değil içtimai önderlerdir. Velayetleri siyasi 
alanla değil içtimai alanla mukayyettir. Bu hu­
susta Humeyni'nin seleflerinden birisi Kaçarlar 
hanedanlığına bağlı mollalardan olan Ahmet 
Neraki'dir. 
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Ayrıca Ahmed Naini, Avaid el Eyyam adlı ki­
tabında velayet-i fakih meselesinden bahsetmiş 
lakin Humeyni Sünni dünyada esen siyasi İsla­
mi cereyanlardan etkilenerek bu meseleyi kendi 
arzu ve dürtüleri doğrultusunda güncellemiştir. 

Bu dürtüleri kafasına koyduğu gibi dini ve 
mezhebi değerleri kullanarak iktidara gelmek, 
başa geçmektir. 

Bunun için yanıp tutuşmuştur. Bu nedenle 
de Ayetullah Gencay Humeyni'nin lrak'taki 14 
yıllık ikamesi sırasında çevresini, kozasını ör­
meye ve münhasıran bu fikri işlemeye koyuldu­
ğunu ve başkaları için istihza konusu ettiği ri­
yakarca davranışlara büründüğünü ve derslerini 
dinlemelerine karşılık talebelere para dağıttığı­
nı ifade etmektedir. Talebelere para dağıtarak 
onların sadakatlerini satın almaya çalıştığını 

hatırlatıyor. 

Bu yüzden 1970'li yıllarda Humeyni'nin ilmi 
halkalarından ve sohbetlerinden koptuğunu ifa­
de ediyor. 

Humeyni'nin muhaliflerini karalamak için de 
Şah'ın elçiliğine ait olduğunu ileri sürdüğü sah­
te belgeler ürettiğini ve bunlarla muhaliflerini 
sindirmeye çalıştığını ifade etmiştir. Daha son­
ra bu meziyetini ve maharetini küreselleştirmiş 
ve işine gelmeyenleri veya önüne geleni Ameri­
kancılıkla veya İsrail ajanı olmakla suçlamıştır. 

Böylece deni karakterini veya karaktersizli­
ğini ulu orta sergilemiştir. Reddi mirasta bu­
lunan Ayetullah Gencay'ın da ifade ettiği gibi 
Humeyni Irak günlerinde tam bir dai ve pro­
pagandist gibi davranmıştır. Dailik genlerinde 
vardır. 

Humeyni'nin bütün tezleri intihaldir ve bu 
tezlerin toplamıyla bidatkar bir düzen ve rejim 
kurmuştur. Ebu' 1 Hasan İsfehani'nin Vesile­
tü'n Necat adlı kitabını büyük ölçüde kendine 
mal ederek Tahrir el Vesile kitabına vücuda ge­
tirmiştir. Temel malzemesi yapmıştır. Keza 
Lübnan'daki Hizbullah projesi de Said Hav­
va'nın Hizbullah kitabından bir çalıntı ve arak­
lamadır <4ı , Bu proje intihalidir. Muhtemelen 
Humeyni bu meseleyi dert etmemiş ve sahipsiz 
projeleri miri malı olarak görmüştür. 
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Telif hakkı verecek değil ya? Humeyni böyle 
projeleri kendisine mal etmiştir. 

Irak'taki Dava Partisi gibi Şii Partiler ve Hu­
meyni, Müslüman Kardeşler ve Hasan el Ben­
na 'nın eser ve fikirlerinden etkilenerek siyasi 
tezler geliştirmiştir. Bu tezlerle birlikte İslam 
dünyasına lider olmak istemiştir. Bu yolda ya­
nıp tutuşuyor, fitne fücurla birlikte yol alıyordu. 

Sünni dünya ile velayet-i fakih üzerinden daha 
rahat köprü kurulabileceğini düşünen Ayetullah 
Hüseyin Ali Mentezari de bu meş'um teoriye 
destek vermiş ve lakin sonunda Humeyni'nin 
hışmına uğramaktan kurtulamamıştır. Müridi 
mürtedi olmuştur. Humeyni veliahtlıktan azlet­
miş, ayağını kaydırmış ve yerine hirnayegerde­
si (protege) Ali Hameney'i tensip etmiştir. 

Daha önce de Humeyni aynı şekilde dini ve­
liahtı Ayetullah Şirazi'nin ayağını kaydırmıştır. 
Humeyni'nin bidatkar teorisi aşı tutmamış Sün­
ni dünya ile Şii dünyayı yakınlaştırmaktan veya 
kaynaştırmaktan öte çarpıştırmıştır. Kime niyet 
kime kısmet denildiği gibi bu mesele belki Ber­
nard Show ile bir güzel dilber arasında geçen 
muhavereyle daha iyi anlaşılır. 

Bernard Show entelektüel birisidir. Lakin çir­
kindir. Güzel bir kadın kendisine dest-i izdivaç 
talebinde bulunur ve şöyle hitap eder: Sende bu 
zeka bende bu güzellik harika çocukların doğ­
masına vesile olabilir. Bernard Show ise tersi 
ihtimali hatırlatır ve şöyle der: çocukların ze­
kası sana güzelliği bana benzerse ne işe yarar? 

Humeyni'nin doktrini hem Sünniliğin hem de 
Şiiliğin haricindedir. Sünnilerin siyaset doktrini 
veya sistemi hilafettir. Humeyni buna karşıdır. 
Buna mukabil Şiiler de İntizar doktrini var. 

Humeyni fiiliyatta bunu kaldırarak ama hem 
de Şii kalarak kendisine has bir bidat anlayışı, 
rejimi vücuda getirmiştir. İntizarın yerine ken­
disi geçmiştir. Kaldı ki Şia'da içtihat inkitaya 
uğramadan devam ediyor ve veliyyi fakihin iç­
tihadı mutlak bağlayıcı değildir. Ama velayet-i 
fakihi siyasi alana da yansıtarak Humeyni bunu 
mutlaklaştırmıştır. Ayetullah Hui de meseleyi 
bu zaviyeden değerlendirmektedir. 

Aylık İlim Kiiltür ve Fikir Dergisi 
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Yargı alanındaki velayet sınırlı bir bicimde 
kabul edilmiştir csı . 

Lakin Humeyni bunu mutlaklaştırmış ve 
ulema için de baskı aracı haline getirmiştir. 

Böylece Şii geleneğin usulünü ve erkanını da 
bozmuştur. Böylece hem Şii dünyasının hem 
de Sünni dünyasının başına bela ve karabasan 
kesilmiştir. Bu açıdan Ayetullah Gencay gibiler 
Humeyni'nin geride bıraktığı bidat rejiminin 
yıkılmasının sadece Şii dünyasının değil tüm 
İslam dünyasının bir meselesi olduğunu ifade 
etmektedir. Bu bidatkar rejimin yıkılmasının 
kurtuluş meselesi ve reçetesi olduğuna parmak 
basmaktadır. 

İki tarafa da ortak zulmetmiş ve iki tarafı bir­
birine kırdırmıştır. Bu hususta asabiyete kapı­
lan Şiiler Humeyni'nin declini ve deccaliyetini 
görememiş, fark edememişlerdir. İman nuruy­
la bakmayan bazı Sünniler de aynı cazibeye 
kapılmışlardır. Bu açıdan bidatkar İran rejimi 
yıkıldığında İslam dünyası kurtulacaktır. 

İslam dünyasının başına çöreklenmiş din tüc­
carı ve istismarcısı tehlikeli bir zümreyle karşı 
karşıya bulunuyoruz. 

Bidat Rejim Mutlaka Yıkılmalı 

Bu gibi rejimler kesinlikle kargaşadan besle­
niyor. Bu nedenle de son sıralarda İran'ın rolü 
Condeleezza Rice'ın teorisiyle birlikte anılır 

olmuştur. Yaratıcı kaos. İran zamanla başka­
larının da beslendiği bir kaotik alan meydana 
getirmiş ve İslam dünyasını derin gailelere boğ­
muştur. 

Bediüzzaman ırkçılığın başkalarını yutmakla 
beslendiğini ifade eder. Bugün mezhepçilik 
anlamında kullanılan sekterizm de aynı şekilde 
başkalarını yutarak beslenmektedir. Bu neden­
le de bu virüsün şevketi kırılmalıdır. 

İslam dünyasını kargaşaya sürükleyen, boğan 
en temel meselelerden birisi İran devrimi ve 
Humeyni'nin bidatkar rejimidir. Diğeri de PKK 
gibilerinin temsil ettiği ırkçılık dalga ve beladır. 
Her ikisi de başkalarını yutarak besleniyorlar. 
Ayetullah Gencay da aynı şekilde onların yayıl­
ma ile beslendiklerini ifade etmektedir. 
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Dinde bidat damarını temsil eden bunlar Hiz­
bullah' ın kurucu liderlerinden Sübhi Tufey­
li'nin belirttiği gibi velayet kavramını genişlet­
mişlerdir. İran rejiminin fikri muhaliflerinden 
Abdulkerim Suruş, Basit-i Teorik-i Şeriat'ta 

(Şeriatın Teorik Genişlemesi ve Daralması) 

meselesinde teorik olarak bu eğilimi analiz ve 
tahlil eder. 

Humeyni sonuç itibarıyla Şülikte ve Sünnilik­
te olmayan bir bidatı sistemi hayata geçirmiştir. 
Böyle zorba bir sistem kurmuş hem de ümmete 
dayatmıştır. Kendisini de ümmetin rehberi ola­
rak tensip etmiştir! 

İranlıların yayılma araçlarından birisi mez­
hepçilik ise ikincisi de imparatorluk dürtüsü­
dür. Kendilerinde iki ilahi hak görüyorlar. 

Sasanilerden kalma Kisraların, Sasani hane­
danlığının ilahi hakkı. İkincisi de efsaneye göre 
Yezdecird'in kızı Şahbanu'nun Hazreti Hüse­
yin ile evliliğine dayalı ehl-i beyt yoluyla geçen 
diğer ilahi hak (6)! 

Bugün İranlılar gibi Ruslarda da imparator­
luk virüsü vardır ve buna dayalı olarak yutarak 
genişlemeye çalışıyorlar <7), 

Öyle ise İslam dünyası fitne üreten bu -odak­
lara karşı görevinin bilincinde olmalıdır. Bir 
vuruşta SSCB gibi Rusya Federasyonu da Hu-
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meyni'nin bidatkar rejimiyle birlikte yerle bir 

olmalıdır. Böylece İslam dünyası iki Kisra reji­

minden de eşzamanlı olarak kurtulmalıdır. 

Ayetullah Gencay'ın ifade ettiği gibi Ha­

maney'in Meşhed'deki Türk akrabaları onun 

mazisini bildiklerinden şehirlerine geldiğinde 

yanına uğramaz, onu karşılamaktan ve karşılaş­

maktan özenle imtina ederler. 

Nebil Hayderi'nin ifade ettiği gibi, Hama­

ney gittiği geldiği yerlerde adeta kendisine ta­

pındırma seansları uygulatmaktadır. Nejad'ın 

mazbatasını alırken Hamaney'in omuzlarından 

öpmesi gibi. Humeyni'nin cenazesi sırasında 

da kalabalıkların taşkınlığı neticesinde adamın 

kefeni açılmış ve bacakları dışarıya sarkmış, sa­

lınmıştır. 

Aklın ve tevhidin bittiği yerde bunların sis­

temleri başlıyor. Hoş göre göre biz de hassasi­

yetimizi yitirdik. Bu işler hep küçükten başlar. 

Yangın bir kıvılcımla alev alır. Mecusi ateşi 

içlerinde yaşıyor. Şiilikle birlikte bu ateş içe çe­

kilmiştir. Damarlarında yaşamaktadır. Humey­

ni ile birlikte afakı kül etmiştir. 
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1 MENAKIB 

---· "BEN BABAMI BIRAKMADIM" ·---
B ir yaşlı adamın oğlundan başka ne bir kim­

sesi, ne de kalacak bir yeri vardı. Mecburen 
oğluyla beraber yaşıyordu. Fakat adamın 

hanımı, kayınpederini evde istemiyor, kocasına 

durmadan mızmızlanıp babasını evden atmasını is­
tiyordu. Bu durum günden güne büyüdü ve kadın 
bir gün kocasına: 

Ne yap et, babanı bu evden uzaklaştır artık 
onu bu evde görmek istemiyorum, dedi. 

Adam ne yapacağını şaşırmış halde huysuz karı­
sına yalvarırcasına dedi ki: 

O benim babam, biz bakmazsak ona kim 
bakacak? 

Fakat adamın karısı inat mı inat, vicdansız mı 
vicdansızdı . "Ya ben, ya baban" diyordu. 

Adam karısını ikna edemeyince, babasını götürüp 
dağa bırakmaya karar verdi. Ertesi gün hazırlandı, 
kendi oğlunu da yanına alıp: 

Baba, biz ormana gidiyoruz. Hadi hazırlan 
seni de götürelim. Şöyle dolaşır temizhava alırız, 
dedi. 

Hazırlanıp hep beraber yola çıktılar ve ormanın 
içlerine doğru yürüdüler. Tabi yoruldular, özellikle 
de babası çok yorulmuş, adamcağız soluk soluğa 
kalmıştı . Oğluna : 

Evladım çok yoruldum, biraz durup dinle­
nelim, dedi. Oğlu yanında getirdikleri kilimi serip 
babasını oturttu ve: 

Baba sen burada istirahat et. Biz etrafı şöy­
le bir gezip dolaşalım, sonra gelir seni alırız, dedi. 
Elindeki yiyecekleri de babasının yanına bırakıp 
oradan ayrıldı. 

Adam babasına; "karım seni evde istemiyor, 
onun için seni burada bırakıyorum" diyemediğin­
den böyle alçakça bir plan düşünmüştü. Böylece 
oradan ayrılıp evin yolunu tuttular. Tabi adamın bu 
çirkin planından kendi oğlunun haberi yoktu. Bir 
müddet gittikten sonra çocuk babasına sordu: 

Babacığım nereye gidiyoruz? 

Eve gidiyoruz yavrum. 
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Peki dedemi almayacak mıyız baba? 

Yok yavrum almayacağız. Deden çok yaşlı 
olduğu için bundan sonra bizim evde değil, orada 
kalacak. 

Tabi çocuk buna bir anlam veremedi. Bu dağ ba­
şında yaşlı bir ihtiyar tek başına nasıl yaşayacaktı? 
Kurda-kuşa yem olurdu .. . Çocuk "Ben dedemi is­
terim!" diye tutturdu. Fakat vicdansız babanın geri 
dönmeye niyeti yoktu. Oğlunun elinden sıkıca tut­
muş çeke çeke götürüyordu. Çocuk, baktı ki babası 
kararını vermiş ve dedesini almayacak, ısrar etmek­
ten vazgeçti. Babasıyla yürürlerken, çocuk birden 
durdu. Babasına bakarak dedi ki: 

Baba! Dedem yaşlandığı için dağa bırak­
tığımızı söylüyorsun. Peki, sen de dedem gibi ih­
tiyarlayınca, ben de seni buraya mı bırakacağım?! 

Adam hiç beklemediği bu söz karşısında dondu 
kaldı, ne diyeceğini şaşırdı. Öyle ya, madem yaşlı­
lar dağa terk ediliyor, bir gün kendi de babası gibi 
yaşlanmayacak mıydı? .. 

O anda kendi yaşlılığını düşündü, oğlunun ken­
disini bu dağ başında bıraktığını hayal etti ve kor­
kuyla ürperdi. Yapayalnız bu dağ başında, koskoca 
ormanda ne yapardı. Aman Yarabbi, bunun hayali 
bile korkunçtu. O an kafasına dank etti ve aklı ba­
şına geldi. Hemen gerisin geriye dönüp terk ettiği 
yaşlı babasını almaya karar verdi. 

Terk edilen yaşlı baba ise bunun farkına varmış, 
fakat oğlunun nasıl böyle bir şey yapabildiğini bir 
türlü anlayamamıştı. Evet gelini huysuzdu, aksiydi 
ama karı lafıyla bir insan babasını dağa terk eder 
miydi? Elinden hiçbir şey gelmeyen ihtiyar, orma­
nın derinliklerinde çaresizlik içinde Allah' a sığın­
mıştı. 

Bir zaman sonra bir de baktı ki oğlu nefes nefese 
geri dönüyor. Oğlu her ne kadar durumu sezdirmek 
istemese de, yaşlı adam durumu çoktan anlamış ve 
oğluna şöyle demişti: 

Evladım beni dağa terk edip gidemeye­
ceğini biliyordum. Çünkü ben ne anamı, ne de 
babamı götürüp bir dağ başına bırakmadım. 
Onlara ölünceye kadar hizmet ettim ... 

Aylık İlim Kültür l'e fikir Dergisi 



SAGLIK 

SÜNNET IŞIGINDA BESLENME 
• • 

YGAMBERIMIZ 
allô.llô.hu Aleyhi ve Sellem) 

• • 

ASIL BESLENiRDi. 
Herbalist Yunus Ersin 

dostlar bu ay sizlerle paylaş­
mak istediğim konu baslıktan da anlaşı­
lacağı gibi Kuran ve sünnet ışığında nasıl 

beslenebiliriz ve Peygamber Efendimiz (Salliil­

liihu Aleyhi ve Sellem) nasıl beslenirdi. Peygambe­
rimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)'in şemaili ile ilgili 
kaynaklarda yeme içme adeti başlığında işlenen 
pek çok konu bulunmaktadır. Bu rivayetleri in­
celerken o dönemin coğrafi ve kültürel şartlarını 
göz önünde bulundurmak sağlıklı bir yaklaşım 
olacaktır. 

Hazreti Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem/in 
yemekte aradığı başlıca özellik onun helal ve 
temiz oluşu ile vücuda yararlı olup olmadığıdır. 
Yemek seçme ve yemeğe kusur bulma adeti ke­
sinlikle yoktur. Hiç bir yemeğe karşı aşırı düş­
künlüğü olmadığı gibi canı çekme denilen hal­
leri de olmamıştır 

Hazreti Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) dai­
ma arpa unundan yapılmış ekmek yemişler, ke­
peği iyice ayıklamış has undan mamul ekmek 
yememişlerdir. Kepeği iyice ayıklamak için elek 
kullanılmamış, kepekler üflenerek veya savrula­
rak giderilmiştir. 

Hazreti Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem/in 
buğday ununa rağbet e tmeyişini, buğdayın za­
rarlı oluşundan veya buğday unu yemenin dilli 
sakıncasının bulunuşundan çok o dönemde Hi­
caz bölgesinde buğdayın ithal edilen pahalı bir 
yiyecek olmasına, Hazreti Peygamber (Salliilliihu 

Aleyhi ve Sellem/in de lükse karşı kesin tavır koy­
masına bağlamak daha doğru olacaktır. 
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Buna ilave olarak arpa unundan yapılan ekme­
ği tercih edişlerinde iktisadi sebepler yanında 
arpa ekmeğinin doyurucu ve besleyici oluşunun 
da bu tercihte payı vardır. Kepeğin iyice ayık­
lanmayışını sindirim sistemine faydası ile açık­
lamak mümkündür. 

Hazreti Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem), 

sofrasında iştah açıcı olarak kullanılan salata, 
turşu baharat vb. için bir kap bulundurmazdı. 
Hiçbir zaman alıştığı miktardan daha fazla ye­
mek yemezdi. 

Kaynakların verdiği bilgiye göre Peygamber 
Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) en fazla iki 
öğün yemek yemişlerdir. Bu iki öğünden 
birisi daima hafif yiyecekler şeklinde ol­
muştur. Onun hafif yiyeceği ise hur­
madan oluşurdu. Akşam öğününün 

ihmal edilmemesini tavsiye eden Hz. 
Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem/in 
"akşam öğünü" olarak nitelediği ye­
mek gün batımından veya akşam na­
mazından hemen sonra yenen günün 
ikinci yemeğidir. 

İslam mutfağının en güzel örneği 
RasG.lüllah (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)' in yaşa­
mındadır. Bu mutfak sadece yeme içmeden 
ibaret değildir, bu mutfakta helal ve haramla­
rın yani sıra yeme içme adabı ve ölçüsü de var­
dır. Hazreti Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) 

yemekten önce ve sonra el ve ağzı yıkamayı, 
yemeğe besmele ile başlamayı oturarak, az ve 
önünden yemeyi, yemekten sonra yemeği yapa­
na teşekkür ve dua etmeyi, nimeti yaratan Al­
lah'u Tefila'ya da hamd etmeyi emreder. 

Aylık ilim - Kültür l'e Fikir Dergisi 

•, / 



Hazreti Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) 

temizliği imanın bir şubesi sayar. Hazreti Sel­
man'dan gelen rivayette Efendimiz (Salliilliihu 

Aleyhi ve Sellem), "Yemeğin bereketi, yemekten 
önce ve sonra el ve ağzı yıkamaktadır" bu­
yururlar. El ve ağız yıkamanın sadece bereket­
le ilgili olmadığını ise Ebu Hureyre (Radıyalliihu 
Anh) söyle naklediyor: "Rasiilüllah (Salliilliihu Aley­

hi ve Sellem) buyurdular ki: 'Şeytan muhakkak 
ki hassastır, cidden pek hassastır. Kendinizi 
ondan sakındırın. Kim elinde et kokusu ol­
duğu halde geceler, sonra da kendisine bir 
fen alık ulaşırsa sakin ha nefsinden başkasını 
suçlamasın' 

Muhyiddin-i Arabi hazretleri yeme içme ada­
bını şöyle özetler: "Besmelesiz başlama, acık­
madan yeme, yemeğe hep en son sen basla, yer­
ken acele etme, acele etmeden lokmayı teenni 
ile ortalama olarak al, tam çiğnemeden yutma 
ve iyice çiğne, diğer lokmaya elini uzatırken de 
besmele çek, sofrada yalnız bile olsan hep ken­
di önünden ye, sofradakilerin yüzüne ve eline 
bakma, daha fazla yemen konusundaki ısrarlara 
aldırış etme, zaruret kadar ye, sofradan mideni 
doldurmadan kalk, nimeti hazırlayana teşekkür 
et, bu rızkı veren Allah' a gereği gibi şükret, 
günde iki öğün ye. 

Alınan her gıdanın, insanın iyi ya da kötü 
davranmasına yol açan enerjiye dönüştüğünün 

farkında olan Hazreti Peygamber ve ashabı, 
yedikleri yemeğin nasıl bir davranışa ve­

sile olacağının endişesini taşımışlar, ha­
yırlı işler yapmalarına vesile kılması 
için Allah'a şükür ve niyazda bulun­
muşlardır. 

Misafirlikte kendisine yapılan ik­
ramları severek yiyen Hazreti Pey­

gamber "Sirke ne güzel katıktır, Ya 
Rabbi, sirkeyi mübarek kıl. Zira o 

benden önceki peygamberlerin de ka­
tığı idi. Sirke bulunan ev, muhtaç duru-

ma düşmez" buyurmuş, kendisine et çorbası 
ve kabak yemeği ikram eden bir terzinin evinde 
kabağı iştahla yemiş bir başka davette et ikram 
edilince "et, dünya ve cennet yemeklerinin 
şahıdır" buyurmuştur. Bir başka münasebetle 
de hurma varsa başka katığa ihtiyaç yoktur an­
lamında "hurma bulunmayan ev, yemeksiz 
(katıksız) ev gibidir." Buyurmuştur. 

1\vlık j/fm - Kültür ı:e Fikir Dergisi 

SAGLIK 

Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) soğan yer­
di sarımsak yemezdi. Aişe (Radıyalliihu Anh)' dan: 
"Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem)'in en son 
yediği yemeğin içinde soğan vardı." (Ebu Davud) . 

1 

Cabir Bin Semure (Radıyalliihu Anh)' dan: "Pey­
gamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem), Ebu Eyyüb (Ra­

dıyalliihu Anh)' a misafir oldu. Yemek yediği zaman 
ona artanını gönderirdi. Bir gün ona bir yemek 
gönderdi. Peygamber (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) ye­
medi. Ebu Eyyüb (Radıyalliihu Anh), Peygamber (Sal­

liilliihu Aleyhi ve Sellem)' e gelerek ona bu hususu anla­
tınca, şöyle buyurdu: "Çünkü içinde sarımsak 
vardı." "Dedi ki: "Ey Allah'ın Resulü (Salliilliihu 

Aleyhi ve Sellem), o haram mıdır?" "Hayır! Lakin 
ben kokusundan hoşlanmıyorum." buyurdu. 
(Tirmizi) 

PEYGAMBERİMİZ ~ 'İN 
SOFRA ADABI 

Peygamber Efendimiz "Dayanarak yemek ye­
mem." ve "Ben ancak bir kulun oturduğu 
gibi oturur ve bir kulun yemek yediği gibi 
yemek yerim." buyurmuştur. 

Dayanarak yemek, yemeğin doğal akışına en­
gel olur ve süratle mideye girmekten alıkoyar. 
Mideye basınç yapar, bunun sonunda midenin 
besin maddesini ayrıştırması gerçekleşmez. 

Peygamber Efendimiz (Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) 

yemeği üç parmağıyla yerdi. Lokmaları tutuş 
bakımından en yararlı tutuş şekli budur. Aşı­

rı derecede sıcak bir yemeği yemediği gibi, bir 
gün önce pişip geceleyen ve ertesi güne kalan 
yemeği de yememiştir. Kokmuş, bozulmuş ve 
ekşimiş yemekleri de yemezdi. Bu tür yiyecek­
lerin hepsi insan sağlığına zararlıdır. 

Peygamber Efendimiz balık ve sütü, süt ve 
ekşiyi, sıcak ve soğuğu, katı ve sıvıyı birlikte 
yemediği gibi peklik ve ishal yapan, çabuk ve 
geç sindirilen kızartma ve haşlama, taze ve ba­
yat, süt ve yumurta, et ve süt gibi ürünleri de 
birlikte yememiştir. 

Efendimiz akşam yemeğini tavsiye etmiş, bir 
avuç hurma bile yense akşam yemeğinin yen­
mesini emretmiştir. "Akşam yemeğini terk et­
mek, ihtiyarlığa yol açar." (Tirmizi , İbni Mace) 
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SAGLIK j HERBALİST YUNUS ERSİN 

Peygamber Efendimiz yemekten sonra hemen 
uyumayı yasaklardı. Böyle yapmanın kalbi ka­
rarttığından bahsedilmiştir. Doktorları sağlığı 

korumak isteyenlere tavsiyeleri arasında akşam 
yemeğinden sonra birkaç adım (yüz adım) yü­
rümek, hemen yemeğin arkasından uyumamak 
da vardır. 

Peygamber Efendimiz, yemegın üzerine su 
içmemiştir. Yemeğin üzerine su içmek yemeği 
bozar. Özellikle soğuk veya sıcak daha da za­
rarlıdır. 

PEYGAMBERİMİZ ~ VE 

SAGLIKLIBESLENME 

Sevgili Peygamberimiz (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sel­

lem), yaşadığı dönemde yetersiz beslenmenin 
zararına olduğu gibi aşırı beslenmenin de zara­
rına dikkat çekmiştir. 

"İnsanoğlunun midesini doldurmasından 
daha zararlı bir şey yoktur. Kişiye belini doğ­
rultacak kadar yemek yeter." 

Peygamberimiz sağlığına çok dikkat ederdi. 
Yediklerini özenle seçer, çevresine de faydalı 
yiyecekleri tavsiye ederdi. 

Tavuk eti: "Peygamber Efendimiz tavuk eti­
ni yerdi. Ben tavuk eti yediğini gördüm."(Ebu 
Musa) 

Üzüm ve kavun: "Peygamber Efendimiz 
yemişlerden üzümle kavunu severdi." (Ümeyyi 

ibni Zeyd) 

Ayva: "RasGlüllah (Sallallcihu Aleyhi ve Sellem)'in 
yanma girmiştim. Elinde ayva vardı. Bana "Ey 
Talha! Şunu al, ye! Çünkü bu kalbe rahatlık 
verir." buyurdular. (Talha Radıyallahu Anh) 

Bal: Peygamberimiz (Sallcillcihu Aleyhi ve Sellem) 

buyurdu ki: "Kur'an'dan ve baldan şifa edi-
. " nın. (Hayseme bin Esved) 

Zeytinyağı: Peygamberimiz (Sallallcihu Aleyhi ve 

Sellem) buyurdu: "Zeytinyağıyla deva edinin. 
O, mübarek ağacın yemişinde hasıl olur, 
yani zeytin ağacının." (Ukbeti ibni Amir) 

Bol su içmek: Peygamberimiz (Sal/al/ahu Aleyhi 

ve Sellem) buyurdu ki: "İçeceklerin üstünü dün­
yada ve ahirette dahi sudur." (Abdullah bin Bü­

reyde) 
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Hazret-i Ali (Radıyallahu Anh) bildirmiştir: Pey­
gamber Efendimiz (Sallcillahu Aleyhi ve Sellem): "Su 
içtiğinizde emerek (yudum yudum) için, ağ­
zınıza dökercesine içmeyin" buyurmuştur. 

Efendimiz (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem). suyu bir de­
fada değil, iki veya üç defada içerdi ve içerken 
içine nefes vermezdi. Ebu Katade (Radıyallcihu 

Anh) bildirmiştir: Resul-u Ekrem Efendimiz (Sal­

lcillcihu Aleyhi ve Sellem) buyurdu ki: "Sizden biriniz 
su içtiğinde su kabına üflemesin." Ebu Said 
(Radıyallcihu Anh) anlatmıştır: Ebu Said el-Hudri, 
Resulullah (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem)' in suyu ayak­
ta dikilerek içmeyi yasakladığım bildirmiştir. 
Fakat Hazret-i Ali (Radıyallahu Anh)'dan gelen bir 
rivayet de şöyledir: Hazret-i Ali (Radıyallcihu Anh) 

Küfe mescidinin kapısında ayakta su içti ve 
şöyle dedi: "Bazı kimseler birisinin ayakta su 
içtiğini fena görürler. Halbuki ben Peygamber 
Efendimizin (Sallcillcihu Aleyhi ve Sellem) benim içti­
ğimi gördüğünüz gibi su içtiğini gördüm. "İr­
bad bin Sariye (Radıyallcihu Anh) bildirmiştir: Allah 
Resulü (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurdu: 
"Erkek hanımına su dahi içirse ondan sevap 
kazanır." 

Bu güne bakarsak çok hızlı yaşamın ve çok 
hızlı tüketimin olduğu yaşantımızda üç öğün 
yemek yiyoruz. Yediğimiz yemekleri en lezzet­
lisi ve en gösterişlisinden ya da ayaküstü atıştır­
malık hazır gıdalardan seçiyoruz. Artık insanla­
ra nelerin lezzetli geldiği çok iyi bilinmektedir. 
Bunlar yağlı ve tuzlu olan gıdalar. Bu gıdalar 
çok fazla kilo aldıran gıdalardır. "Ümmetim 
hakkında korktuğum şeylerin en korkuncu 
(tehlikelisi) şunlardır: Karın büyüklüğü (gö­
bek bağlamak), çok uyku, (maddi ve manevi) 
tembellik ve yakin (iman) zayıflığıdır." (Suyuti, 

Fethu 'I-Kebir, 1158) "Çok yeme içmeden sakının! 
Zira o, bünyenizi hastalandırır, korkaklı­

ğı artırır ve ibadetlerinizde tembelleştirir." 
(Ac/unf, Keşfü'l-Hafa, 11279) Hz. Ali (Radıyallcihu Anh) " 

Eğer karnın doymuyor ve obur isen, kendini 
müzmin hastalardan say." (Maverdf, Edebü 'd-dün­

ya ve'd-din, s. 533) demiştir. "İki kişinin yiyeceği 
üç kişiye, üç kişinin yiyeceği de dört kişiye 
yeter." (Buhari, Etıme, 11) "Kişinin her iştahını 
çekeni yemesi israf olarak yeter."(İbn Mace, Et ' i­

me, 51) buyurmuşlardır. 

Arlık J//m l\lıltıır re fikir Dergisi 



ALİ ULVİ UZUNLAR 

HAKiMiYET KAYITSIZ SARTSIZ 
ALLAH'INDIR. 

uhterem okuyucularım yazımıza dua 
ile başlayalım.Cenab-ı Hak ve Fey­
yaz-ı Mutlak cümlemizi Sırat-ı Müs­

takimde daim eylesin. Sevdiği ve razı olduğu 
dostların zümresine İlhak eylesin. Yaşadığımız 
müddetçe iman ve İslam üzere yaşamaya, son 
nefesimizde de Hüsnü hatime ile çene kapa­
maya Rabb'im cümlemizi muvaffak eylesin. 
Amin. 

Kıymetli okurlarım; bu yazımızda işleyeceği­
miz konumuz, Maide Suresi'nin 27. Ayeti Ke­
rimesinde geçmektedir. Rabbimiz Celle ve Ala 
Hazretleri Kur'an-ı Kerim' in' de bazen emir ve­
rir ''namazınızı kılın, zekatınızı verin" gibi. 
Bazen de ''nehiy" dediğimiz yasaklarını beyan 
eder. Kumar içki ve zinadan yasakladığı gibi 
bazen de olayları anlayalım kavrayalım diye 
değişik örnekler misaller verir. "Biz bu misal­
leri insanlar düşünsünler diye beyan ederiz, 
açıklarız" diye de ifade buyurur. 

Cenabı Hak Celle ve Ala Hazretleri kimi za­
man da geçmiş ümmetlerden, peygamberlerden 
ve ümmetlerinden kıssalar anlatır. Cenabı Hak 
Celle ve Ala Hazretleri hiçbir kıssayı boşu bo­
şuna anlatmamıştır. Her kıssadan alınması ge­
reken dersi alalım diye kıssalarını beyan etmiş­
tir. Bugünkü dersimiz de; Maide Suresi'nin 27. 
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Ayet-i Kerimesinden itibarendir. Tabiri caizse 
dünyada ilk tahakkuk eden kısa budur. 

Kıssada Allah Celle ve Ala Hazretleri Adem 
Aleyhisselam'ın iki yavrusu arasında meydana 
gelen kavga ve ilk cinayetin gerçekleşmesini 
anlatıyor. Öncelikle şunu ifade edelim; Haki­
miyet kayıtsız kayıtsız şartsız Allah'ındır. Yer­
lerde, göklerde, içimizde, dışımızda, her yerde 
Hakimiyet sadece Allah'ındır. Burasını insa­
noğlunun çok iyi bilmesi lazım. Benim gözüme 
ben hükmedemem Allah (Celle CelillühU) hükme­
der. Benim kulağıma ben hükmedemem Allah 
(Celle Celillühu) hükmeder. Benim böbreklerime 
ben hükmedemem Allah (Celle Celi1/ühu) hükme­
der. 

Ben mideme de, dilime de hükmedemem 
Allah (Celle CelillühU) hükmeder. Dilediğinde gö­
zümü kör eder bir şey diyemem. Dilediğinde 
kulağımı sağır eder ben bir şey diyemem. Di­
lediğinde ayaklarımı felç eder yürüyemem. 
Dilediğinde midemizi felç eder ben buna itiraz 
edemem. 

İç ve dış organlarımda, tüm vücudumda arzu 
ettiğim bütün durumları gerçekleştirmeye sade­
ce ve sadece Allah muktedirdir. Başkası mukte­
dir olamaz. 

;\J'/ık ilim Kültür »e Fikir Dergisi 



Değerli Dostlar; binlerce insanın çalıştığı 

kocaman bir fabrika düşünün. Bu fabrikada 
ortalığı sarsan sallayan devasa makineler düşü­
nün. Hepsi bir şartele bağlıdır. Şartel tak diye 
indiği zaman hepsi birden durur. Makineler 
büyük, imalat fazla, çok işçi var güzel de; bu 
mekanizmayı ayakta tutan elektriktir. Elektrik 
olmasa hiçbir makine çalışmaz. Teşbihte hata 
yoktur. Sadece İstanbul'a uçaktan gece vakti 
baktığımız zaman sokaklarında, binalarında, 

parklarında yanan ışıklar ayrı bir güzellik verir 
ancak hepsi bir Şartel bağlıdır. O Şartel indi­
ğinde bütün ışıklar birden sönüverir. Şu am­
pulleri, onlarda yanan ışığı düşünün. Ampul 
kibirlenip gururlanıp, ''Var mı bana yan bakan! 
Ben olmasam siz nasıl aydınlanırdınız? Ben 
sizi aydınlattım!" diyebilir mi? O zaman anah­
tar düğme der ki ona; ''Ben kapanayım da sen 
yine aydınlan bakalım!" Anahtar ampule hava 
attığı zaman arkadaki kablo da anahtara der ki; 
''Haydi bakalım, ben cereyan vermeyeyim de 
sen istersen 40 defa tık tık yap!". 

Arlık film Kültür re Fikir Dergisi 

Bakıyorum ki benim haberim bile olmadan 
benim böbreğimde taş var. 

''Burası taş ocağı mı, ne işi var burada taşın?" 
Peki kim yaptı diye sorulduğunda verdiğimiz 
cevap; ''Böbreği Yaratan yaptı." oluyor. Sana 
sordu mu? Sormadı. Soracak mı? Sormayacak. 
Sorması gerekir mi? Gerekmez. Hakimiyet ka­
yıtsız şartsız Allah'ındır. Buna kimse itiraz ede­
bilir mi? İsterse etsin neyi değiştirecek? 

İnsan vakti saati gelince istese de istemese de 
ölüyor mu? Buna kimse itiraz edemez. Bir kişi 
itiraz etmişti kimdi o; "Musa Aleyhisselam". 
Hatta Azrail Aleyhisselam'a da bir tane çak­
mıştı. Sonra ne oldu? Yine teslim oldu. Kendi 
hayatımızın dahi akışında Allahü Te'fila'nın ha­
kimiyeti kesinlikle sınırsızdır. 

Asıl Hakimiyet O'nundur. İzin verirse ko­
nuşurum, vermezse konuşamam. İzin verirse 
görürüm, vermezse göremem. İzin verirse yü­
rürüm, vermezse yürüyemem. İzin verirse dü­
şünebilirim, akıl edebilirim. İzin vermezse ne 
akıl edebilirim ne de düşünebilirim. 

Evvel de O, Ahir de O. Zahir de O, Batın da 
O. Her şeyi bilen yalnızca O. Ben burayı iyi 
kavradığım zaman dilimin ve kalbimin daima 
Allah ''Allah Allah" demek mecburiyetinde 
olduğunu kabul ederim. Neden? Çünkü ko­
nuşturan O. Yürüten O. Akıl veren O. İşiten ve 
işittiren O. Gördüren O. Elimizi ayağımızı tut­
turan yine O. Eline alıyorsun ekmeği yaratan O. 
Alıyorsun zeytini yaratan O. Alıyorsun peyniri 
yaratan O. Peynir evvelinde süt idi. Süt inek­
ten geldi. İneğin içerisindeki yeşillik toprakta 
yoktu. Topraktan yeşilliği yarattı ineğe gönder­
di. İneği süt için makine vasfında yarattı. Sana 
bana verseydi o yeşilliği süt yapamazdık. Verdi 
ineğe süt yaptırdı ve bize gönderdi. Peynir oldu 
yiyoruz. Yani uzattığımız eli veren O. Aldığı­

mız zeytini veren O. Yediğimiz peyniri, reçeli, 
hepsini veren O. Şimdi nasıl Besmele ile başla­
mayasın? Nasıl O'nun nimetlerini düşünmeye­
sin? Nasıl O'na şükür etmeyesin? 
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"İnsanoğlu yemeğine bir baksın, baktığı za­
man şunu görecek baksın ve düşünsün" diyor. 

''Biz gökten yağmur yağdırdık, mükem­
mel bir şekilde yağdırdık. Sonra arazileri yar­
dık, toprağın içerisinden arpayı, buğdayı, ve 
diğer sebzelerin fidelerini çıkardık. Sert top­
raktan çıkardık. Sonra onu arpa, buğday, sala­
talık, biber, yeşillik yaptık." diyor. Ete gelince, 
önünde et halinde olsa da aslı topraktır. Yu­
murta olsa da aslı topraktır. Zeytin olsa da aslı 
topraktır. Acı biber olsa da aslı topraktır. Tatlı 

şeker pancarı olsa da aslı yine topraktır. Hepsi 
topraktan geliyor. Toprağa da Allah talimat ve­
riyor. Neticede o Toprak ete dönüşüyor, yumur­
taya dönüşüyor, karpuza ve kavuna dönüşüyor 

Değerli Dostlar. Alıyoruz yiyoruz. Yerken 
karpuzdur ama bizden çıkarken karpuz değildir. 
Yani insan hayatının her safhasında, ayakta da 
otururken de yatarken de ''Allah, Allah, Allah" 
diyecek. "Benim hayatımda O hakimdir" diye­
cek. 

Çok af edersiniz, affınıza sığınarak söylüyo­
rum; bir insan zina yapmaya kalkmış olsa, gi­
derken neyi kullanacak? Ayaklarını kullanacak 
tabii ki. 

Yani bir Haramı işlerken dahi A'dan Z'ye ka­
dar ihtiyaç duyduğumuz malzemenin tamamı 
Allah'ın malzemesidir. Tamamı Allah'ın mal­
zemesi olan bir yapıyla Allah'ın haram, günah 
kıldığı bir amel nasıl işlenebilir ? 

İçki içen bir şahsa bardağı tuttuğu, kumar oy­
nayan bir şahsa zarı attığı eli yine Allah verdi. 
A'dan Z'ye kadar hepsi Allah'ın olduğu halde 
bunu nasıl yapabilirsin? 

Yüzde yüzü Allah'tan olan bu malzemelerle 
yine Allah'a nasıl kafa tutabilirsin? Allah'tan 
aldığın malzeme ile beraber Allah 'a isyan1 edi­
yorsun, kafa tutuyorsun. Bunun ne akıl, ne de 
vicdan ile izah edilebilecek bir tarafı vardır. 

O Allah ki; her an görüyor ve biliyor! O'nun 
gözü önünde bunları yapıyorsun! 
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Niye Allah'ın gözüne baka baka diyorum? 
Allah'ın bizi gördüğü kesin de bu yüzden. 

"Biz insana şah damarından daha yakı­
nız" diyor Allah (Celle Celôlühü) 

Hasılı Kelam; insanın hayatında kayıtsız şart­
sız Hakimiyet Allah'ındır. Sadece kendi vücu­
dumuzda değil, kainatta da öyledir. Yerlerde, 
göklerde hep öyle değil midir? 

Değerli Dostlar Allah isterse her tarafa kurak­
lık verir, isterse Yağmur verir. İsterse kar verir, 
isterse güneş verir. Balıkları isterse yaratır ister­
se yaratmaz. Havadaki oksijeni O ayarlar baş­
kası ayarlayamaz. Yerlerde ve göklerde, içimiz­
de ve dışımızda Hakimiyet yalnızcaAllah'ındır. 

En ufak hücreden en büyük galaksiye her şey­
de sadece ve sadece Allah'ın dediği geçerlidir. 

Helal ve haram yetkisi yalnızca Allah' a aittir. 
Yani helal olan bir şey için cümle alem toplan­
sak, "haramdır bu" desek haram olmaz. Allah 
(Celle Celôlühü) onu helal kıldıysa helaldir. Aynı 
şekilde Allah'ın haram kıldığı bir şeyi tüm kai­
nat toplansa helal edebilir mi? Edemez. 

Allah Celle CelalühG faizi haram kılmasaydı 
hiçbirimiz faize haram diyecek miydik? Eğer 
Allah Celle CelalühG hınzır etini haram kılma­
saydı hiçbirimiz kalkıp, "domuz eti haramdır" 
diyecek miydik? Demeyecektik. Helali helal 
kılan Allah>tır. Haramı haram kılan da Allah'tır. 

Peygamberler kendi yanlarından bir şey ha­
ram etmezler. Onlar Allah'tan aldıkları talimat 
ile haram olduğunu beyan ederler. ' 

'Allah haram etmedi ama ben haram ede­
yim" demezler. Allah'ın elçisi olduklarına göre 
helal-haram bilgisini Allah'tan almışlardır. Öy­
leyse haram ve helal yetkisi yalnız ve yalnız 
Allah' a aittir. 

Aylık ilim - Kültür ve Fikir Dergisi 



TIBB-1 NEBEVİ j MURAT DEMİR 
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PEYGAMBER EFENDİMİZ ~ İN 

KORKU(NUN İZALESİ) İÇİN Ve UYKUYA MANİ OLAN 
HAL KONUSUNDAKİ TEDAVİ YÖNTEMİ 

B üreyde (Radıyallôhu Anh) şöyle anlatmış­

tır: Halid ibni Velid (Radıyallôhu Anh) 

Rasiilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)e uy­
kusuzluktan şikayet edince Rasiilüllah (Sallôllô­

hu Aleyhi ve Sellem) ona: "Yatağına sokulduğun 
zaman: 

'Ey Allah! Ey yedi kat göklerin ve gölgele­
diklerinin Rabbi! Ey yedi kat yerlerin ve ta­
şıdıklarının Rabbi! Ey şeytanların ve saptır­
dıklarının Rabbi! Yarattıklarından her hangi 
birinin bana karşı taşkınlık yapmasına yahut 
bana zulmetmesine karşı beni onların hepsi­
nin şerrinden koru. Himayen güçlüdür, övgün 
büyüktür, Senden başka hiçbir ilah yoktur, 
ibadet layık olan ancak Sensin' duasını oku" 
buyurdu. (Tirmizl, De'avôt:91 , no:3523, 51538; Süyütl, Cô­

mi 'u 'l-ehôdls, no:1546, 21431; Nevevl, el-Ezkôr, Bab:63, sh:BB) 
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Yine bu konuda 'Amr ibni Şua'yb'ın, ba­
basından onun da dedesinden (Radıyallôhu Anhüm) 

rivayet ettiğine göre Rasiilüllah (Sallallahu Aleyhi 

ve Sellem) aniden korkarak uykudan uyanıldığın­
da söylenecek bazı kelimeleri onJara öğretirdi 
ki, o kelimeler de şunlardır: 

~ 

,, o F-- ,,.., ~ "' 

((.~.)~ 01 ~J ~ ::ı~ıj 
"Allah-u Te'alii'mn gazabından ve aza­

bından, kullarının şerrinden, şeytanların (ve 
cinlerin) vesveselerinden ve benim yammda 
bulunmalarından, Allah 'ın tastamam kelime­
lerine sığınırım." (Ebü Davud, Tıb:19, no:3895, 4118; 

Tırmizf, De'avôt:94, no:3528, 51541; Ahmed ibni Hanbel, 

el-Müsned, no:6696) 

Abdullah ibni Ömer (Radıyallôhu Anh) bu duayı 
çocuklarından ezberleyebilenlere öğretirdi. Öğ­
renemeyecek kadar küçük olanlara ise yazar ve 
üzerine (muska yapıp) asardı. 

Bu duanın (manası düşünüldüğünde) bu kork­
ma hastalığının izalesinde ne kadar münasip bir 
dua olduğu apaçıktır. 

,1r/ık İlinı · Kültür re Fikir Deı;~isi 



TARİH 

Prof .Dr. Ahmet ŞİMŞİRGİL 

OSMANLI KÜLTÜRÜ 
----y-

S osyologlara devletleri var eden ve yaşatan 
temel varlık nedir diye sorsanız, yüzde 
yüze varan bir oranda millet cevabını alır­

sınız. Peki, milletleri millet yapan amil nedir? 

Günümüzde bunun cevabı ise ittifakla kültür 
olmaktadır. İnsanları gelişigüzel yığınlar ol­
maktan kurtaran, varlıklarını, birliklerini, istik­
lallerini idame ettiren en önemli unsur kültürle­
ridir. Kültür günümüzde milletleri millet yapan 
maddi manevi ortak değer ve müesseselerin bü­
tünü olarak tarif edilmektedir. 

Tarihte büyük roller oynamış, medeniyetler 
kurmuş nice devletlerin günümüzde artık or­
tadan kalkmış olduğuna herkes yüzlerle misal 
getirebilir. Aynı millet, bir devleti yıkıldığında 
yeni bir devlet ve medeniyeti kurabilmektedir. 

Bu konuda en zengin koleksiyonu olan da 
Türk milletidir. Fakat bu durum her zaman aynı 
şekilde cereyan etmemektedir. Şurası muhak­
kak ki o devletleri meydana getiren milletler de 
çoğu kez aynı akıbetten kurtulamamaktadır. 

İşte bir milleti en çok düşündüren, tedbirler 
almaya, çözüm arayışlarına yönelten bu o1ma­
lıdır. 

Bakınız Etiler, Sümerler ve Akadları meydana 
getiren kavimler veya Eski Mısırlılar nerededir. 
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Devlet kurmakta en mahir olan Türk ulusları­
nın Avrupa' ya yönelmiş büyük kollarından Uz­
lar, Avarlar, Peçenekler nerededir. Millet olsa 
belki devletlerini kuracaklar millet kaybolursa 
ne olacak. 

İlk Müslüman Türk devleti İdil Bulgarları 
(920-?) ile aynı soydan gelen bugünkü Bulgar­
lar, bir devlet olarak varlıklarını sürdürmekte 
iseler de eski millet vasfından ve değerlerin­
den bir eser kendilerinde kalmış mıdır? Bırakın 
Türklüklerini korumayı, Bulgaristan'da Türk 
varlığına dahi tahammül edemeyecek bir hale 
gelmişlerdir. Keza aynı durum Hungaria (Hun 
ülkesi) diye anılan Macaristan için de geçerli­
dir. 

İşte bu örnekler milletimizi mevcudiyetinin 
temel kaynakları, kültür değerleri üzerinde de­
rin düşüncelere ve ona göre tedbirler almaya 
sevk etmelidir. 

Tarihi belgelerden anlaşıldığı kadarıyla Türk­
lerin İslamiyet'ten önce basit bir hayatları var­
dı. En mühim özellikleri göçebe olmaları iyi at 
ve silah kullanmaları ve teşkilatçı oluşlarıydı. 
Bilhassa başlarında bulunan hakanlarına bağlı­
lıkları ve teşkilatçı yapıları onların devlet de­
nilen mekanizmayı çabucak sağlamalarında 

etken oluyordu. Basit ve pratik olanı seçmeleri 
işlerini daima kolaylaştırıyordu. 

·~rlık ilim hıiltıir ı·e fikir Dergisi 



Zayıf kağanlar döneminde birliğin bozulması 
veya devletin kardeşler arasında pay olunması 
gibi yine basit nedenler ise dağılmalarını ve yı­
kılmalarını beraberinde getiriyordu. Fakat de­
ğerlerini muhafaza, onları yeniden ve çok geç­
meden bir birlik haline toplayabiliyordu. 

Değerler yani kültür kıymetleri yitirildiği za­
man ise sadece devlet değil milli kimlik de teh­
likeye düşüyordu. 

Nitekim Çinlilerin içine giren ve onların ya­
şayışlarını benimseyen Türkler kısa bir sürede 
Çinlileştiler. İşte 8. Asırda bugünkü Moğolis­
tan' da dikilen Göktürk yazıtları Türk milletini 
bu tehlikeye karşı uyarıyor ve aksi takdirde yok 
olacaksın, diyordu. 

Daha sonra Çin tehlikesinin yerini Türk ülke­
lerinde cirit atan Budizm ve Manheizm rahip­
leri ile Yahudilik ve Hıristiyanlık misyonerleri 
aldı. Fakat bu gibi inançların veya dinlerin te­
siri altına giren Türk toplumlarının da fazla bir 
zaman geçmeden millet olma vasfını yitirdiği 
görüldü. 

Öte yandan yaklaşık iki asır İslam devleti ile 
komşuluk yaşayan Türk boyları İslamiyet'i, 
inançlarına ve ahlaklarına yakın buldukları ka­
dar millet olma vasfını koruduklarına da şahit 
olmuşlardı. Can u gönülden bu yeni din dairesi­
ne girdiklerinde çok geçmeden onun en büyük 
hamisi ve koruyucusu olarak tarihteki yerlerini 
aldılar. 

Büyük Selçuklu ve Anadolu Selçuklu devlet­
leri İslam medeniyetinden istifade edebilmek 
için resmi dil olarak Farsçayı benimsedikle­
ri halde kimliklerini aynen muhafaza edebil­
mişlerdi. Anadolu Selçukluları yıkıldığı halde 
yerlerinde kurulan beyliklerin her biri Türkçe 
konuşmaya Türk varlığını muhafazaya devam 
ediyorlardı. 

Osmanlılar ise devletleri gibi dillerini de 
"Türkçe= Devlet lisanı" diye ifade edilecek bir 
kudrete eriştirrnişlerdir. Türkçe konuşanların 

Adriyatik'ten Çin Seddi'ne kadar hiç konuşma 
sıkıntısı çekmeden ulaşabildiği meşhur olmuş­
tur. 

,.\l'lık ilim - Kültiır ı·e Fikir Dergi\'/ 

TARİH 

Osmanlılar dilimize sahip çıkmadı, dili Arap­
çalaştırdı, Farsçalaştırdı diyenlerin Türkçeyi, şu 
son seksen senede Anadolu' da oturanların dahi 
birbiriyle anlaşamadıkları bir hale getirmiş ol­
maları ibretlik bir durumdur. 

Öte yandan Osmanlı dünyasında Türk olan­
ların milletlerini muhafaza etmeleri bir yana 
Osmanlı idaresi altına giren ve hatta İslarniyet'i 
seçen Arnavut, Çerkes, Boşnak ve sair milletle­
rin de milli kimlik ve kültürlerini muhafazada 
sıkıntı duymadıkları asırlar sonrasında müşa­

hede edilmiştir. İslam dairesi altına girmeyen 
Sırp, Bulgar, Yunan vs. milletlerinde kimlikle­
rini muhafazada bir problem yaşamadıkları ma­
lumdur. Bu durum İslamiyet'in milli kimlikleri 
muhafazadaki yerini en açık bir şekilde göster­
mektedir. 

Burada asıl belirtmek istenilen husus büyük, 
güçlü, medeni hamleleri gerçekleştiren devlet­
lerin gerisinde, aynı kudrette kültür değerlerine 
sahip bir milletin bulunduğu gerçeğidir. Millet 
değerlerden uzaklaştıkça devleti de zayıflama­
ya başlar. 

Bu hal gerekli kanı pompalamayan kalbin 
insanı zayıf bırakması, ağacın suyu ve gıdayı 
alamadığı zaman kurumaya yüz tutması gibidir. 
Bu itibarla devletin olduğu kadar özellikle der­
nekler, vakıflar ve sendikalar gibi sivil toplum 
kuruluşlarının, yazılı ve görsel medyanın en 
fazla üzerinde durmaları gereken konu budur. 

Sendikalar her gün kaybolan para değeri ve 
alım gücünün eksilmesi kadar yitirilen değerler, 
kelimeler üzerinde de dursa asıl o zaman mille­
tini devletini korumuş olur. 

Değerlere Darbe! 

Öte yandan ortak bir kültürün oluşmasında en 
etkin konumda bulunan ve bu konuda en bü­
yük sorumluluk alması gereken görsel ve yazılı 
medya ise tam tersi bir politika takip etmekte­
dir. Türkçeyi yozlaştıran, yabancı ahlakını ve 
yaşantını özendiren, tarihini ve kültürünü hor 
gören veya değiştiren dizileri, filmleri ve prog­
ramları ile Türk milletine asıl darbeyi indir­
mektedir. 
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Nasreddin Hoca'nın dahi tanınmadığı tanınsa 
da verdiği derslerden ibret alınmadığı bir zama­
na kaldığımız görülmektedir. Bu tip hikayeler 
dergilerimiz de bazı TV programlarında "biraz 
da gülelim" zihniyeti altında verilirdi. Yahut ta 
uykudan önce anlatılırdı. Uyku hikayesi gibi 
görülürdü. Halbuki milletin belki yüzlerce yıl­
lık birikimini Nasreddin hocamız unutulmaya­
cak ve hafızalara kazınacak bir üslup içerisinde 
sunmaktadır. Onun kıssalarında milletin yok ol­
masını önleyecek ibretlik hususlar vardır. Şöyle 
ki: 

"Ağaçta oturduğu dalı kesen Hocaya, o dalı 
kesme düşersin demişler. Hoca aşağı üşünce 
adama koşup yakalamış ve: 

Düşeceğimi bildin öleceğimi de bilirsin. Ne 
olur söyle demiş". 

Reyting diye para diye tarihini tahrif eden, 
dilini yozlaştıran kültür değerlerini hiçe sayan, 
aile mefhumunu yıkan sen (her kimsen) bindi­
ğin dalı kesiyorsun. Bu hareketin, sonunda se­
nin ve milletinin ölümü demektir. 

TV'lerde sinemalarda güzel şeyler olmuyor 
mu? Diye de sorulabilir. Öncelikle yanlışların 
yanında devede kulak mesabesinde diyelim. 
İkincisi ve daha tehlikelisi ise yanlışı doğru diye 
kabul ettirme sanatının artık günümüzde başa­
rıyla uygulamaya konulmuş bulunmasıdır. Ne 
yazık ki bu durum önce cahil bırakılan kitlelere 
kolay bir şekilde kabul ettirilebilmektedir. Zira 
kitap okuma özürlülüğümüz kitap baskı oranına 
göre ters bir şekilde artarak devam etmektedir. 
Tarihini dinini, dilini, örfünü dizilerden inter­
netten öğrenmeye devam ettikçe bu yozlaşma 
daha da artacaktır. 

Son yıllarda ısrarla uygulamaya konulan bazı 
hususlar kültür değerlerimiz üzerinde oynanan 
oyunların ve tahribatın nerelere doğru gitmek­
te olduğunu gözler önüne sermektedir. Mevlit 
kandilinin Kutlu doğum haftası etkinlikleri do­
layısıyla tarihinin değiştirilmesi, Mevlana'nın 
sadece dönmek ve ney çalmaktan ibaret bir 
halde tanıtılması, Yunus'un sadece hümanist 

1 

bir şahsiyet olarak bilinmesi, Oruç ve Kurban 
ibadeti hakkındaki tartışmalar, dini meselelerin 
bizzat ilahiyat hocalarınca yozlaştırılması Türk 
milletinin birleştirici unsurlarının yok edilmeye 
doğru gidildiğini göstermektedir. 
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Bir defa mevlit kandili hicri-kameri takvime 
göre mi yoksa miladi takvime göre mi kutla­
nır? Regaip, Miraç, Berat kandilleri, Kadir ge­
cesi, Ramazan ayı ve dini bayramların hepsi 
hicri-kameri takvime göre değil midir? Mevlit 
kandilini son on beş senedir miladi takvime 
göre kutlamanın manası nedir? Gelecekte di­
ğerlerini de miladi takvime çevirme düşüncesi­
nin başlangıcı mıdır? 

Milletimiz bu sinsi değişikliğe dikkat etme­
lidir. 

Nihayet 2011 yılı Kutlu Doğum haftasında 
İstanbul'daki kutlamalarda Mevlidi, "Mevlit 
Kantat Promiyeri" adıyla sazlı cazlı okumaları­
nı da değerlendirirseniz, dini değerlerimizin ve 
inancımızın nasıl bir tahribe tabi tutulduğunu 
daha iyi anlarsınız. 

Buna diyanet camiası dahil bütün sivil toplum 
kuruluşlarının ve ilgili kurumların ses çıkarma­
maları ise esefle takip edilmektedir. 

* * * 
Kadı ola davacı ve mnhzır dahi şahit 

Ol mahkemenin 1ıükmi.iıı.P derler mi adalet 

* * * 

Aslında Türk toplumu kökleri çok derinde 
kültür birikimlerine sahiptir. Bugün ecdadımı­
zın yıllarca hükmettikleri bölgelerde bulunan 
kütüphanelerdeki yazma eserler aynı inancı bil­
dirmekte, aynı duyguyu fısıldamakta aynı dili 
konuşmakta, aynı acıyı yaşamakta aynı kültürü 
vermektedir. İş onları ortaya çıkarabilmek, ta­
nıtabilmek ve sevdirebilmekten geçmektedir. 
Bazı misallerle bu konuyu hatırlatmakta ve ha­
tırlamakta fayda var sanırım. 

Osmanlı Evleri 

Bakınız Osmanlı evleri, nice kültür değerleri­
ni içerisinde barındırıyordu. Acaba bugün bun­
lardan kaç tanesi yaşatılmaktadır. Onu da sözün 
sonunda değerlendirmek gerekir. 

Anadolu' da pek çok evin misafir odasına alınan 
bir yabancının ilk dikkatini çeken veya ihtiyacı 
olduğu bilgileri kolaylıkla bulabildiği bir yazı 
hemen karşısına çıkardı. 

Aylık ilim · Kültür ı·e Fikir Dergisi 



* * * 
F.y misdfir Kıl ndITidZı 
Kıble bu Cdniptedir 
İşte ibrik işte leğen 
İştP no jr İ l0dır 

* * * 

Duvarda nefis bir hat yazısı. Eve gelen misafi­
re neler hatırlatmıyor ki. Şayet unuttu isen veya 
kılmadın ise namazı kaçırma hemen eda et. Ha­
yatı ve yaşamayı namazda gören bir toplumun 
ruh halini ne güzel gösteriyor. Misafirine kendi­
nin söylemesi yakışık almayacağından ince bir 
ifade ile hatırlatıyor. 

Diğer taraftan ulaşımın zor olduğu, insanların 
birbirlerine özellikle evlerinde her zaman misa­
fir oldukları bir çağ. Çoğu kez misafirliğe gelen 
insanları evde bulunan kadınlar evin beyi ol­
masa da misafir odasına kabul ederlerdi. Ancak 
kendileri görüşmedikleri için oda da evin beyi 
gelinceye kadar yalnız oturan misafir aradığı 
şeyleri bulabildiği gibi kendisine gösterilmek­
tedir. 
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Kıbleyi mi soracaksın yine bu yazının hemen 
yanında işlemeli bir havlu kıble yönünü işaret 
ediyor. İbrik ve leğen ise aşağıda duruyor. Mi­
safir hemen orada ibrikteki su ile abdestini alıp 
elini yüzünü peşkir yani havlu ile kurulayıp na­
mazıriı eda edebilecektir. 

Öte yandan namazın önem ve ehemmiyetine 
işaret eden daha nice levhalara, güzel hat yazı­
larına şahit olacaksınız. 

* * * 
İnat etme git namaza 

Rahmet olmaz bi-naınaza 

* * * 

Akil isen kıl namazı çün saadet tacıdır 
Sen namazı öyle bil ki müminin miracıdır 

* * * 

Müezzin banlasa kılsak namazı 
Hazreti ınevlava etsek niyazı 

* * * 

Aslında bu hat yazıları yüzlerce nasihati için­
de barındıran bir kitap gibi idi. Batılıların ro­
man ve hikayeleri vardır. 

Öğretmenler okuturlar sonra birkaç cümle ile 
romanın temasını konusunu sorarlar. İki cümle 
ile özetlersiniz gerisi laf u güzaftır. 

Bizim ecdadımız ise konuşmayı fazla sev­
mezler. Daha çok yaşamak ve çalışmak peşin­
dedirler. Birliktelik ve muhabbet ise onların en 
büyük zevkleridir. 

Onlar batılı düşünürlerin yüzlerce sayfa ile 
ifade ettiklerini bir beyite ve bir kıtaya sığdır­
mışlardır. 

Bu beyitler en güzel celi-sülüs hatlarla yazı­
lır ve evlerin başköşelerine asılırlardı. Görenin 
gözüne cila olur ve okuduğunda onu bambaşka 
alemlere ve özellikle düşünmeye tefekküre dal­
dırırdı. 

Bunlar bugün bile hemen herkesin anlayacağı 
üzerinde derin düşünebileceği söz ve beyitler­
dir. Birkaç tanesine göz gezdirip değerlendire­
lim. 
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* * * 
Kimsenin ıuııuna ulma tdlip 

Bedel-i cevieri hürriyetdir 

* * * 

İnsanlardan bir şey beklememeyi, istememe­
yi neticesini de belirtmek suretiyle çarpıcı bir 
biçimde ortaya koymaktadır. Gerçekten dini­
mizde acil ihtiyacı yokken insanlardan istemek 
ve beklemek ayıptır. Hediye vermek değil hedi­
yeleşmek, karşılıklı sunmak güzeldir. Böylece 
birbiri üzerinde hakkı kalmamış olur. 

İşte yukarıdaki beyitte, bugün para alan yarın 
emir alır demeye getiriyor. Hürriyet cevherini 
yitirirsin. Kimseden isteme ve kimseye borçlu 
kalma. 

Bunun sıkıntısını çekenler zaman zaman düş­
tükleri feci akıbetleri öyle ifadelerle belirtmiş­
lerdir ki günümüze kadar söylenegelmiştir. 

Herhalde bunların içinde en çarpıcı olanı Sul­
tan III. Ahmed Han ' a ait olanıdır. 

Padişah iken başkasına muhtaç olmanın baş­
kasından bir şey aldıktan sonra nelerle karşılaş­
tığının sıkıntısını şu beyit çarpıcı bir biçimde 
gözler önüne sermektedir. 

* * * 
I LiJahın ~at da lıarceyle 
Müdalıin olma bir ferde 
Cih,md<l kPJle sağ olsun 
KLilah J::p•p, clPöi 1 merde 

* * * 

Muhtemelen zamanında _ güngörmüş birisi de 
sonradan insanlardan istemenin zorluğunu ya­
şamış ki şu ifadeyi söyleyebilmiştir. 

* * * 
Ly birader pe!..ç sc1kla uzh..ını etme tele! 

Düşmana kalır a L-al 111 dost ı muhtaç olma tek 

* * * 

Müstakim ol! 

Dostlardan istemek bu kadar zor olunca ya 
a'dadan, düşmandan bir şey talep etmenin ve 
almanın getireceği sıkıntıları iyi düşünmelidir. 
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Zira birisi hürriyetini isterken, diğeri dinini is­
teyebilir. Seni kötü yollara sevk edebilir. Ondan 
bir şey almak her zaman tehlikelidir. Ona hep 
verici olmak tavsiye olunmuş asla alıcı olma­
mak gerektiği vurgulanmıştır. Dostluk ve mu­
habbet uğruna beraber bulunmamak tavsiye 
edilmiştir. İşin kadar birlikte ol denilmiştir. 

Öyle ki düşmanların bir verdikten sonra neler 
talep ettiklerini en iyi bilenlerden biri olan Said 
Paşa onların elinden su olsa içmemeği şu beyit­
le ne güzel ifade eylemiştir. 

* * * 
Dest-i a 'dadan so5.ıh.. ~u ı .ne kandırmaz seni 
Müstakim ol Hcıart-i Ali :llı utandırmaz seni 

* * * 

Gerçekten de tarihimize baktığımızda yaban­
cılardan para almaya başladığımızdan itibaren 
işlerin ne kadar bozulduğunu takip etmek bu 
konuda yeterli dersi çıkarmamıza yetmekte­
dir. Ders çıkarmayıp onlarla işbirliği içerisinde 
olanların neleri kaybetmekte olduklarını fikir 
kılmak gerekir. 

Biraz da yukarıda ifadenin devamı ve sığın­
manın nereye olacağını belirtmesi açısından en 
fazla rastlanılan şah beyitler vardır. 

* * * 
Alldhli veli:y ylı '1-tevfik 

Ni'mel M0 ''<>ve rıi'mel retik 

* * * 

Allahü teala en büyük yardımcıdır. O ne güzel 
sahip ve ne güzel dosttur. İnsanın her zaman Al­
lahü telaya sığınmasını Ondan beklemesini ona 
iltica etmesini tavsiye eder. 

Osmanlı tarihinde Veli lakabı ile ünlenmiş II. 
Bayezid Han da: 

* * * 
1 lLıdaya ludalıh.. ">dlla yaı«ı~ır 

Nitekim g~dalık bnna yaraşıı. 
Çi.ı sensin pendhl rihdn halkının 

Kamudan sand iltil ı ycıraşır. 

* * * 
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Ey Allahım azizlik, ululuk, yücelik, büyüklük 
Sana yakışır, senindir. Fakirlik, acizlik aşağılık 
ise bana yakışır. Mademki cihan halkının sığı­
nağı sensin. O halde bütün alem halkına sana 
iltica etmek ve sana yalvarmak yakışır. 

Üzüntülü, dertli, gamlı bir kimseyi ise, Şeyh 
Galib'in bir beytinin yazılı olduğu şu tabloya 
bakmak, muhakkak ki ne kadar ferahlandır­

maktadır. 

* * * 
Çekme f:.c ııı , ~t-5.rdir Allah 
Kula ni 'rpnıı-ıı,.ıs~rrlir Allah 

* * * 

Hiç üzülme Cenab-ı Hak kulunun elinden tu­
tucudur. Allahü teala kuluna ne güzel yardım­
cıdır. 

İnsan böyle bir yardımcısı varken daha başka 
yardımcı arar mı? 

Nitekim Barbaros Hayreddin Paşa'nın da zor 
zamanlarda, savaş anlarında sık sık ifade ettiği 
bir beyit vardır. 

* * * 
Bir kişı kı yaruuTI ısı Allah ola 
Var kıyas eyle ki ol ne şah ola 

* * * 

Bir kimsenin yari ve yardımcısı Allah olur­
sa daha ne ister. O'ndan büyük şah ve padişah 
olur mu? Artık düşmandan yüz döndürülür ve 
korkulur mu? diyerek leventlerine yoldaşlarına 
kalp kuweti vermektedir. 

Aziz Mahmud Hüdai hazretlerinin duvarları 
süsleyen şu beyitleri de bu manaların değişik 
versiyonlarıdır. 

* * * 
Hazret-i Hak'dan eğer ihsan ola 
Din ü dünya emri hep asan ola 

* * * 

Şayet insana Cenab-ı Hakkın lütuf ve yardımı 
ulaşırsa din ve dünya işleri ona çok kolay gelir, 
onun için zor diye bir şey yoktur. 
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* * * 

Ve yine 

Hakk' ın lutfuna g<lyet mi olur 

Ya ihsanına nihJyet mi olur 

* * * 

Cenab-ı Hakk'ın lutuf ve keremine son yok­

tur. Onun ihsanlarına da nihayet ve son bulun­

maz. Öyleyse kimden isteyeceğini iyi bilmeli-

sin 

Bu konuda yine güzel bir levhada da şöyle 

yazılı idi. 

* * * 

Hak tecelli eyleyince her işi asan eder 

Halk eder esbabını bir lahzada ihsan eder 

* * * 

İnsanın artık bittim mahvoldum dediği anlar 

vardır. Halbuki hiçbir zaman Cenab-ı Hak'tan 

ümit kesmemek imanın gereğidir. İşte böyle za­

manlarda insana güç ve kuwet aşılayacak bir 

ifade olarak karşısına çıkmaktadır. Üzülme di-

yor. 

Cenab-ı Hak dileyince ne olursa olsun her 

işi kolay kılar. O işin sebeplerini yaratır ve bir 

anda sana ihsan eder, derdini giderir. 

Okuyucularımıza bu engin neredeyse uç­

suz bucaksız kültürden bir damla sunduk. Bu 

mükemmel ve bir o kadar da faydalı kültür ve 

medeniyeti bilmek kadar istifade etmeye de o 

kadar ihtiyacımız var ki ... 
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A vusturalya Ulusal Üniversitesi tahmi­
ni olarak evrendeki yıldızların sayısını 
70000 milyon kere milyon kere mil­

yon olarak hesaplamış (ya da 70 000 milyar 
kere milyar), yani tahayyülü bile zor rakamlar. 
Ancak 2010 yılında Yale Üniversitesi'nde ya­
pılan bir çalışma ile aslında bunun 3 katından 
fazla yıldız olduğu ortaya çıktı. Bir anda zaten 
anlamakta zorlandığımız bu rakamın yaklaşık 
3 katına çıktığını öğrendik. Dünyamız saman­
yolu galaksisi adını verdiğimiz yıldızlar küme­
si içerisindedir. Samanyolu galaksisinin çapı 
120.000 ışık yılıdır. Güneşten dünyamıza ışığın 
8 dakikada geldiği düşünüldüğünde, galaksi­
mizin bir ucundan diğer ucuna ışığın 120.000 
yılda gidebilmesinin ne kadar muazzam bir bü­
yüklüğe işaret ettiğini biraz olsun anlayabiliriz. 
İşte bu galaksimizin içerisinde güneşimiz gibi 
yıldızların sayısı da yaklaşık 400 milyar adet­
tir. Tüm bunlar sadece samanyolu galaksisinde. 
Samanyolu galaksisi gibi içerisinde milyarlarca 
yıldız barındıran en az 170 milyar adet galaksi 
olduğu tahmin edilmekte. Bu rakamlar yapılan 
çalışmalar ilerledikçe giderek artıyor. Bu da 
bilebildiğimiz kadarı ile evrenin çapının l3,8 
milyar ışık yılı olduğunu gösteriyor. Işık hızı 
saniyede 300.000 km olduğuna göre ışığın ev­
renin bir ucundan bir ucuna gitmesinin yaklaşık 
13,8 milyar yıl sürmesinin nasıl bir büyüklük 
anlamına geldiğini düşünmek bile zor. 

Belki çoğumuzun küçük yaşlarda büyükle­
rimize sorduğu soru: kainatta dünyadaki kum 
taneleri kadar yıldız var mı ? sorusunun cevabı­
nı araştıran Hawai Üniversitesi bilim adamları 
şaşırtıcı bir gerçekle karşılaştılar. Bir çay kaşı­
ğında kaç adet kum tanesi olduğunu sayıp, daha 
sonra tüm dünyadaki kumsallarda ve çöllerde 
bulunan kum tanelerinin yaklaşık sayısını he­
sapladılar. Buldukları rakam evrendeki yıldız­
ların sayısından daha azdı. Belki bu karşılaş­
tırma evrendeki yıldızların sayısını anlamakta 
bize biraz olsun katkıda bulunabilir. 

Bu muazzam sayıların aslında avucumuzun 
içinden bile küçük maddelere sığdığını tahmin 
edebilir miydiniz ? Yaklaşık 10 damla sudaki su 
moleküllerinin sayısı evrendeki yıldızlar kadar­
dır. Yukarıdaki anormal rakamları algılamamız 
zaten zorken, dünyadaki kum tanelerinden veya 
daha da fazlası evrendeki yıldızlardan daha faz­
la su molekülünün sadece 10 damla suda bulun­
ması. Bir dahaki sefer gökyüzündeki yıldızlara 
baktığımızda belki daha anlamlı ve tefekkür 
dolu bir bakış olacak bu ama bir yandan aynı 
sayıda yaratılmış moleküllerinin 10 damla su 
gibi az bir maddenin bile içine sığdırıldığını da 
demek ki unutmamak gerekiyor. 

Güneş her saniye yaklaşık 600 milyon ton 
hidrojeni helyuma çevirerek olağanüstü bir 
enerji ortaya çıkarıyor. 



Tek bir hidrojen atom bombası ile koskoca bir 
şehrin bile yok edilebildiği düşünüldüğünde, 

bunun gibi 600 milyon ton ağırlığa sığacak ka­
dar atomların patlaması ile her saniye nasıl bir 
enerji salındığını belki daha iyi idrak edebiliriz. 
Güneşten dünyamıza her saatte ulaşan enerji, 
dünyanın bir senelik ihtiyacından daha fazladır. 

Kainatla ilgili bu muazzam rakamlara evrenin 
yapısı ile ilgili yeni bilgiler eklendiğinde akıl 
duraklaması yaşıyoruz. Bilim adamlarının bu 
konularda ulaştıkları bilgiler ve evrenle ilgili 
söylediklerine baktığınızda, bu insanlar aklını 
mı kaçırdı! diye düşünceye kapılabilirsiniz. Ev­
rende yaygın bir şekilde var olan, ışık dahil her 
şeyi yutan ve bazı yıldızların ömrünü tamamla­
ması ile adeta kendi içerisinde çökmesi sonucu 
oluşan kara delikler aynı zamanda uzay-zaman 
konusundaki fikirlerimizi değiştirdi. Kara de­
liklere yaklaşıldığında zamanın akış hızı sizin 
için yavaşlıyor. Mesela bir imkanınız olsa bir 
uzay gemisi ile kara deliğin yakınına gidip gel­
seniz geri döndüğünüzde sizden genç insanların 
size kıyasla daha çok yaşlandığını görebilirsi­
niz. Dünyada, yeryüzünde geçen zamanın hızı 
ile atmosferin hemen dışında geçen zaman hızı 
aynı değil. Artık bunlar iyi bilinen bilimsel ger­
çekler. Hatta bazı bilim adamları kara delikler 
vasıtasıyla farklı evrenlere geçilebildiğini bile 
iddia ediyorlar. Artık uzay ve zamanın birbiri 
ile iç içe bir kavram olduğu biliniyor. Yani me­
kan ve zaman birbiri ile direk ilişkili. Bugün 
navigasyon için kullandığımız cep telefonlarına 
GPS uydularından gelen sinyaller ile yerimizin 
doğru saptanması da bu bilimsel gerçeğin gün­
lük hayatımıza bir uygulaması. 

Kur'an' ı Kerim' de Tarık suresinde ilginç bir 
gerçeğe işaret ediliyor. Elmalılı Muhammed 
Hamdi Yazır' ın tefsirinde Tarık suresinin ilk 
ayetleri şöyle izah ediliyor: İlk ayet "Andol­
sun gökyüzüne ve Tarık' a" diye başlıyor. Ta­
rık anlam olarak şiddetle vurmak ve çarpmak 
anlamlarını barındıran bir kelime. Çekiç ve 
çomak da aynı kökten gelen kelimeler. Elma­
lılı Hamdi Yazır bu kelimenin esasen tokmak 
vurur gibi şiddetle vuran manasına geldiğini 
söylüyor. 2. ayet: "Bildin mi sen Tarık nedir ?". 
3. ayet ise "Karanlığı delen yıldızdır" şeklin­
de tefsir edilmiş. Burada Necm-i Sakıb ifadesi 

ayette geçiyor. Necm yıldız, sakıb ise karanlı­
ğı delen manasında tefsir edilmiş. Bu surede 
geçen yıldızın hangi yıldız olduğu konusunda 
tefsir alimleri farklı görüşler ileri sürmüş an­
cak cıslında daha yeni bilgiler ışığında ayetlere 
baktığımızda farklı bir yıldıza işaret ediliyor 
gibi. Pulsarlar güneşten bile büyük yıldızların 
gittikçe kendi içerisine doğru sıkışarak yani 
adeta içine çökmesiyle ortaya çıkar. O kadar ki 
pulsarların çapı sadece 15-20 km dir. Bu çok 
yoğun kütleli pulsarlar kendi etrafında saniyede 
defalarca dönerler. Ayrıca diğer bir özellikleri 
de çok kuvvetli bir radyasyon ışını yaymaları­
dır. Karanlığı delen bu radyasyon ışını nedeni 
ile kendi eksenleri çevresinde çok hızlı dönen 
bu pulsar yıldızlarını astronomlar özel cihazlar 
ile dinlediklerinde saniyede yıldızın dönme hı­
zına uygun sıklıkta vurma-çarpma sesi duyar­
lar. Dolayısıyla en doğrusunu Allah bilir ancak 
bu surede bahis konusu olan yıldız pulsarlar 
olabilir. Eğer bir pulsarın sesine şahit olmak 
isterseniz internette https://www.youtube.com/ 
watch?v=uHEVo-LkDrO linkine tıklayıp bu 
küçük devin milyarlarca km öteden gelen mu­
azzam sesini dinleyebilirsiniz. 

Nahl suresi on ikinci ayette Rabbimiz şöy­
le buyuruyor: "Geceyi, gündüzü, güneşi ve 
ayı sizin hizmetinize O verdi. Bütün yıldızlar 
da O'nun emrine boyun eğmişlerdir. Şüphesiz 
ki bunda aklını kullanan bir toplum için ibret­
ler vardır." Dünyadaki kum tanelerinden fazla 
yıldız olduğuna göre belki biraz olsun tahay­
yül edebilmek için dünyadaki kum tanelerini 
düşünelim. Her bir kum tanesi güneş sistemi 
gibi bir sistem. İşte tek bir kum tanesi içerisin­
de zerrecik hükmündeki parçacıklar gezegenler 
olsun, ve evrende Ademoğlu olarak nasıl bir 
yer kapladığımızı biraz olsun düşünelim. Veya 
dünyamızın ne kadar yer kapladığını düşüne­
lim. Kendisine bu kadar kapıldığımız dünya­
mız bu evrende dünyadaki kum tanelerinin 1 
tanesinden bile daha az yer kaplıyor. O zerrenin 
üzerinde zerrecikden de küçük bir şekilde ayak­
larımız üzerinde dolaşan bizler hangi cüretle 
bütün bunları görmezden gelip, kainatı bizim 
için yaratan Rabbimize baş kaldırabiliriz, han­
gi cüretle ona karşı isyan edebilir veya İblisin 
yaptığı gibi kibirle O'nun hükümlerine karşı 
gelebiliriz? 



r.===========~ __ ı_>_U_A_L_\_n_,·_e_Z_İK_"i_n_ı_Jf_~R~~==========~ 
ZİKİRLER, DUALAR VE FAZİLETLİ AMELLER 

CEMA.ZİYELEVVEL AYININ NAMAZLARI 

Cemaziyelevvel ayının ilk gecesi (9 şubat salıyı 10 şubat çarşambaya bağlayan gece) iki rekat na­
maz kılınır. Birinci rekatta Fatiha' dan sonra Cuma SGresi, ikinci rekatta Müzzemmil SGresi okunur. 

Cemaziyelevvel ayının ilk günü (10 şubat çarşamba günü) dört rekat namaz kılınır. Her rekatta 
Fatiha'dan sonra yedi kere Nasr SGresi (İza Cae Nasrullahi) okunur. 

Cemaziyelevvel ayının üçüncü gecesi (11 şubat perşembeyi 12 şubat cumaya bağlayan gece) halk 
arasında meşhur değilse de ekseri meşayıha göre Kadir Gecesi kabul edilir. O gecenin on selamla 
(ikişer rekat olarak) kılınacak yirmi rekatla ihya edilmesi gerekir ki her rekatta Fatiha' dan sonra on 
kere Kadr SGresi okunur. Namaz bitince de sabaha kadar: 

"Ey büyük olan Allah! Azametinle daima her şeyden büyük oldun, bütün azametler sadece Senin 
azametinde toplanmıştır. Ya Azim!" zikrine devam edilir. 

Cemaziyelevvel ayının yirmi birinci gecesi (29 şubat pazartesiyi 1 mart salıya bağlayan gece) 
ekseri evliyaullaha manevi ınlrac nasip olduğu için o gecenin ihyası icab eder (ki o gecenin ihyası 
niyetiyle iki rekat dahi kılınsa en azından "Amene'r-Rasfilü" bile okunsa ihyadan sayılır). (Muhammed 

ibni Hatfrüddfn, e/-Ceviihiru ' /-hams, sh :53-54) 

DOKSAN DÖRDÜNCÜ İSM-İ ŞERİF (<L>~~ln İSM-İ ŞERİFİ . ' 

İmam-ı Zerrôk, Mau'l-Ayneyn, İmam-ı Şebravi ve Yôsuf-u Nebhani (Rahimehumüllah)ın be-,, 
yanları vechile; (( <.S~4Jl n ism-i şerifi "Yol gösteren, hayır ve mutluluk veren, bir maksada ulaştıran" 
anlamındadır. Hadi olan Zat; mahlGkatının kalplerini muhabbetine ve Kendisini bilmeye, nefisleri 
kötü huylarından arındırmaya, azaları günahları terk edip Kendisine itaat etmeye, günahkarları tev­
beye, arifleri (Allah-u Te'ala'yı bilenleri) ilahi kurbiyyetin hakikatine hidayet eder yani Allah-o 
Te'ala'nın yakınlığının gerçek anlamına eriştirir. 

Bu ism-i şerif, fiil ve mastar şekilleriyle Kur'an-ı Kerim'de birçok yerde zikredilmektedir ama bu 
haliyle yani ism-i fü'il olarak sadece: 

" ı ~ ~/ ~~~ ~ / ~< / ~ :._ } lı ~ ı~~ ~ ~ l<:-ı ~ .i.Llls /~ 
'l:\ ~-' ~ / . .r. ı...s--' Cr:':~ ~ -' ~ ı..r.....,_ . / sr 

/ ,,.. / .. ...... / 

~ 

"İşte sana! Biz böylece (sana düşmanlar yarattığımız gibi) her peygamber için de o (şirk suçunu 
işlemiş) mücrimlerden düşmanlar yapmışızdır. (Öyleyse onlar gibi sen de sabret! Güzel netice 
mutlaka senin olacaktır.) (Seni isteklerine ulaştıracak ve düşmanlarına karşı sana yardım edecek) 
Hadi ve Nasir olarak Rabbin yeterli olmuştur" (Furkan SQresi:31) ayet-i kerimesinde mevcuttur. 

Hidayet denilince bundan birkaç husus anlaşılabilir ama en başta şu iki konu mevzu-u bahis olur 
ki bunların birincisi hidayetten ilk olarak aklımıza gelen "Doğru yola irşad edip ulaştırmak"tır. Bu 
da havas (özel) kullar için Allah-o Te'ala'nın Zat-ı Zü'l-Celalinin marifetiyle alem-i manaya (Yüce 
Zatını tanıyarak manevi aleme) ulaşmaktır. Avam kullar için ise mahlGkatındaki eserlere bakarak 
Zatını tanımalarıyla yani en basit manada "Bunları bir yaratan var" demeleriyle ve böylece Allah-o 
Te'ala'nın varlığını ikrar ederek zahiri manada Onu bilmeleriyle olur. 

Hidayetin ikinci manası ise mahlukata verilen kabiliyetlerle olur ki bu da imkan dahilinde olan 
şeylere nasıl erişeceklerini bilmeleri anlamına gelir. Nitekim bu sayede çocuk annesinin karnından 
çıktıktan sonra annesinin göğsündeki sütü emer, yumurtasından çıkan bir hayvan yavrusu annesine 



sığınır, arı çiçeklerden bal yapıp, balın muhafazası için en münasip şekil olan altıgen bir petek inşa 
ederek balını onda biriktirir ve daha sayamayacağımız kadar birçok şey bu tür hidayetle hasıl olur. 

,J ' / ç, / ç, 1.. 
Nitekim: ~IS~ j..G c.Ş+.-llj y"O Zat ki; (tüm varlıkların cinsleri, türleri, şahısları, miktarları, 

sıfatları, yaptıkları, yapacakları ve ecelleri dahil her şeylerini ayarlayıp) takdir etmiştir ve (her şeyi 
yaratılış gayesine) yönlendir( erek, her varlığa neden nasıl faydalanacağını öğret)miştir" (A'lô SOre­

si:3) ayet-i kerimesi bu hususu açıklamaktadır. 

İbni Arabi (Kuddise SirruhQ) bu ism-i şerlfin manası hakkında şöyle demiştir: "Alimlerimiz hida­
yetin iki türlü olduğunu söylerler. Birincisi 'Yol göstermek, davet etmek ve uyarmak' anlamındadır. 
Bu manada hidayet, peygamberlerin temel görevlerinden biridir. Nitekim: Allah-u Te'ala bu hususta 

4~Lj V_jJ ~j,'Her bir toplum için bir hidayetçi vardır (ki onları hakka davet etmektedir).' 
' .... .... ~ 

(Ra'd SOresi:7'denJ4 c j;:. 0 ~ ~I~ ~~ c.Ş~l ~µ,'Şüphesiz ki sen (İslam'ın hükümlerini 

açıklayarak insanları) elbette dosdoğru bir yola hidayet etmektesin.' (ŞQrô SOresi:52'den) buyur­
maktadır. Bu ayet-i kerimeler peygamberlerin insanlara dosdoğru yolu gösterdiklerini, onları buna 
davet ettiklerini ve onlara uyarıda bulunduklarını beyan etmektedir. 

Hidayetin ikinci anlamı ise 'Desteklemek, muvaffak kılmak ve korumaktır.' Bu tür hidayet yalnız 
Allah-u Te'ala'ya mahsustur. Hidayetin bu nevisinde hiçbir varlığın etkisi yoktur. Nitekim Allah-u 
Te'ala, Ebu Talib hakkında Rasôlüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)e: 

,ı ~ G ~ / ı ~ ~ k ı ~ <I / ~r ~ / ı ~: ~ ~ 11.. ~ "if L>~ ~J .. if L>~ F-r 
" " / 

'(Hablbim! Amcan Ebu Tfilib'in iman etmesini çok istemektesin, ama) gerçekten de sen sevdiğin 
bir kimseyi (!mana ulaştıracak bir şekilde) hidayet edemezsin, lakin Allah dilediğini hidayete 
erdir(erek İslam'a girdir)ir' (Kasas S0resi:56'dan) buyurmuştur. 

Bu manaya göre hidayet 'Kalplerde imanı yaratmak' anlamına gelmektedir ki bu ise yalnız Allah-u 
Te'ala'nın emrinde ve iradesinde olan bir durumdur. Yüce Rabbimizin: , 

4~.J ~ 1.5.il ~ ~ji, 
'İşte sana! Onlar, Rablerinden (gelen) büyük bir hidayet üzere (tam manasıyla sabit)dirler' 

(Bakara SOresi:S'den) kavl-i şerlfi de bu manaya işaret etmektedir. 

Görüldüğü üzere Allah-u Te'ala bu ayet-i kerimede 'Kendilerinden olan bir hidayet üzeredirler' 
buyurmamış, aksine 'Rablerinden olan bir hidayet üzeredirler' buyurmuştur ki böylece Mu'tezile ve 
diğer fırkaların iddia ettiği gibi hidayetin kişinin kendisinden değil, Allah-u Te'ala'nın katından su­
diir ettiği ;vurgulanmıştır. Allah-u Te'ala bu fırak-ı zallenin (sapıtmış güruhların) iddialarından beri 
(çok uzak) ve yücedir. İşte Bu anlamıyla hidayet, Allah-u Te'ala'nın fiill sıfatları arasında yer alır." 

Allah-u Te'ala'nın, ilm-i ezellsinde hangi kulunun hidayete muvafık işler yapacağını bilmesi ve 
böylelikle o kişiye hidayet ihsan buyurması hakkında şu ayet-i ker!meden yola çıkarak bazı mfilG.matı 
burada serdetmek yerinde olacaktır. Allah-u Te'ala hidayeti ancak Kendisinin yarattığını beyan sa­
dedinde: 



"O (Allah-u Te'ala) bir fırkayı (imana muvaffak ederek) hidayet etmiştir. Bir fırkaya gelince de, 
onlar üzerine sapıklık (hükmü) hak olmuştur. Çünkü gerçekten onlar (kendi istekleriyle) Allah'ı 
bırakıp şeytanları dostlar edinmiş (bu yüzden de saptırılmayı hak etmiş)tirler. Hala da kendileri­
nin gerçekten hidayete ermiş kimseler olduklarını sanmaktadırlar." (A 'rô.f Suresi:30) 

Ali (Radıyallô.hu Anh)dan rivayet edildiğine göre Rasiilüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem) bir cenaze­
deyken, (yerden eline ağaç parçası gibi) bir şey alarak onunla yere vurmaya başladı ve: 

J J o .... ,,.. .:;:; ,,.. ...... ,,. ; ..... ,,.. ,,.. ::;; ,.,. l ,., 1 "" ;;;:; ,., ... ,,.. / o 1 .... 1 
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"Sizden her birinin cehennemdeki yeri de, cennetteki yeri de yazılmıştır." buyurdu. O zaman: 
"Ya Rasiilellah! Biz yazımıza güvenip de ameli terk edebilir miyiz?" dediklerinde: "Amel edin. 
Çünkü herkes ne için yaratıldıysa ona muvaffak edilir. Her kim saadet ehlinden ise işte o saa­
det ehlinin amellerine muvaffak edilir. (O kişiye iman edip salih ameller işlemek kolaylaştırılır 
ve nasip edilir.) Ama kim şekavet ehlinden olduysa, ona da şekavet ehlinin (kafirlik ve büyük 
günahlar işleyen bedbahtların) ameli kolaylaştırılır (ve nasip edilir)" buyurdu. (Buhô.rl, Tefslr;439, 

no:4666, 411891 , Cenô.iı:81, no:1296, 11458; Müslim , Kader:l , no:2647, 412039) 

İşte bu hadis-i şerif Allah-o Te(ala'nın bu ayet-i kerimede geçen: "O bir fırkayı hidayete er­
dirmiştir, diğer fırkaya gelince onlar hakkında da sapıklık hak olmuştur" kavl-i şerifini izah 
etmektedir. 

"Matüridi, Fahrurriizi, Hazin, Nesefi ve Alüsi Tefsirleri"nde zikredildiği üzere; bu ayet-i kerime 
Mu'tezile 'ye karşı bizim lehimizde bir delil teşkil etmektedir. Zira bu ayet-i kerimenin açık nassıyla 
sabit olduğu üzere hidayet ve dalaleti yaratmak ancak Allah-o Te(ala ' dandır. Nitekim Abdullah 
ibni Amr ibni'l-As (Radıyallô.hu Anhümô.)nın, Rasiilüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem)den işitmiş ol­
duğu bir hadis-i şerifte Rasiilüllah (Sallô.llô.hu Aley hi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

.:;; 1 :ii :ii .... \ .... .ı. :ii 1 J .... ,,.. ........ o l .... 1 1 
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"Şüphesiz Allah-o Azze ve Celle yarattıklarını bir karanlık içerisinde yarattı, sonra onlara 
Kendi nurundan bir ışık salıverdi. Artık o nurdan kime bir şey isabet ettiyse, o hidayete erdi. 
O, kimden şaştıysa o da sapıttı. İşte bundan dolayı ben: 'Kalem Allah'ın ilmi üzere (Onun ezeli 
ilminde bildiklerini yazıp) kurudu (artık yazılan bozulmaz)' diyorum." (Tirmizl, imô.n:lB, no:2642, 

5126; Ahmed ibni Hanbel , el-Müsned, no:6871, 21634) 

İşte bu hadis-i şerif de açıkça ifade etmektedir ki; nuru isabet ettiren ve çeviren ancak Allah-o 
Te(ala'dır. Ama bu, Allah-o Te(ala'nın bu hususta zor kullandığı anlamına gelmez. Ancak yanılma­
yan ezeli ilmiyle kimin neyi tercih edeceğini bildiyse onun hakkında onu yaratmıştır. 

Çünkü Allah-o Te(ala ' nın, sapıtacakların dalaletini bilmesi, onların sapıtması için etkili bir şey 
değildir. Lakin onlar kendi seçimleriyle sapıtacaklarsa, Allah-o Te(ala tabi ki onun öyle olacağını 
bilmektedir ve ilminde hiçbir yanılma payı olmadığından bunun değişmesi de söz konusu değildir. 
Ama burada mesul olan kuldur, Allah-o Te(ala değildir. Nitekim Allah-o Te(ala haklarında sapıklık 
kararı geçen kimselerin neden bu duruma düştüklerini beyan sadedinde: 
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"Onlar Allah'ı bırakıp şeytanları dostlar edindiler, yine de kendilerini hidayete ermiş kimse­
ler sandılar" (A 'rô.f Suresi:30 'dan) buyurmaktadır. İşte bu ifadeden açıkça anlaşıldığına göre; kullar 
kendilerine verilen seçim hakkını kullanarak Allah-u Te'ala 'yı bırakıp şeytanları dost edinmişler, bu 
seçimleri nedeniyle de Allah-u Te<ala onları saptırmıştır. Nitekim Allah-u Te'ala:~~~ ~ j ?1~ 

"O dilediğini saptırır" (Ra 'd Suresi:27'den) buyurmaktadır, ama Onun saptırmayı diledikleri, elbet­
teki kendi tercihleriyle sapıklığı dileyenlerdir. Tabi ki Allah-u Te<ala ' nın saptırmasına çarpılanlar 

hakkında hidayet yaratacak hiçbir güç yoktur. Nitekim Allah-u Te<ala:~U _ş-?~ ")Ü~\~ 0-4~ 

"Allah-u Te'fila kimi saptırırsa, artık onun için hiçbir hidayet edici olamaz" (A 'rô.f Sure­
si:186 'dan) buyurmaktadır. 

İbni Abbas (Radıyallô.hu Anhümô.) bu ayet-i kerimenin tefsirinde şöyle demiştir: "Hidayet üzere 
olan, kendisini doğru yolda sanır, azgın olan kişi de kendisini hidayette zanneder. Ama ölürken her­
kese ne yolda 9lduğu iyice belirir. Kıyamet günü de öylece diriltileceklerdir. İşte Allah-u Te<ala ' nın: 

~0Jj ~~ r4i 0~j~'Onlar kendilerinin hidayet üzere olduklarını zannederler (ama ölür­
ken kimin doğru yolda olduğunu anlarlar)' (A 'rô.f Suresi:30 'dan) ayet-i kerimesinin manası budur." 
(İbnü Ebf Hatim, no:8374, 511464; Süy utf, ed-Dürru'l-mensur, 61360) 

Ebü'l-Meali (Rahimehullô.h) el-Hadi ism-i şerifinin manası hakkında şu beyanlarda bulunmuştur: 
"Hidayet 'Müminlere cennet yollarını ve bu yollara ileten ~man ve İslam yollarını göstermek' an-

,,. ,,, ç. " ,.,. ,,, 1 J J ;;:; 

lamına gelir. Nitekim: ~HJ~ F.J ~~ @ HJ~I ~ 0-l9 '1!1 ~ ~ \~ 0-:~lj~ 

'O kimseler ki Allah yolunda öldürülmüşlerdir, işte O (Rabbiniz) onların amellerini asla zayi 
etmeyecektir. Onları muhakkak (amellerinin sevabı olan sonsuz cennetlere) hidayet edecektir ve 
onların (ahiretteki) hallerini düzgün kılacaktır' (Muhammed Suresi:4-5) ayet-i kerimesi bu manaya 
işaret etmektedir. İbni Abbas (Radıyallô.hu Anhümô.)dan rivayet edilen: 
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"Hiç şüphesiz ki bütün hamdler AIIah-u Te'fila'ya mahsustur. Biz de Ona hamd eder ve 
Ondan yardım dileriz. AIIah-u Te'ala kime hidayet ederse, artık onu saptıracak yoktur. Kimi 
de (doğru yoldan) saptırırsa, artık onu da hidayete kavuşturacak yoktur" (Müslim , Cümü 'a:14, 
no:2045, 3111) hadis-i şerifi de hidayet ve delaletin ancak Allah-u Te'ala tarafından yaratıldığını 
açıklamaktadır. Ebu Ca'fer (Radıyallô.hu Anh) şöyle anlatmıştır: 
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"Bir kere Rasfilüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem)e: 'Müminlerin hangisi daha akıllıdır?' diye sorul­

duğunda Rasfilüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem): 'Ölümü en çok hatırlayan ve ölüm sonrasına en 
güzel hazırlanandır' buyurdu. 

ı==========================~'a9 ~1==========================~ 
~ 4 



O zaman Rasfilüllah (Sallôllôhu Aley hi ve Sellem)e: 'Allah kimi doğru yola hidayet etmek isterse, 
onun sadrını İslam için şerh eder' ayeti sorularak: 'Ya Rasfilellah! Göğsü nasıl şerh edilir?' denil­
diğinde Rasfilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): '(Göğsün İslam' a şerh edilmesi) Allah-o Te' ala'nın, ona 
(insanın kalbine) attığı bir nurdur ki, ona karşı göğüs genişler ve açılır' buyurdular. 

Bunun üzerine: 'Bunun anlaşılması için bir emare var mıdır?' diye sorulduğunda ise Rasfilüllah 
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem): 'Bunun emaresi (üçtür); daru'l-huliide inabe (ebedilik yurdu olan 
ahirete yöneliş), daru'l-ğuriirdan tecafi (aldatma yurdu olan dünyadan ayrılma), ölüm gelmeden 
önce ölüm için isti'dat (hazırlanmak)tır' buyurdu." (Süy ütf, ed-Dürrü 'l-mensür, 31354; Taberi, et-Tefsir, no:13852, 

12198; İbnü Ebf Şeybe, el-Musannef, Zühd:6, No:35456, 131221; Hôkim, el-Müstedrek, Rekaik, no:7863, 41346) 

Ebii Zerr (Radıyallôhu Anh)dan rivayet edilen bir had!s-i şerlfte hidayetin yalnız Allah-o Te'fila ta­
rafından olduğu hakkında Rasiilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem) Allah-o Tebarake ve Te' ala'nın şöyle 
buyurduğunu rivayet etmiştir: 

:ıj \~ , ~ , ~~\· ' '' WJ.~ , ~J' ~~ı İ-:- -~ 'l· ' ~J' ~~ı , .,,1 t :' ı....s' ) J . / :/' ı.SJJ _, ~) ,_ ~ ı..f."""' :/' ı.:5-'3' J J ~ :/' 
J ,,, ::: ,.. ..... J .... -;::; .. ...... 

!('\( ıı.S.)L:;. ı.:; d , \ili;~~ ~,, !(':~~ w 8A;.. - ~ \;:. . .::İ~I\ ~ ~- ~ı ıı.S.)L:;. l:in:Jt_; r- -- ·, - ~ j><-1> r-::: _, · 3 '-r;·- ı..5"' ı- ? '-/- ~ - - · , -

(( ... !l.ıkt · 'ı ~~ '..\j ~~ : - \ıı Jw r , '-/J~ . 0-" ~ 

"(Allah-u Te 'ala) buyurdu ki: 'Ben zulmü Kendi Zatıma haram kılmışımdır. Onu sizin ara­
nızda da haram kıldım. Öyleyse (sakın) birbirinize zulmetmeyin. Ey kullarım! Hepiniz dala­
lettesiniz, yalnız benim hidayete erdirdiğim müstesna! O halde Benden hidayet dileyin ki, sizi 
hidayete erdireyim ... " (Müslim , Birr:lS, no:6737, 8116) 

İşte bu had!s-i kuds! de hidayeti yaratanın ancak Allah-o Te'ala olduğuna ve Ondan başka hiçbir 
yaratıcı bulunmadığına delalet etmektedir. Bu ism-i şerlfi bilmenin faydaları hakkında şunlar söyle­
nebilir: 

1) Allah-o Te'ala ' nın Had! olduğunu idrak eden kişi mahlukatı (yaraulmışları) Onun dlnine davet­
ten asla geri durmaz. Zira Allah-o Te'ala şöyle buyurmaktadır: 

"(Hablbim! Şüpheleri gideren kesin deliller ve insan bünyesinde çok etki yapan dosdoğru sözler­
den derlenmiş bir) hikmetle ve (faydalı ibretlerle, ikna edici hitaplar içeren) pek güzel öğüt(ler)le 
(insanları) Rabbinin yoluna davet et ve onlar(ın inatçılarıy)la (tartışırken) kendisi en güzel olan 
o (yumuşak konuşma, en kolay yolu seçme, herkesçe meşhur olan bazı önsözlerle öfkelerini söndür­
me) yol(uy)la mücadele et." (Nahl S0resi:125 'den) 

2) Her Müslümanın, kendisini Allah-o Te'ala'nın yarattığını bildiği gibi, merhameti ile hidayete 
erdirenin veya adaleti ile saptıranın da ancak Allah-o Te'ala olduğunu bilmesi gerekir. Çünkü bütün 
fiillerin yaratanı Allah-o Te'ala olduğu için hayrı yarattığı gibi aynı şekilde şerri de O yaratmaktadır. 

Mu'tezile'nin savunduğu gibi, Allah-o Te'ala ' nın şerri murad etmediğine inanılması halinde 
alemde vuku bulan bunca fesadın ve şerrin, Allah-o Te'ala'nın tasarrufu dışında gerçekleştiği, do­
layısıyla kulun kendi işini kendisinin yarattığı gibi birçok batıl inancın ortaya çıkması kaçınılmaz 
olur. Görüldüğü gibi sapık Mu'tezile fırkası Allah-o Te'ala'yı tenzih etme adına yüce Zatına nice 
noksanlıklar isnad etmek durumunda kalmışlardır. Allah-o Te'ala kendilerine adaleti ile muamele 
eylesin. Amin! 

Özetle şunu diyebiliriz ki; alemde meydan gelen her şey Allah-o Te'ala'nın ilim ve hikmet, irade 
ve kudret perdelerinden geçtikten sonra vuku bulmaktadır. O bir şeyi irade edip de onun gerçek­
leşmemesi söz konusu olamaz. Bu konu, Ehl-i Sünnet akaidinin metinlerinden sayılan "el-Emiifi" 
isimli eserdeki şu beyitte çok güzel özetlenmiştir: 
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J~lı '. o' ,,\ : ('\ , - . . ~l\ "~I\ ' ,.:_ iı 1 } , ; ~ .r.. ~ ~ J ç._~ r J .r --t 
"(Alliih-u Te 'iilii) hayrı da, çirkin olan şerri de iriide edicidir, 

Liikin çirkin (olan şerr )e rızii göstermemektedir." 

3) Bu marifetten sonra kişi daima Allah-o Te'ala'dan kendisini doğru yola hidayet etmesini ve İs­
lam üzere vefat ettirmesini talep etmeli ve bunun için dua etmelidir. Müslüman, Allah-o Te'ala'nın 
kulu ile kalbi arasına girdiğini unutmamalıdır. Nitekim Allah-o Te'ala bu gerçeği bize: 

,... ,,. J ,; ;:;i; O; O J 1 ;:;i;. ,... 
,J. (.) } ~ 0 

• o;J \ ~ \ , J; , ~ 0 , 1\ : o' J J , ;ij) \ (.) \ \ · ~ \ :.. \ , }... 
'!:\ .J ~ , • ~ .J , ~ .J , .r--' ~ yr-:. .r-' Yf' 

"Bilin ki şüphesiz Allah-o Te'ala kişiyle kalbi arasına girmektedir. (Böylece onda bulunan 
bütün sırlara vakıf olmaktadır.)" (Enfôl Suresi:24'den) kavl-i şerlfinde haber vermektedir. İşte bu ha­
kikat, kendisini bilenleri korkutan ve ürperten büyük bir konudur. Nitekim Aişe (Radıyallôhu Anhô) 
dan rivayet edildiğine göre Rasôlüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem): 

.,; ,... ,... J ı) ; o / ,... ;;; ,... 1 ;:;:; .ı. .... ::i ,.. ,... \ ,... 1 ,., ,... 
~ l.Jn :J ., 01 ,.c-, 0l5 ~ 1::. , ~ :uJ\ ı -:... .uı\ J ', 01 :ciL; ı ~ :;:.. J~ :uJ\ , · , ~~ : , •' - ~ ..)';-"":. r-J ,. ~ - ~J ~ ~ ~J , if 

.,,.. ,... ,... l o,,. ,.. J J o 

((. ~l1j ~~ ~ ~ ,!.~~ !~}AJI 
"Ey kalpleri istediği tarafa çeviren (Allah)! Benim kalbimi dinin ve taatın üzere sabit kıl" 

sözünü çokça söylerdi. (Ahmed ibni Hanbel, el-Müsned, no:26133, 431230) 

İşte bundan dolayı Ebii Horeyre (Radıyallôhu Anh)ın zina etmekten ve hırsızlık yapmaktan Allah-o 
Te'ala'ya sığındığını duyduklarında, kendisine: "Sen de mi bu günahlara düşmekten korkuyorsun?" 
dediklerinde o zat şu müthiş cevabı vermiştir: 

J,JO J O -

( < .~pi~~ -.:....:..4\ n 

"Ben kalpleri (hidayetten sonra sapıklığa) çevirene iman ettim!!!." Artık Müslüman kişi peygam­
berlerin, alimlerin ve Allah dostlarının insanları hidayete çağırdıklarını, onlara doğru ve iyilik yolu­
nu gösterdiklerini, onların birer hidayet rehberi olduklarını bilmeli, onların gösterdiği yola uymalı ve 
yine de içinde daima "Doğru yoldan ayrılır mıyım?" diye endişe taşımalıdır. 

Tabi burada şu hususa da değinmek gerekir ki, o da bu davetçilerin sadece tebliğ etme görevleri 
olduğu, hidayetin ise sadece Allah-o Te'ala tarafından verilebileceğidir. Zira Allah-o Te'ala bu ko-

nuda: ~~~ ..:.Jt LJ~t"(Habibim!) Sen ancak bir korkotocoson" (Hud Suresi:12'den) buyurmak-

tadır. Diğer bir ayet-i kerimesinde de: ~bW\ ~l ~ 01 t.1__~;.. ~ !)Li;,) W \~ .}t 0µ t 
"(Habibim!) Eğer onlar (sana itaatten) yüz çevirdilerse; zaten Bi{seni onlar üzerine bir bekçi 
olarak göndermedik (ki, onların inkarlarını önem-seyesin ve yaptıklarını gözleyip hesaplarını göre­
sin). Senin üzerine düşen, (sana vahyedilmiş olan hükümleri açıklayıp) tebliğ (etmen)den başkası 
değildir" (Şurô Suresi:4B'den) buyurmuştur. 

Bu ayet-i kerimelerden de anlaşıldığı üzere Allah-o Te'ala imanı kimin kalbinde yaratırsa ancak o 
hidayet bulur. Ne peygamber, ne de bir başkası, hiç kimse buna müdahale edemez. Nitekim geride de 
zikredildiği gibi Allah-o Te'ala'nın Ebii Talib hakkında Rasiilüllah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 
e buyurmuş olduğu: 

'(Habibim! Amcan Ebu Talib'in iman etmesini çok istemektesin, ama) gerçekten de sen sevdiğin 
bir kimseyi (imana ulaştıracak bir şekilde) hidayet edemezsin, lakin Allah dilediğini hidayete 
erdir(erek İslam'a girdir)ir' (Kasas Suresi:56'dan) kavl-i şerifi de bu hakikati natıktır. 

Ehl-i Sünnet'in kabul ettiği görüş budur. Bu şekilde bilinmelidir. 
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Eğer buna karşılık birisi Musa (Aleyhisselô.m)ın: ~l.S~ rJ ~ ~.;_ ~~ j5 ~t lŞ+Jı ~j~"Bi­
zim Rabbimiz ancak O Zat'tır ki; her şeye halkını vermiş, sonra da hidayet etmiştir" (Tô.hô. 
SQresi:SO'den) sözündeki mananın ne olduğunu soracak olursa buna cevaben şöyle deriz: 

"Ayet-i kerimede geçen 'Halk' kelimesi 'Yaratmak' anlamında değil 'SGret' ve 'Şekil' anlamın­
dadır ki buna göre mana: 'Her şeye (ihtiyaç duyacağı ve ancak kendisiyle rahat yaşayabileceği 
münasip) şeklini vermiş, sonra da (onu, sahip olduğu imkanlardan nasıl istifade edeceği bilgisine) 
eriştirmiştir' şeklindedir. Dolayısıyla burada 'Allah-u Te'ala kullara yaratma vasfı verdi' mana­
sı kastedilemez. Zira Kur'an-ı Kerim'de çelişki olmadığı yine ayet-i kerime ile sabitken Allah-u 

Te'ala:~0µ ~j F ~lj~ 'Sizi de, yapmakta olduğunuz şeyleri de Allah yaratmıştır' 
(Sô.ffô.t SOresi:96) buyuruyorsa, yani bizim yaptığımız her şeyi Yüce Zatının yarattığını açıklıyorsa 
artık başka söze hacet yoktur. 

Demek ki bu ayet-i kerimenin 'Yaratmak' şeklinde anlaşılması mümkün olmadığına göre burada 
geçen 'Halk' kelimesinin 'Şekil' manasında olduğunu kabullenmek kaçınılmazdır. Böylece Allah-u 
Te'ala bu ayet-i kerimede her şeye sGretini ve şeklini verdiğini, sonra da her varlığı maksadına ula­
şacağı sebeplere ulaştırdığını açıklamıştır. Zaten bu hidayet olmasaydı, insanlar birbirleriyle evlenip 
neslin devamını temin edemez, hayvanlar otlaklara gitmez, bal arıları altıgen peteklerini yapmaz, 
örümcekler ağlarını örmezlerdi ... gibi sayamayacağımız kadar çok fazla misal mevcuttur." 

Kulun Bu İsm-i Şerlflerle Tealluku (manasını bilip, bu ism-i şerifin sahibi olan Rabbi ile alaka kes­
betmesi); hidayeti sadece Allah-u Te'ala'dan istemesi ve o hidayete tabi olmasıyla meydana gelir. 

Kulun Bu İsm-i Şerlflerle Tehalluku (ahlaklanması); hem dini, hem de dünyevi hususlarda Allah-u 
Te'ala'nın kullarını doğru ve güzel olana yönlendirip ulaştırmaya çalışmasıyla olur. 

Kulun Bu İsm-i Şerlflerin Hakikatiyle Tehakkuku (hemhal olması) ise; hidayetin kalpte yerleşmesi 
sebebiyle söze bile gerek kalmadan h?liyle (davranışlarıyla) insanlara tesir etmesiyle olur ki bununla 
alakalı olarak: «. ~Li.Jı ~L.J ~ J_ki ~WI 0L.Jn"Hal lisanı, söz lisanından daha ziyade konuşucu­
dur" buyrulmuştur. (Ahmed el-Bunf, Şemsü'/-me'arif, matbu nüsha, 41108, mahtut nüsha, sh:1124-1126; İmam-ı Zerruk, Şerhu 
Esma il/ahi '1-hüsna, sh: 128-129; Muhammed Şebravf, Fevaidü '/ ızzi '/-esna, sh:99-100; Mau 'l-Ayneyn, Fatiku 'r-ratk ala Rôtikı '1-fetk, 

sh:343-344; Yusuf en-Nebhanf, Se 'adetü'd-dareyn, sh:527; Hamid Ahmed et-Tôhir, eI-Cami 'u li esmôil/ahi 'l-hüsna, sh:299-301; Ali 

Hicazı, en-Nuru'/-esna fi şerhi esmôil/ahi'l-hüsna, sh:229-232; İbnü Acibe, Tefsfru'l-Fôtihati'l-kebfr, sh:333-334) 

«ı.Ş~LfJI)) İSM-İ ŞERİFİNİN BAZI HAV Assı 

1) Her farz namazdan sonra bu ism-i şerifi 20 kere zikreden kişi manevi sahada hükümran olup 
insanların hidayetine vesile olur. 

2) Allah-u Te' ala tarafından büyük bir manevi yardıma nail olmak isteyen kişi, her hangi bir farz 
namazdan sonra bu ism-i şerifi 400 kere okursa, bu amel o kişi için büyük bir yardımı celbeder. 

3) Bu ism-i şerif misk, zaferan (safran) ve gül suyu karışımından yapılan bir mürekkeple porselen 
bir tabağa yazılıp üzerine su dökülür, sonra da üzerine 200 kere <dLS~~ 4n okunur ve bu sudan zihni 
kapalı (geç anlayan) birisine içirilirse Allah-u Te'ala'nın izniyle -o kişi bu halden kurtulur. Ayrıca 
günahlara mübtela olan bir kişiye yedi gün boyunca bu sudan içirilirse o kişi günahlara karşı soğur. 

4) Herhangi bir ilimde başarısız olan kişi seher vaktinde bu ism-i şerifi zikrederse, Allah-u Te'ala 
o kişiye istediği o ilmi ilham eder. 

5) Sabah vaktinde bu ism-i şerifi 20 kere zikretmeye devam eden kişi hidayet ve saadete erişir. 
Ayrıca rızkı bollaşır ve istediği göreve tayin edilir. 



6) Akibetini bilmeyi murat ettiği bir işin neticesini bilmek isteyen kişi şöyle yapsın: 

Uyumadan önce bu ism-i şerifi uyku kendisine gfilip gelene kadar zikretsin, ancak buna iki ism-i 
şerifi de ilave ederek: 

şeklinde zikretsin, her 100 başında ise: 

((!~ 4 J ~ !~ 4 ~:;;;- 'L>-?lj 4 ~~1)) 
/ .. / / .. / .. .. 

"Ey hidayet eden! Beni (isteğime) ulaştır. Ey (her şeyden) haberdar olan! Beni haberdar et. Ey (her 
şeyi) beyan eden! Benim için (bu işimin akibetini) beyan et, açığa çıkar" diyerek dua etsin. 

Böyle yaparsa Allah-u Te'ala bilmek istediği işin akibetini rüyasında ona gösterir. 

7) Hidayete ulaşıp dünya ve ahirette saadete nail olmak için bu ism-i şerif Şems (Güneş) saatinde; 
(pazar günü sabah namazı vaktinde, pazartesi günü öğlen ile ikindi vakti arasında, salı günü kuşluk 
vaktinde, çarşamba günü ikindi namazı vaktinde, perşembe günü zeval vaktinde, cuma günü akşam 
namazı vaktinde ve cumartesi günü öğlen namazı vaktinde) 20 kere okunur. 

8) Bu ism-i şerifin bütün hassalarından (özelliklerinden) müstefid olmak, hassaten Allah-u 
Te'ala'nın hidayetiyle kalbi nurlanıp o hal üzere daim olmak, salih ve halis amele muvaffak olmak, 
iki cihanda huzura kavuşmak ve istenilen şeylere nail olmak için bu ism-i şerif 20 kere zikredildikten 
sonra şu duanın okunması çok faydalıdır: 

J ,,,, ,,,. J o "" J o o;_ 1 ,,,. ı. 
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"Rahman ve Rahlm olan Allah'ın adıyla. Ey Allah! Her yaratılanı Sana yönelme ve bütün dola­
şımlarında o yönelişe yanaşıp Sana sevilebilme (gibi) hacetlerini elde etme hususunda kendi başına 
ulaşamayacağı şeyleri anlamaya hidayet eden (eriştiren) ancak Sensin! 

İnsanlar içindeki (sıradan) alemleri, yarattıklarında bulunan sağlam sanatlarının delillerini onlara 
göstererek hidayet ettin, husus! kullarını Yüce Zatını tanımaya hidayet ettin, kullarına lütfettiğin ik­
ramları izhar sadedinde küçücük çocukları bile annelerinden emmeye muvaffak ettin. Sen ki kuşlara 
dahi farklı yerlerden yem toplamayı öğretensin, karıncaları, arıları ve her canlıyı iyiliğine ve menfa­
atine eriştiren de ancak Sensin. 

Senden dilerim ki hidayetimi tamamlayacağın şeylerle alakalı güzel muvaffakıyetimi ziyade ede­
sin ve beni Peygamberin Muhammed (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in tabllerinden kılasın. Amın! Ya Rab­
be'l-alemin!" (Ahmed el-Bunf, Şemsü'l-me 'ôrif, matbu nüsha, 41108, mahtut nüsha, sh:1124-1126; İmôm-ı Zerruk, Şerhu Es­
môillôhi'l-hüsnô, sh:128-129; Yusuf ibni İbrôhfm, Kazôu'l-hôcôt, sh:55; Môu'l-Ayneyn, Fôtiku 'r-ratk alô Rôtikı '1-fetk, sh:343-344; 
Muhammed Şebrôvl, Fevôidü'l ızzi'l-esnô, sh:99-100; en-Nebhônf, Se'ôdetü 'd-dôreyn, sh:527; Süleyman el-Hüseyni, Kenzü 'l-havôs, 
11174-175; Ali Hicôzl, en- Nuru'l-esnô, sh:229-232, 536; İbnü Acibe, Tefsfru 'l-Fôtiha, sh:333-334; Eyyub ibni Abdillôh, Havôssu 
esmôillôhi'l-hüsnô, -Fezôilü 'ş-şühur ve'l-eyyôm kitabının devamında- sh:BB, 100, Süleymaniye, Reşid Efendi Kısmı, no:2038) 
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MURADINA ERMEK VE NASIL ERECEGİNİ RÜYADA GÖRMEK İÇİN OKUNAN 
VE RASÜLÜLLAıl (SALIALLARU ALEYHİ VE SELLEM) İN HER GÜN OKUDUGU 

RİVA YET OLUNAN EŞSİZ BİR DUA 

(Akfild Metni'nin sahibi) İmam Necmüddin en-Nesefi (Rahimehullô.h) senedini tek tek sayarak 
Yusuf ibni Ya'kfib ibni Süleyman (Radıyallô.hu Anh)a dayandırdığı bir isnad ile onun şöyle anlattı­
ğını zikretmiştir: 

Kendisinin Rasfilüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem)den on yaş büyük olduğunu ve yaşının çok iler­
lemiş olduğunu bildiren Vadiye (Radıyallahu Anhô.) Şam topraklarının serhad boylarında bulundu­
ğum bir sırada bana: "Ben Rasfilüllah (Sallallô.hu Aleyhi ve Sellem)in bu duayı her gün okuduğunu 
işittim ve bunu Rasfilüllah (Sallô.llô.hu Aleyhi ve Sellem)den ezberledim" diye anlattı ki o dua da şudur: 
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"Allah'ın adıyla (duama başlarım) ki, bütün başlangıçlar ahiretin ve dünyanın Rabbi olan, en yüce 
göklerde dahi Kendisi için bir nihfil nokta bulunmayan o Allah'ın ismiyle (olursa mübarek kabul 
edilmekte)dir. Rahman (şekilden münezzeh olarak, şanına layık olacak vechile) Arş' a istiva etmiştir. 

Ey lütufları büyük olan, nimetleri daim olan, düşmanları kahreden, rızkını (yaratıklarına) lütfede­
rek acıyan, lütufkar muameleleriyle tanınan, hükümlerinde adil olan, mülkünde (cereyan eden her 
şey hakkında) alim olan, acıyanların en merhametlisi olarak Rahim olan, bütün alimlerden daha 
ziyade bilen, bütün bağışlayanlardan daha çok bağışlayan, tüm görenlerden daha çok gören, peygam­
berlerin sahibi olan ve her dilediğine hakkıyla kadir olan Allah! 

Hamde layık olan o yüce padişahı, o ulu Arş'ın sahibini, her dilediğini hakkıyla yapanı, Rablerin 
Rabbini, sebeplerin sahibini, ileri geçenlerin en ilerisini, rızıkları vereni, mahlfikatı yaratanı, dile­
diklerini yapmaya güçlü olanı, takdir edilen her şeyin mukaddirini, kahredilmeye layık olanların 
kahirini, haşr ve neşr gününün adilini, ilahların ilahım, vakı' a (kıyamet) gününün yegane malikini 
(bütün noksan sıfatlardan tenzih ve) tesbih ederiz ki o çok acıyandır, ziyade bağışlayandır, hiç acele 
etmeyendir, şükürleri hakkıyla kabul edendir. 



O büyükArş'ın Rabbi Allah'a ham.dolsun. O evveli olmayan, ezeli olan, Arş'ın ve göklerin yara­
tıcısı, rahmetli padişaha ham.dolsun ki o, hakkıyla işiten ve ziyade bilendir. Tevbeleri kabul eden, iyi 
amellere teşekkür eden ve acele ceza vermeyendir, en öncedir, en sonradır, (eserleriyle) görünendir, 
(Zatıyla) gizlidir, süreklidir, hayvanlara rızık verendir, lütuf sahibidir, belaları engelleyendir, hastala­
ra şifa verir, hatakarları bağışlar, (günah işleyip) kaçanları (hemen cezaya çarptırmayıp) görmezden 
gelir, salih kullları sever, nadim (pişman) kullarının tevbesini kabul eder, günahkarları(n suçlarını) 
örter ve korkanlara güvence verir. 

Biz Seni tesbih ederiz, Senden başka hiçbir ilah yoktur, Sen kerem sahibisin, ibadet olunmayı hak 
edensin, hataları çokça bağışlayansın, ayıpları örtensin, şükürleri kabul edensin, ceza vermekte acele 
etmezsin, (her şeyin sınırlarını ve) hadleri(ni) bilensin, otları ve ağaçları yerden bitirensin, (toprağa 
atılan) tanelerin (çürümeyip yeşermelerinin) sahibisin, mahliikattan müstağn1sin (ihtiyaçsızsın), rı­
zıkları taksim edensin, gayb (gizli)leri çok iyi bilensin. 

Sen öyle bir Zatsın ki mislin (benzerin) yoktur ve Senin böyle olduğun şahididir (ispatlıdır), gizli­
yi-aşikarı ve kalplerde (gizli) olanları bilirsin, günahlarda boğulduktan sonra aslleri affeden Sensin, 
Sen ki her şeyi kudretinle yarattın ve nihayet her şey mensubiyetiyle (tabi olduğu ve bağlı bulunduğu 
dine ve imama göre) Sana dönecektir. 

Sen benim günahımı mağfiret et ve hacetimi yerine getir, nitekim Sen 'Bana dua edin size icabet 
edeyim' buyurdun, Senin vaadin (sözün) doğrulanmıştır, Sen beni sıkıntıdan, dertten, darlıktan, zor­
luktan, zahmetten ve meşakkatten kurtar. Sen her belaya düşenin yardımcısısın, Sen ki 'Rahmetim­
den ümit kesmeyin' buyurdun ve Sen bu sözünde asla yalanlanmadın. Sen beni dünya afetlerinden, 
mahşerin ve kabirlerin korkusundan muhafaza eyle. Ey benim Mevlam! Sen beni dünyada ve vaad 
edilmiş olan (kıyamet) gün(ün)de yaratıklarının gözü önünde rezil etme. 

Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, 
Allah en büyüktür, Allah en büyüktür, tekbir Ona mahsustur, Allah' a çokça ham.dolsun, Onun zıddı 
yoktur, Onun ortağı yoktur, Onun benzeri yoktur, Onun nihayeti yoktur, Onun sınırları yoktur, Onun 
misli yoktur, Onun dengi yoktur, mülkünde Onun şeriki yoktur, Onun veziri yoktur. 

Ya Azız, Ya Az1z, Ya Az1z (ey ulu ve kav!)! Ya Allah, Ya Allah, Ya Allah! Senden umduğum şey­
leri (nasıl elde edeceğimi) rüyamda bana göstermeni Senden istiyorum. Benim günahlarımı mağfiret 
ederek bana ikramda bulun, şüphesiz ki Sen dilediğin her şeye güç yetirensin. O büyük Allah'ın 
yardımı olmadan hiçbir günahtan dönüş ve hiçbir ibadete kuvvet yoktur. 

Ya Hannan (ey çok acıyan)! Ya Mennan (ey çok bağış yapan)! Ya Burhan (ey yol gösteren)! Ey 
celfil, cemfil, beha, azamet, sena (övgü) ve ikram (heybet, iyilik, güzellik, büyüklük, övgü ve lütuf) 
sahibi (olan Allah)! Şüphesiz ben şehadet ederim ki Allah-o Te'fila her şeye hakkıyla gücü yetendir 
ve şüphesiz Allah-o Tetfila her şeyi ilmiyle gerçekten kuşatmıştır. Yine şahitlik ederim ki (mekan­
dan münezzeh olan) keremli Zatının haricinde kalan, Senin Arşının altından yerlerin dibine kadarki 
tüm mabudlar batıldır (kendisine tapınılan her şey boştur). Ben Sana iman ettim, Senden başka hiçbir 
ilah yoktur. 

Ey benim Mevlam! Kıyamet gününün tüm kötülüklerinden ve korkularından beni kurtar. Ben Sen­
den cömertliğin, ululuğun, keremin, saltanatın, büyüklüğün, acele etmemen ve bağışlaman hürmeti­
ne isterim, yine o gayb ilminde gizlenmiş ve Senin katında yazılmış olup kendisiyle Senden bir şey 
istendiği zaman kabul etmek Senin üzerine (aldığın bir) hak olan o ismin hürmetine ve yine o büyük, 
o en büyük ismin, en yüce ltibarın, iyi ya da kötü kimsenin kendilerini geçemeyeceği o kurtarıcı, 
koruyucu, seçilmiş ve tastamam olan mübarek kelimelerin hürmetine ve bir de: 

' Sen, Kendisinden başka hiçbir ilah bulunmayan Allahsın, teksin, ortaksızsın' (şeklinde varid olan) 
ism-i (azamı)n bahşı için Senden dilerim ki Efendimiz Muhammed'e salat edesin ve hacetimi yeri­
ne getiresin. Ey acıyanların en merhametlisi! Rahmetinle (bu duamı kabul eyle. Amin!)" (Necmüd­
din Ömer en-Nesefi, el-Kand ff zikri Ulemcli Semerkand no:325, sh:204-206) 
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